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Mit Vertrauen…NEU! DER BOTAMENT®

AUFBAUGENERATOR

�  Standardaufb auempfehlungen als PDF drucken

�  Mengenermittlung inklusive

�  Perfektes Tool für Verarbeiter und Fachhandel

�  Hinweise zu Normen und Richtlinien auf einen Blick

Bei produktspezifi schen Fragen wenden Sie sich bitte an unsere Anwendungstechnik. 

Planen Sie mit dem Botament®

Aufb augenerator einfach und 
kostenlos die Fliesen- und 
Bodenverlegearbeiten oder die 
Bauwerksabdichtung Ihrer 
aktuellen Projekte. 

www.app.botament.com/aufb augenerator 
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Botament - die Vertrauensmarke.

Aus Dialog 
entsteht

Vertrauen

Ihre 
Wünsche

Unsere 
Expertise
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Die Marke Botament steht wie keine andere für die enge und vertrauensvolle Zusammenarbeit mit dem Handwerker. Die 
zentrale Aussage „Mit Vertrauen“ ist Ausdruck unserer ganzheitlichen Philosophie. Unseren Kunden zu dienen und die 
Zukunft zu sichern, schaff en wir durch echte Werte am Bau.

Als ein Unternehmen der MC Bauchemie-Gruppe sind wir Anbieter von Produkten und Produktsystemen für Neubau-
ten und Sanierungen. Von der innovativen Bauwerksabdichtung über die klassische Bodentechnik und die vielfältigen 
Fliesenverlegeprodukte bis hin zu sicheren Systemen für den Nassbereich – Botament bietet seit fast 30 Jahren eine 
umfassende und in der Branche einmalige Kombination an echten Problemlösungen. Zu unseren Kundengruppen 
zählen neben dem Profi -Handwerk der Fachhandel, Architekten und Planer sowie private und öff entliche Bauherren.

Gerald G.
Gebietsleiter bei Botament®

seit 25 Jahren

Rafael S.
Baustoff händler; führt
Botament® seit 20 Jahren 

Boris H.
Fliesenlegermeister; verarbeitet
Botament® Tag für Tag
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Produktindex.
Produkte sortiert nach Produktnamen

A			    
A 210		 Nivelliermasse bis 10 mm	 55
A 220	 Nivelliermasse bis 20 mm	 55

A 230 	 Standfeste Ausgleichsmasse 	 56

		 von 1 bis 100 mm	

A 240	 Anhydrit-Nivelliermasse 	 56

		 bis 20 mm  	

A 250	 Dickschicht-Nivelliermasse	 56

		 von 3 bis 40 mm  	

A 270 	 Feinspachtel bis 4 mm  	 57

AE 	 Abdichtungs- & Entkopplungsbahn	 10

Anrühreimer		  63 

B			 

B 95 L  	 Bitumen-Silolack	 38

B 97 L  	 Bitumen-Anstrich/Dachlack	 38

B 98 L  	 Bitumen-Spachtelkitt	 39

B 300 	 Fugenband 	 40 

BA-L 	 Bodenablauf Linienentwässerung 	 31

BA-P 	 Bodenablauf Punktentwässerung 	 32

BD 	 Butyldichtband	 12

BE 901 Plus 	Multifunktionaler Bitumenanstrich	 40	

Bitumen-Dickbeschichtung 1K/2K      	 38

BM 1	 Bitumen-Dickbeschichtung 2K	 39

BM 92	 Schnell Bitumen-Dickbeschichtung 2K 	 37	

BM 92	 Winter Bitumen-Dickbeschichtung 2K	 37

BP 	 Bauplatte	 28	

BTK 200	 Terrachamp Balkon- &	 25

	 Terrassenkleber 2K	

BV 2 	 Bodenversiegelung 	 52

 

C			 

CF 200	 Spezial-Fugenmörtel 2K	 23

CF 600	 Spezial-Fugendichtstoff 	 25

 

D			 

D 1 Speed	Multifunktionale Haftgrundierung	 6/54

D 10	 Haftemulsion/Estrichzusatz	  19

D 11	 Tiefengrund     	 6

D 12	 Tiefenverkieselung/Aufbrennsperre	  39

Dämmplattenteller         	 33

DE 	 Dünnentkopplung	 10/62

DF 9 S/R	 Dichtfolie spachtelbar/rollfähig	  13 

DF Color 	 Farbpigment               	 13 

DUB 	 Duschboard Punktentwässerung	 30 

 

E			 

E 120 	 Multifunktionsharz 2K 	 7/55

EB 100	 Botascreed Bindemittel	 49

EF 500/EK 500 Epoxidharz-Fugen-/Klebemörtel 	23

Epoxy-Starter Set		 63	

 

F			 

FP 	 Flexplatte 	 29	

FT 2 HP 	 Hochbeständiges Dünnschichtsystem	 52

	 für Futtertische 2K	

 

G			 

G 110 	 Universalgrundierung	 54	

G 140 	 PU-Schnellgrundierung 1K	 6/55

GS 12 	 Spezial-Gewebeband 	 33

GS 98 	 Glasseidengewebe 	 41

K			 

K 530 	 PVC-Designbelag-Klebstoff	 58

K 550 	 PVC-Belag Nass-und Haftklebstoff	 58	

K 572 	 Rollkleber für PVC-Designbeläge	 58

KL  	 Kupferleitband	 62

KSK 	 Bitumen-Selbstklebebahn	 41

L			 

L 610 	 Linoleumbelag-Klebstoff	 60

LD 	 Duschboard Linienentwässerung 	 30

LD-I Pro	 Duschboard Linienentwässerung 	 30 

 

M			 

M 12 Stone	 Natursteinmörtel 	 18

M 13 Stone	 Natursteinmörtel  	      19

M 21 Classic Flex-Leistungskleber	 18

M 21 HP	 Premium Flex-Kleber 	 16

M 21 HP Speed 	Premium Flex-Schnellkleber 	 16

M 21 Premium Flex-Kraftkleber	 18

M 22 HP	 Premium Flex-Kleber	 16

M 29 HP 	 Premium Flex-Bodenkleber 	 17

M 29 HP Speed	 Premium-Flex-Schnell Bodenkl.	 17

M 30 HP S2 Premium Flex-Bodenkleber	 17 

M 32 Supax	 Standard-Fugen-Bunt	 20

M 34 		 Dichtschlämme	 42

M 35  		 Multimörtel	 46

M 36 Speed	 Multifunkt. Schnellzementmörtel	 46

M 37 		 Schnellreparatur-Zement	 47

M 38 		 Hochfester Feinspachtel	 47

M 50 Classic 	Nivelliermasse bis 20 mm	 8

M 51 Classic 	Nivelliermasse 5-30 mm 	 8

M 53 Extra 	Faserarmierte, zementäre  	 8/56

		 Nivelliermasse bis 40 mm	

M 54 FM 		Schnellestrich-Fertigmörtel	   49

M 54 		 Schnellestrich-Bindemittel	 49

M 56 Speed 	Schnellestrich-Bindemittel	 50

M 56 Speed FM 	Schnellestrich-Fertigmörtel	 50

M 200 		 Multimörtel	 9

M 365 		 Multi-Klebstoff	 61

M 440 		 Polyurethan-Klebstoff 2K	 61

MACH 3in1 	Bitumen-Dickbeschichtung 1K	 37

MD 1 Speed Flexible Dichtungsschlämme 1K	 14

MD 2 The Blue 1 Spezialabdichtung 2K	 14 

Messeimer		  63

MS 6  	 Multifunk. Kleb- & Dichtstoff 	 33

MULTIFUGE Base	 Multifunktions-Fugenmörtel	 21

MULTIFUGE Diamond MAX Multifunktions-	 22

	 Reaktionsharz-Fugen- und Klebemörtel 3K

MULTIFUGE Fine 	Multifunktions-Fugenmörtel	 21

MULTIFUGE Fine Speed	   20

		 Multifunktions-Fugenmörtel	

MULTIPROOF 	Hybridabdichtung 1K   	 13

MULTISTAR 	Multifunktions-Fliesenkleber	 15

MULTISTONE 	Multifunktions- Naturstein-   	   15 

		 und Fliesenkleber	

 

P			 

P 440 		 Elastik-Mehrschichtparkett-Klebstoff	 60 

P 450 		 Elastik-Parkett-Klebstoff	 60

P 600	 Primer		  24

PB 		 Portaldichtband	 40

PF 1 		 Pflaster Frisch 	 52

PR 		 Gefälleprofil 	 32

 

Q			 

Quarzsand               		 63

R			 

R 39	 Reaktionsharzkleber- und 	 48

	 Reparaturmörtel 2K

R 70	 Gießharz  2K  	 9/50/54

RA 170 	 Reaktionsharz-Abdichtung 2K	 14

RD 1 	 Schnelle, multifunktionale	 36

	 Reaktivabdichtung 1K 	

RD 2 	 Schnelle, multifunktionale	 36		

	 Reaktivabdichtung 2K 	

Renovation BS 3	 Betonfeinspachtel                           	45

Renovation FP	 Feuchtespezial-Feinputz	     43

Renovation FSP	 Feuchtespezialputz    	 42

Renovation GS 4	 Zementärer Glattspachtel      	 46

Renovation HB 1	 Korrosionsschutz/ Haftbrücke  	 45 

Renovation MS 10 Injektionscreme	 43 		

	 zur Horizontalsperre 

Renovation MS 20 Sanierputz WTA-geprüft  	  43 

Renovation MS 30 Sulfatbest. Dichtschlämme	 44                     

Renovation MS 80 W Fassaden-Imprägnierung	 44 

Renovation RM 2	 Reparaturmörtel	 45 

Renovation VSM	 Vorspritzmörtel	 42	

RK  	 Rohrkasten	 29

RK-U 	 Rohrkasten 	 29

RS  	 Randdämmstreifen	 62

 

S			 

S 3 Supax 	Naturstein-Silikon	        24

S 5 Supax		Sanitär-Silikon	 24

S 910 		 Armierungsfasern    	 57

S 920 		 Beschleuniger f. Ausgleichmassen 	 9/57

SB 20	 Systemdichtband + Zubehör	 12

SB 78 		 Systemdichtband + Zubehör	 11

SB 78 S		 Schnittschutz für Dichtbänder	 11

SB 78 WB 	Wannendichtband	 12

SB 100	 Dehnzonenmanschette         	  11

Schlagdübel              	 33

SD 	 Spezialsand  	 25

SF 100		 Säurebau-Fugenmörtel 2K	 23

SF 300		 Säurebau-Silikon	            24

Schutz- und Drainagebahn	 41

 

T			 

T 313 		 Rutschbremse	 59

T 350 		 Universal-Textilbelag-Klebstoff	 59

TE 		 Trittschall- & Entkopplungsplatte	  10

TE Plus		 Trittschall- & Entkopplungsmatte	 31

TF 02 		 Trennmittel	 51

TK 150 		 Hoch beständiger Fliesenkleber 2K	  19	

TX 		 Stellmittel	 62

 

U			 

UV 2 HP 		 Hochbeständige	 52

		 Untergrundversiegelung 2K

 

V			 

VB 20 		 Vergussbeton 	 48

VM 10 		 Vergussmörtel   	 48

 

W			 

WE 		 Wannenelement 	 29

Water LD	 Linienentwässerung        	 31

WC-Set 		 Installationsverkleidungsset 	 28

 

Z			 

ZF 71 		 Mischöl/Luftporenbildner  	 51

ZF 77 		 Beton- & Mörteldichtungsmittel	 51
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5

			   Fliesen- und Natursteinbeläge

06		 Untergrund vorbereiten
10		 Entkopplung und Abdichtung im Verbund
15		  Fliesen verlegen
20		 Fugen und Fugenabdichtung
25		 Terrachamp
28		 Feucht- & Nassraumlösungen
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FLIESEN- UND NATURSTEINBELÄGE
Untergrund vorbereiten

Produktbeschreibung 
D 1 Speed ist eine schnelle, multifunktionale Grundierung zur Vorbehand-
lung von saugenden und nicht saugenden Untergründen für die nach-
folgende Applikation von Fliesenklebern, Spachtelmassen, Putzen oder 
Farbanstrichen im Innen- und Außenbereich.
Verbrauch
ca. 50-100 g/m²

Vorteile 
�Schnell trocknend
�1:2 mit Wasser verdünnbar
�Für saugende und nicht saugende Untergründe 
�Griffi  ge Oberfl ächenstruktur
�Roll- und streichfähig

Produktbeschreibung
D 11 ist eine Grundierung zur Vorbehandlung saugender Untergründe für 
die nachfolgende Applikation von Fliesenklebern, Spachtelmassen, Putzen 
oder Farbanstrichen im Innen- und Außenbereich.
Verbrauch
ca. 60-100 ml/m²

Vorteile 
�1 : 1 verdünnbar 
�Schnell trocknend
�Verbessert die Haftung
�Roll- und streichfähig
�Mindert die Saugfähigkeit

Produktbeschreibung 
G 140 ist eine einkomponentige Polyurethan-Grundierung für viele 
Einsatzbereiche. Das Produkt eignet sich als Rückdurchfeuchtungsschutz 
von Estrichen und als Sperrgrundierung für zementäre Untergründe mit 
einer Restfeuchte bis 4,0 CM-%.
Verbrauch
pro Auftrag ca. 150 g/m²

Vorteile 
�Zuverlässige Feuchtigkeitssperre für unbeheizte 
   Zementestriche bis 4,0 CM-%
�Rückdurchfeuchtungsschutz 
   für empfi ndliche Untergründe
� Ideal für großformatige Fliesen 
�Auf Calciumsulfatestrichen

Verbrauch:

ca. 60 -100 ml/m2

BOTAMENT® D 1 Speed
Schnelle, multifunktionale Haftgrundierung

BOTAMENT® D 11 
Tiefengrund

BOTAMENT® G 140 
Multifunktionale PU-Schnellgrundierung 1K

PREMIUM

2 in 1
PRODUKT

Artikelnummer EAN-Code Farbe VPE VPE/
Bezug

Paletten-
bezug

Preis per
Gebinde

Preis per 
Einheit

311515 011 5609 4030905070309 blau 1 kg Kunststoff fl asche 6 x 1 kg 16,26 16,26 / kg

311515 019 5609 4030905070330 blau 5 kg Kunststoff eimer 1 x 5 kg 54 x 5 kg 49,90 9,88 / kg

311515 024 5609 4030905070323 blau 10 kg Kunststoff eimer 1 x 10 kg 32 x 10 kg 93,20 9,32 / kg

Artikelnummer EAN-Code Farbe VPE VPE/
Bezug

Paletten-
bezug

Preis per
Gebinde

Preis per 
Einheit

6127030 011 5609 4030905070033 rot 1 l Kunststoff fl asche 6 x 1 l 12,18 12,18 / l

6127030 019 5609 4030905070040 rot 5 l Kunststoffk  anister 1 x 5 l 64 x 5 l 48,00 9,60 / l

6127030 024 5609 4030905070057 rot 10 l Kunststoffk  anister 1 x 10 l 40 x 10 l 61,00 6,10 / l

6127030 054 5609 4030905070064 rot 200 l Fass 1 x 200 l 1.204,00 6,02 / l

Artikelnummer EAN-Code Farbe VPE VPE/
Bezug

Paletten-
bezug

Preis per
Gebinde

Preis per 
Einheit

5170140 024 5609 4030905200393 braun/transparent 10 kg Kunststoffk  anister 1 x 10 kg 40 x 10 kg 281,60 28,16 / kg
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FLIESEN- UND NATURSTEINBELÄGE
Untergrund vorbereiten

Produktbeschreibung:
E 120 ist ein Universalepoxidharz für den Einsatz auf saugenden und nicht 
saugenden Untergründen. 
Verbrauch
ca. 100-300 g/m²

Vorteile:
�Feuchtigkeitssperre für Zementestriche  
    bis 6,0 CM-%
�Für kritische und hoch beanspruchte Untergründe
�Bindemittel zur Herstellung von Epoxidharzmörtel
�Für PAK-Sanierungen geeignet

200 kg Fass Härterkomponente  B 1 x 200 kg

BOTAMENT® E 120
Multifunktionsharz 2K

AUCH 
FÜR DEN 

BODENPOFI 
EIN 

SPEZIALIST

� Für saugende und nicht saugende Untergründe
� Griffi  ge Oberfl ächenstruktur
� Im Innen- und Außenbereich anwendbar

PREMIUM

2 in 1
PRODUKT

Artikelnummer EAN-Code Farbe VPE VPE/
Bezug

Paletten-
bezug

Preis 
per

Gebinde
Preis per 

Einheit

5170501 011 5609 4030905120073 farblos 1 kg Blechdose 6 x 1 kg 40,26 40,26 / kg

5170501 024 5609 4030905120127 farblos 10 kg Weißblecheimer 1 x 10  kg 258,40 25,84 / kg

5170503 054 5609 4030905120189 farblos 200 kg Fass Komponente A 1 x 200 kg auf Anfrage

5170502 054 5609 4030905120196 farblos 200 kg Fass Komponente B 1 x 200 kg auf Anfrage

Botament® D 1 Speed 
Die Grundierung mit Speed!



8

Fl
ie

se
n-

 u
nd

 N
at

ur
st

ei
nb

el
äg

e
B

au
st

off
 te

ch
ni

k
B

od
en

te
ch

ni
k

Er
gä

nz
un

g 
un

d 
Zu

be
hö

r

Produktbeschreibung 
M 50 Classic  ist ein selbstverlaufender Bodenspachtel für die Untergrund-
egalisierung im Innen- und Außenbereich.
Verbrauch
ca. 1,6 kg/m²/mm

Vorteile 
�Begehbar nach ca. 3 Stunden
�Mit Fliesen belegbar nach Begehbarkeit
�Für beheizte Flächen
�Hohe Oberfl ächenhärte
�Stuhlrollenfest nach DIN EN 12529

Produktbeschreibung
M 51 Classic ist ein selbstverlaufender Bodenspachtel für die Untergrund-
egalisierung im Innen- und Außenbereich.
Verbrauch
ca. 1,8 kg/m²/mm

Vorteile 
�Begehbar nach ca. 3 Stunden
�Mit Fliesen belegbar nach Begehbarkeit
�Für beheizte Flächen
�Hohe Oberfl ächenhärte
�Stuhlrollenfest nach DIN EN 12529

Produktbeschreibung 
M 53 Extra ist ein faserarmierter, selbstverlaufender Bodenspachtel für die 
Untergrundegalisierung im Innenbereich. Durch die Faserarmierung wird 
das Risiko der Rissbildung beim Einsatz auf kritischen Untergründen deut-
lich reduziert.
Verbrauch
ca. 1,5 kg/m²/mm

Vorteile 
�Für beheizte Flächen und zur Einbettung
   dünnschichtiger Fußbodenheizungssysteme
�Geeignet für kritische Untergründe aus Holz 
   und Mischuntergründe
�Reduziert Rissbildung
�Rakel- und pumpfähig

BOTAMENT® M 50 Classic
Nivelliermasse bis 20 mm CT-C25-FS

BOTAMENT® M 51 Classic
Nivelliermasse 5 - 30 mm CT-C25-FS

BOTAMENT® M 53 Extra 
Faserarmierte Nivelliermasse bis 40 mm CT-C35-F7

AUCH 
FÜR DEN 

BODENPOFI 
EIN 

SPEZIALIST

FLIESEN- UND NATURSTEINBELÄGE
Untergrund vorbereiten

Artikelnummer EAN-Code Farbe VPE VPE/
Bezug

Paletten-
bezug

Preis per
Gebinde

Preis per 
Einheit

1891970 037 5609 4030905060126 grau 25 kg Papiersack 1 x 25 kg 40 x 25 kg 53,50 2,14 / kg

Artikelnummer EAN-Code Farbe VPE VPE/
Bezug

Paletten-
bezug

Preis per
Gebinde

Preis per 
Einheit

1892970 037 5609 4030905060041 grau 25 kg Papiersack 1 x 25 kg 40 x 25 kg 55,50 2,22 / kg

Artikelnummer EAN-Code Farbe VPE VPE/
Bezug

Paletten-
bezug

Preis per
Gebinde

Preis per 
Einheit

1891253 037 5609 4030905199987 grau 25 kg Papiersack 1 x 25 kg 40 x 25 kg 74,00 2,96 / kg



9

Fl
ie

se
n-

 u
nd

 N
at

ur
st

ei
nb

el
äg

e
B

au
st

off
 te

ch
ni

k
B

od
en

te
ch

ni
k

Er
gä

nz
un

g 
un

d 
Zu

be
hö

r

Produktbeschreibung
R 70 ist ein lösemittelfreies, niedrigviskoses Silikatharz zum Vergießen von 
Rissen und Fugen im Innen- und Außenbereich.
Verbrauch: 
je nach Rissbreite und -tiefe

Vorteile 
�Kraftschlüssiges Verharzen von Estrichrissen
�Estrichklammern nicht notwendig
�Schnell erhärtend
�Sehr emissionsarm
�Geruchsneutral

Produktbeschreibung 
M 200 Multimörtel ist ein einkomponentiger, hydraulisch abbindender 
Mörtel mit vielseitigen Anwendungsmöglichkeiten. Er eignet sich unter an-
derem zum Ausgleichen von Untergründen im Innen- und Außenbereich, 
zum Schließen von Wand- und Bodenschlitzen, zum Verkleben von Fliesen 
und Platten und zur Verklebung von Plan- und Mauersteinen.
Verbrauch
ca. 1,3 kg/m²/mm

Vorteile 
�Für Schichtdicken von 2 bis 30 mm
�Enorme Standfestigkeit und hohe Klebkraft
�Geprüft nach EN 12004: C1 T
�Mit Sand streckbar bis 50 mm
�Frühe Belastbarkeit

BOTAMENT® R 70
Silikatharz

BOTAMENT® M 200 
Multimörtel

DIN EN 12004

Geprüft nach

C1 
T

FLIESEN- UND NATURSTEINBELÄGE
Untergrund vorbereiten

Artikelnummer EAN-Code Farbe VPE VPE/
Bezug

Paletten-
bezug

Preis per
Karton

Preis per 
Einheit

7381570 008 5609 4030905060317 gelblich/transparent 2,4 l - Karton mit 4 Gebinde-
paaren A + B (600 ml): 103,60 25,90 /

Gebindepaar

Komponente A 4 x 200 ml

Komponente B 4 x 400 ml

Artikelnummer EAN-Code Farbe VPE VPE/
Bezug

Paletten-
bezug

Preis per
Gebinde

Preis per 
Einheit

1890200 019 5609 4030905060393 grau 5 kg Kunststoff eimer 1 x 5 kg 33 x 5 kg 19,30 3,86 / kg

1890200 037 5609 4030905060379 grau 25 kg Papiersack 1 x 25 kg 40 x 25 kg 48,50 1,94 / kg

Produktbeschreibung 
S 920 ist ein Beschleuniger für die Nivelliermassen A 220 und A 250.
Das Produkt ermöglicht eine schnellere Belegung der Nivelliermassen mit 
textilen und elastischen Bodenbelägen, Parkett und keramischen Belägen.
Verbrauch
500 ml: 25 kg Ausgleichmasse

Vorteile 
�Zum schnellen hydraulischen Abbinden der 
   Nivelliermassen A 220 und A 250.
�Verlegung von:
    - textilen Belägen nach ~ 90 Minuten, 
    - elastischen Belägen nach ~ 120 Minuten 
    - Parkett nach ~ 12 Stunden möglich

BOTAMENT® S 920
Beschleuniger für Ausgleichmassen

Im System mit Botament® Ausgleichmassen (Bodentechnik) zertifi ziert

BAU
KASTEN

TEAM

Artikelnummer EAN-Code Farbe VPE VPE/
Bezug

Paletten-
bezug

Preis per
Gebinde

Preis per 
Einheit

1723920 007 5609 4030905140392 weiß/transparent 500 ml Kunststoff fl asche 20 Stk. im Karton 360 Stk. pro Palette 11,54 / Stk.
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Produktbeschreibung
TE Trittschall- und Entkopplungsplatte wird zur Trittschallminderung unter 
Fliesenbelägen sowie zur Spannungsreduzierung zwischen Fliesenbelägen 
und dem Verlegeuntergrund im Innenbereich eingesetzt. Das Gesamtsys-
tem (geklebte Platten mit Fliesenbelag) ist nach DIN EN ISO 140- 8 geprüft.

Vorteile 
�Trittschallminderung um 14 dB
�Elastische Entkopplung von starren Belägen
�Wirkt rissüberbrückend
�Schnelle und einfache Verlegung
�Geringe Aufb auhöhe

Produktbeschreibung 
AE Abdichtungs- und Entkopplungsbahn wird als universell verwendbare 
Verbundabdichtung unter Fliesen- und Natursteinbelägen im Innen- und 
Außenbereich eingesetzt.
Das Produkt eignet sich sowohl zur Abdichtung von Wand- und Boden-
fl ächen im privaten und gewerblichen Bereich als auch zur Abdichtung von 
stark wasserbelasteten Flächen in Verbindung mit chemischer Beanspru-
chung wie beispielsweise in Großküchen.

Vorteile 
�Elastisch
�Geprüft für die Wassereinwirkungsklassen 
    W0-I bis W2-I 
�Beständig gegen zusätzliche 
   chemische Einwirkungen nach PG-AIV-B (BK C)
�Für Feuchträume, Balkone und Terrassen 

BOTAMENT® DE
Dünnentkopplungsbahn

BOTAMENT® TE
Trittschall- und Entkopplungsplatte

BOTAMENT® AE 
Abdichtungs- und Entkopplungsbahn

AUCH 
FÜR DEN 

BODENPOFI 
EIN 

SPEZIALIST

Im System geprüft mit: Botament® M 21 Classic, M 21 HP Speed und M 21 HP  

FLIESEN- UND NATURSTEINBELÄGE
Entkopplungssysteme / Abdichtung im Verbund

AUCH 
FÜR DEN 

BODENPOFI 
EIN 

SPEZIALIST

Produktbeschreibung 
DE Dünnentkopplungsbahn wird zur Spannungsreduzierung zwischen 
Keramik-, Naturstein- und Parkettbelägen und dem Verlegeuntergrund im 
Innenbereich eingesetzt.

Vorteile 
�Elastische Entkopplung von starren Belägen 
  und Parkett
�Auf kritischen Untergründen einsetzbar
�Wirkt rissüberbrückend
�Reduziert Spannungen
�Schnelle und einfache Verlegung

Artikelnummer EAN-Code Farbe VPE VPE/
Bezug

Paletten-
bezug

Preis per
Gebinde

Preis per 
Einheit

8760100 091 5609 4030905131611 weiß Länge 50  m, Breite 1 m, Stärke 0,75 mm 50 m²/Karton 9 Kartons 9,90 / m²

Artikelnummer EAN-Code Farbe VPE VPE/
Bezug

Paletten-
bezug

Preis per
Gebinde

Preis per 
Einheit

8740000 091 5609 4030905130164 dunkelgrau 100 x 60 x 0,6 cm 20 Platten/Karton
12 m²/Karton

6 Kartons
(72 m²) 321,60 26,80 / m²

Artikelnummer EAN-Code Farbe VPE VPE/
Bezug

Paletten-
bezug

Preis per
Gebinde

Preis per 
Einheit

8770010 092 5609 4030905131420 blau 10 m Rolle (1 m Breite)
1 Stück im Karton

1 x 10 m Rolle 
(10 m²)

25 Kartons 
(250 m²) 149,00 14,90 / m²

8770000 091 5609 4030905130591 blau 30 m Rolle (1 m Breite) 1 x 30 m Rolle 
(30 m²)

16 Kartons
(480 m²) 426,00 14,20 / m²
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Produktbeschreibung 
SB 100 ist eine querelastische, beidseitig vlieskaschierte Manschette mit 
mittiger Dehnzone zur Verwendung im System mit den BOTAMENT®

Verbundabdichtungen.  SB 100 ist für den Einsatz im Innen- und Außen-
bereich geeignet.

Vorteile 
�Hoch elastisch
�Geprüft für die Wassereinwirkungsklassen 
   W0-I bis W3-I sowie W1-B und W2-B
�Beständig gegen zusätzliche chemische 
   Einwirkungen nach PG-AIV-B (BK C)
�Für Feuchträume, Balkone und Terrassen

Produktbeschreibung
SB 78 ist ein querelastisches, beidseitig vlieskaschiertes Dichtband zur Ver-
wendung im System mit den BOTAMENT® Verbundabdichtungen sowie 
den Reaktivabdichtungen RD 2 The Green 1 und RD 1 Universal. SB 78 ist 
für den Einsatz im Innen- und Außenbereich geeignet.

Vorteile 
�Hoch elastisch, hoch reißfest
�Geprüft für die Wassereinwirkungsklassen 
   W0-I bis W3-I sowie W1-B und W2-B
�Beständig gegen zusätzliche chemische 
   Einwirkungen nach PG-AIV-B (BK C)
�Für Feuchträume, Balkone und Terrassen 

Produktbeschreibung 
SB 78 S ist ein selbstklebendes, doppelgewebtes Schnitt- 
schutzband zur Sicherung der Abdichtungsebene im Bereich von Dehn-
fugen nach DIN 18534 im Innen- und Außenbereich. 

Vorteile 
�Exzellente Schnittfestigkeit 
�Selbstklebend, hoch reißfest, doppelgewebt 
�Sehr hohe Alterungsbeständigkeit

BOTAMENT® SB 100
Dehnzonenmanschette

BOTAMENT® SB 78 
Systemdichtband + Zubehör

BOTAMENT® SB 78 S 
Schnittschutz für Dichtbänder

FLIESEN- UND NATURSTEINBELÄGE
Entkopplungssysteme / Abdichtung im Verbund

Premiumqualität! 120 x 120 mm Manschetten mit größerer Dehnzone!

Artikelnummer EAN-Code Farbe VPE VPE/
Bezug

Paletten-
bezug

Preis per
Gebinde

Preis per 
Einheit

8695013 091 5609 4030905051568 hellblau 130 x 130 mm
8 mm Innenloch, Rohrdurchmesser: 12-22 mm

25 Stk./Karton 112,00 4,48 / Stk.

8695014 091 5609 4030905051575 hellblau
140 x 140 mm
15 mm Innenloch, Rohrdurchmesser: 20-37 mm

25 Stk./Karton 131,25 5,26 / Stk.

8695018 091 5609 4030905051582 hellblau
180 x 180 mm
35 mm Innenloch, Rohrdurchmesser: 50-75 mm

10 Stk./Karton 80,00 8,00 / Stk.

Artikelnummer EAN-Code Farbe VPE VPE/
Bezug

Paletten-
bezug

Preis per
Gebinde

Preis per 
Einheit

8693812 091 5609 4030905050561 blau 50 m Rolle  (12 cm Breite), 12 Stk. / Karton 1 x 50 m 127,72 / Stk.

8693801 091 5609 4030905050578 blau Innenecke, 25 Stk./Karton 1 Stk. 7,12 / Stk.

8693802 091 5609 4030905050585 blau Außenecke, 25 Stk./Karton 1 Stk. 7,12 / Stk.

8693803 091 5609 4030905050592 blau Dichtmanschette 120 x 120 mm, 25 Stk./Karton 1 Stk. 5,18 / Stk.

8693804 091 5609 4030905050608 blau Dichtmanschette 425 x 425 mm, 10 Stk./Karton 1 Stk. 25,22 / Stk.

8693150 091 6009 4030905051360 blau Dichtmanschette Flex 150 x 150 mm, 25 Stk./Karton 1 Stk. 6,22 / Stk.

Artikelnummer EAN-Code Farbe VPE VPE/
Bezug

Paletten-
bezug

Preis per
Gebinde

Preis per 
Einheit

8693805 091 5609 4030905051285 beige/gelb 10 m - Rolle (50 mm Breite)
Stärke: 0,7 mm 1 x 10 m Rolle 161,06 / Stk.
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Produktbeschreibung
SB 20 ist ein querelastisches, beidseitig vlieskaschiertes Dichtband zur 
Verwendung im System mit den BOTAMENT® Verbundabdichtungen. 
Für den Einsatz im Innen- und Außenbereich geeignet.

Vorteile 
�Hoch elastisch und reißfest 
�Geprüft für die Wassereinwirkungsklassen 
    W0-I bis W2-I 
�Für Feuchträume, Balkone und Terrassen 
�Schnelle und einfache Verlegung

Produktbeschreibung 
BD Butyldichtband ist ein oberseitig vlieskaschiertes, selbstklebendes 
Dichtband zur Abdichtung von Anschluss- und Eckfugen sowie von 
Bodenabläufen im Innen- und Außenbereich.

Vorteile 
�Flexibel
�Hoch reißfest
�Selbstklebend
�Selbstverschweißend
�Hohe Haftung auf nahezu allen Untergründen 

BOTAMENT® SB 78 WB      
Wannendichtband

BOTAMENT® BD 
Butyldichtband

FLIESEN- UND NATURSTEINBELÄGE
Entkopplungssysteme / Abdichtung im Verbund

Produktbeschreibung 
SB 78 WB Wannendichtband ist ein querelastisches, beidseitig vlieska-
schiertes Dichtband mit einem selbstklebenden Butylstreifen zur Verwen-
dung im System mit den BOTAMENT® Verbundabdichtungen. SB 78 WB 
ist für den Einsatz an Dusch- und Badewannen geeignet.

Vorteile 
�Hoch elastisch
�Geprüft für die Wassereinwirkungsklassen 
   W0-I bis W3-I
�Für Feuchträume 
�Hoch reißfest
�Schnelle und einfache Fixierung

Artikelnummer EAN-Code Farbe VPE VPE/
Bezug

Paletten-
bezug

Preis per
Gebinde

Preis per 
Einheit

8693806 091 5609 4030905051292 hellblau 10 m - Rolle (120 mm Breite)
Stärke: 0,7 mm 1 x 10 m Rolle 76,64 / Stk.

Artikelnummer EAN-Code Farbe VPE VPE/
Bezug

Paletten-
bezug

Preis per
Gebinde

Preis per 
Einheit

8693720 091 5609 4030905051759 grau 50 m Rolle (12 cm Breite)
Stärke: 0,6 mm 1 x 50 m Rolle 65,00 / Stk.

Artikelnummer EAN-Code Farbe VPE VPE/
Bezug

Paletten-
bezug

Preis per
Gebinde

Preis per 
Einheit

8696500 091 5609 4030905050714 grau 10 m - Rolle (10 cm breit) 2 Stk. im Karton 43,08 / Stk.

NEU! BOTAMENT® SB 20
Systemdichtband 
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Produktbeschreibung 
MULTIPROOF® ist eine einkomponentige Hybridabdichtung zur Herstel-
lung von Abdichtungen im Verbund mit Fliesen und Platten im Innen- und 
Außenbereich. MULTIPROOF® ist ein praktisches 2in1-Produkt und kann 
je nach Wassereinwirkung in zwei verschiedenen Stärken wahlweise als 
Dichtfolie oder als Dichtungsschlämme aufgetragen werden.
Verbrauch
W0-I, W 1-I & W2-I (Wand) zur Herstellung der Mindesttrocken-
schichtstärke dmin (0,5 mm)*: ~ 0,80 kg/m²
W2-I bis W 3-I (Balkone & Terrassen) zur Herstellung der Mindesttrocken-
schichtstärke dmin (2,0 mm)*: ~ 2,9 kg/m²

Vorteile 
�Gebrauchsfertig
�Geprüft für die Wassereinwirkungsklassen 
    W0-I bis W3-I
�Hoch fl exibel, rissüberbrückend und faserarmiert
�Keine Grundierung notwendig
�Verbundabdichtung auf Balkonen und Terrassen

Produktbeschreibung
DF 9 wird als rissüberbrückende Verbundabdichtung unter Fliesenbelägen 
im Innenbereich eingesetzt. DF 9 ist geprüft gemäß DIN EN 14891.
Verbrauch
ca. 1,2 kg/m²

Vorteile 
�Hoch elastisch
�Geprüft für die Wassereinwirkungsklassen 
    W0-I bis W2-I (Wand)
�Diff usionsoff en
�Lösungsmittelfrei nach TRGS 610
�Zum Rollen und Spachteln

Produktbeschreibung 
DF Color ist ein Farbpigment zum Abtönen von DF 9 Dichtfolie. 
Somit kann die optische Kontrolle über einen zweischichtig deckenden Auf-
trag in Kontrastfarben, welcher nach DIN 18534 für Dispersionsabdichtun-
gen vorgesehen ist, erzielt werden.
Verbrauch
bis zu 0,5 Gew.-% (entspricht 5 g/kg Polymerdispersion)

Vorteile 
�Einfache Dosierung
�Geringer Verbrauch
�Wiederverschließbar
�Hohe Farbkraft
�Gutes Mischverhalten

MULTIPROOF®  
Hybridabdichtung 1K

BOTAMENT® DF 9 S/R 
Dichtfolie spachtelbar/rollfähig

BOTAMENT® DF Color 
Farbpigment

FLIESEN- UND NATURSTEINBELÄGE
Entkopplungssysteme / Abdichtung im Verbund

* Die Schichtdickenvorgaben der DIN 18534-3 und DIN 
18531-5 sind zu beachten. Ein eventueller Mehrverbrauch für 
Untergrundegalisierung und handwerkliche Schwankungen 
ist einzuplanen.

Artikelnummer EAN-Code Farbe VPE VPE/
Bezug

Paletten-
bezug

Preis per
Gebinde

Preis per 
Einheit

3412000 024 5609 4030905051643 grau 10 kg Kunststoff eimer 1 x 10 kg 33 x 10 kg 95,40 9,54 / kg

3412000 034 5609 4030905051650 grau 18 kg Kunststoff eimer 1 x 18 kg 16 x 18 kg 146,88 8,16 / kg

Artikelnummer EAN-Code Farbe VPE VPE/
Bezug

Paletten-
bezug

Preis per
Gebinde

Preis per 
Einheit

4462990 005 5609 4030905051377 schwarz 300 g Flasche 5  x 300 g
5 Stk./Karton 18,20 / Stk.

Artikelnummer EAN-Code Farbe VPE VPE/
Bezug

Paletten-
bezug

Preis per
Gebinde

Preis per 
Einheit

4462000 029 1009 4030905050011 grau (spachtelbar) 12 kg Kunststoff eimer 1 x 12 kg 30 x 12 kg 93,84 7,82 / kg

4462000 036 6009 4030905050318 grau (spachtelbar) 21 kg Kunststoff eimer 1 x 21 kg 16 x 21 kg 160,86 7,66 / kg

4462071 036 5609 4030905051261 hellgrau (spachtelbar 21 kg Kunststoff eimer 1 x 21 kg 16 x 21 kg 160,86 7,66 / kg

4462500 019 5609 4030905050844 grau (rollfähig) 5 kg Kunststoff eimer 1 x 5 kg 54 x 5 kg 51,40 10,28 / kg

4462500 029 5609 4030905050233 grau (rollfähig) 12 kg Kunststoff eimer 1 x 12 kg 30 x 12 kg 93,84 7,82 / kg

4462500 036 5609 4030905050301 grau (rollfähig) 21 kg Kunststoff eimer 1 x 21 kg 16 x 21 kg 160,86 7,66 / kg

4462571 036 5609 4030905051278 hellgrau (rollfähig) 21 kg Kunststoff eimer 1 x 21 kg 16 x 21 kg 160,86 7,66 / kg
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Produktbeschreibung
MD 2 The Blue 1  wird als Verbundabdichtung unter Fliesenbelägen im 
Innen- und Außenbereich eingesetzt. MD 2 The Blue 1 eignet sich zudem 
speziell für den Einsatz in Schwimmbädern. 
MD 2 The Blue 1 ist geprüft gemäß DIN EN 14891.
Verbrauch
ca. 1,6 kg/m²

Vorteile 
�Hoch elastisch
�Hohe Rissüberbrückung
�Geprüft für die Wassereinwirkungsklassen 
   W0-I bis W3-I sowie W1-B und W2-B
�Diff usionsoff en
�Schützt Beton vor korrosionsfördernden 
   Substanzen

Produktbeschreibung
MD 1 Speed  wird als Verbundabdichtung unter Fliesenbelägen im Innen- 
und Außenbereich eingesetzt. Das Produkt eignet sich für den Einsatz in 
Nassräumen sowie auf Balkonen und Terrassen. 
MD 1 Speed ist geprüft gemäß DIN EN 14891.
Verbrauch
ca. 1,2 kg/m²

Vorteile 
�Hoch elastisch
�Hohe Rissüberbrückung
�Geprüft für die Wassereinwirkungsklassen 
   W0-I bis W3-I
�Bereits nach ~ 4 Stunden mit Fliesen belegbar
�Diff usionsoff en

Produktbeschreibung 
RA 170 wird als Verbundabdichtung unter Fliesenbelägen im Innen- und 
Außenbereich eingesetzt. RA 170 eignet sich speziell für den Einsatz in 
Schwimmbädern und zur Abdichtung von stark wasserbelasteten Flächen 
in Verbindung mit chemischer Beanspruchung wie beispielsweise in 
der Lebensmittelindustrie oder in Waschstraßen. Außerdem kann es als 
Schutzbeschichtung für Garagen- oder Kellerböden verwendet werden.
Verbrauch
ca. 1,1 kg/m²/mm

Vorteile 
�Hoch fl exibel
�Rissüberbrückend
�Geprüft für die Wassereinwirkungsklassen 
    W0-I bis W3-I sowie W1-B und W2-B
�Beständig gegen zusätzliche chemische 
    Einwirkungen nach PG-AIV-B (BK C)
�Hohe Chemikalienbeständigkeit

BOTAMENT® MD 1 Speed
Flexible Dichtungsschlämme 1K

BOTAMENT® MD 2 The Blue 1
Spezialabdichtung 2K

BOTAMENT® RA 170
Reaktionsharz-Abdichtung 2K

FLIESEN- UND NATURSTEINBELÄGE
Entkopplungssysteme / Abdichtung im Verbund

Artikelnummer EAN-Code Farbe VPE VPE/
Bezug

Paletten-
bezug

Preis per
Gebinde

Preis per 
Einheit

4461820 035 5609 4030905050875 grau 20 kg Papiersack 1  x 20 kg 40 x 20 kg 132,80 6,64 / kg

Artikelnummer EAN-Code Farbe VPE VPE/
Bezug

Paletten-
bezug

Preis per
Gebinde

Preis per 
Einheit

5493070 023 5609 4030905120202 grau 9 kg  Weißblecheimer 1 x 9 kg 42 x 9 kg 235,08 26,12 / kg

Artikelnummer EAN-Code Farbe VPE VPE/
Bezug

Paletten-
bezug

Preis per
Gebinde

Preis per 
Einheit

4461952 035 5609 4030905050882 blau 20 kg Pulver im Papiersack 1 x 20 kg 40 x 20 kg 135,20 6,76 / kg

4461953 024 5609 4030905050899 blau 10 kg Flüssigkomp. im  Kunststoff eimer 1 x 10 kg 20 x 10 kg 67,60 6,76 / kg
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Produktbeschreibung 
MULTISTAR ist ein multifunktionaler Leichtfl iesenkleber zur Verlegung von 
nahezu allen keramischen Wand- und Bodenbelägen und verfärbungsun-
empfi ndlichen Natursteinen im Innen- und Außenbereich. 
Durch die Airfl ow-Technology ist Multistar besonders leicht und geschmei-
dig zu verarbeiten.
Verbrauch
Dünnbett 8 mm-Zahnung: ca. 1,8 kg/m2   
Fließbett 10 mm-Zahnung: ca. 1,9 kg/m2

Mittelbett: ca. 2,9 kg/m2

Vorteile 
�Hoch standfest und hoch fl exibel
�Besonders geeignet für Großformate
�Hohe Ergiebigkeit
�Lange Korrigier- und Off enzeit
�Staubreduzierte Rezeptur

Produktbeschreibung
MULTISTONE ist ein multifunktionaler Leichtkleber zur Verlegung von 
nahezu allen Natursteinbelägen sowie keramischen Belägen auf Wand 
und Boden im Innen- und Außenbereich. Durch die Airfl ow-Technology ist 
MULTISTONE besonders leicht und geschmeidig zu verarbeiten.
Verbrauch
Dünnbett 8 mm-Zahnung: ca. 2,6 kg/m2

Fließbett 10 mm-Zahnung: ca. 2,8 kg/m2

Mittelbett: ca. 4,0 kg/m2

Vorteile 
�Hoch standfest und hoch fl exibel
�Besonders geeignet für Großformate
�Hohe Ergiebigkeit
�Schnell erhärtend mit kristalliner Wasserbindung
�Staubreduzierte Rezeptur

MULTISTAR®  
Multifunktions-Fliesenkleber

MULTISTONE®

Multifunktions-Naturstein- und Fliesenkleber

  

C2
S1/S2

 

DIN EN 12002

DIN EN 12004

TE

  

C2
S1/S2

 

DIN EN 12002

DIN EN 12004

TE

FLIESEN- UND NATURSTEINBELÄGE
Fliesen verlegen

Dünnbettkleber • Mittelbettkleber • Fließbettkleber • Spachtelung bis 20 mm

Dünnbettkleber • Mittelbettkleber • Fließbettkleber • Dickbettkleber • Spachtelung bis 30 mm

PREMIUM

5 in 1
PRODUKT

PREMIUM

4 in 1
PRODUKT

Artikelnummer EAN-Code Farbe VPE VPE/
Bezug

Paletten-
bezug

Preis per
Gebinde

Preis per 
Einheit

4922400 031 5609 4030905080506 cremeweiß 15 kg Papiersack 1 x 15 kg 50 x 15 kg 45,90 3,06 / kg

Artikelnummer EAN-Code Farbe VPE VPE/
Bezug

Paletten-
bezug

Preis per
Gebinde

Preis per 
Einheit

4918990 031 6009 4030905080445 grau 15 kg Papiersack 1 x 15 kg 40 x 15 kg 44,10 2,94 / kg

Traditionen haben viele. 
Unsere haben Zukunft.
Multistar und Multistone: 
Bewährt seit Jahren. Zuverlässig für die Ewigkeit.

15 kg-
Leichtgewichte 
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Produktbeschreibung
M 21 Speed ist ein hoch fl exibler, faserarmierter Leichtkleber zur Verlegung 
von nahezu allen keramischen Wand- und Bodenbelägen und verfär-
bungsunempfi ndlichen Natursteinen im Innen- und Außenbereich. 
Durch die Airfl ow-Technology ist der Dünn-, Mittel- und Fließbettkleber 
besonders leicht und geschmeidig zu verarbeiten.
Verbrauch
Dünnbett 6 mm-Zahnung: ca. 2,00 kg/m2, 

Dünnbett 10 mm-Zahnung: ca. 2,95 kg/m2

Mittelbettkelle: ca. 4,20 kg/m2

Vorteile 
�Sehr ergiebiger Dünn-, Mittel- und Fließbettkleber
�Hoch fl exibel - übertriff t die S1-Anforderungen
�Für beheizte Flächen, Balkone und Terrassen
�Besonders standfest nach EN 12004
�Spachteln bis 10 mm in einem Arbeitsgang

Produktbeschreibung
M 22 HP ist ein fl exibler Leichtkleber zur Verlegung von nahezu allen kera-
mischen Wand- und Bodenbelägen im Innen- und Außenbereich.
Verbrauch
Dünnbett 6 mm-Zahnung: ca. 1,80 kg/m2 

Dünnbett 8 mm-Zahnung: ca. 2,40 kg/m2

Dünnbett 10 mm-Zahnung: ca. 2,90 kg/m2

Vorteile 
�Sehr ergiebig
�Hoch fl exibel
�Hoch standfest
�Für beheizte Flächen
�Besonders geschmeidige Konsistenz

BOTAMENT® M 21 HP Speed
Premium Flex-Schnellkleber Dünn-, Mittel- und Fließbett

BOTAMENT® M 22 HP
Premium Flexkleber

  

C2
S1

 

DIN EN 12002

DIN EN 12004

FTE

  

C2
S1

 

DIN EN 12002

DIN EN 12004

FTE

FLIESEN- UND NATURSTEINBELÄGE
Fliesen verlegen

Dünnbettkleber • Mittelbettkleber • Fließbettkleber • Spachtelung bis 10 mm

PREMIUM

4 in 1
PRODUKT

Artikelnummer EAN-Code Farbe VPE VPE/
Bezug

Paletten-
bezug

Preis per
Gebinde

Preis per 
Einheit

4918805 037 5609 4030905081442 grau 25 kg Papiersack 1 x 25 kg 40 x 25 kg 65,50 2,62 / kg

Artikelnummer EAN-Code Farbe VPE VPE/
Bezug

Paletten-
bezug

Preis per
Gebinde

Preis per 
Einheit

4918700 036 5609 008 4030905080971 grau 20 kg Papiersack 1 x 20 kg 48 x 20 kg 36,40 1,82 / kg

4918701 036 5609 008 5997953701229 weiß 20 kg Papiersack 1 x 20 kg 48 x 20 kg 37,60 1,88 / kg

Produktbeschreibung 
M 21 HP ist ein hoch fl exibler Leichtkleber zur Verlegung von nahezu allen 
keramischen Wand- und Bodenbelägen und verfärbungsunempfi ndlichen 
Natursteinen im Innen- und Außenbereich. Durch die Airfl ow-Technology 
ist der Dünn- und Mittelbettkleber besonders leicht und geschmeidig zu 
verarbeiten. 
Verbrauch
Dünnbett 6 mm-Zahnung: ca. 2,0 kg/m2

Fließbett 10 mm-Zahnung: ca. 2,95 kg/m2

Mittelbett: ca. 4,2 kg/m2

Vorteile 
�Sehr ergiebiger Dünn- und Mittelbettkleber
�Hoch fl exibel - übertriff t die S1-Anforderungen
�Für beheizte Flächen, Balkone und Terrassen
�Besonders standfest nach EN 12004
�Spachteln bis 10 mm in einem Arbeitsgang

BOTAMENT® M 21 HP 
Premium Flex-Kleber   

C2
S1

 

DIN EN 12002

DIN EN 12004

TE

Dünnbettkleber • Mittelbettkleber • Spachtelung bis 10 mm

PREMIUM

3 in 1
PRODUKT

Artikelnummer EAN-Code Farbe VPE VPE/
Bezug

Paletten-
bezug

Preis per
Gebinde

Preis per 
Einheit

4918800 037 5609 4030905081213 grau 25 kg Papiersack 1 x 25 kg 40 x 25 kg 40,00 1,60 / kg
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Produktbeschreibung
M 29 HP ist ein fl exibler Fließbettkleber zur schnellen und rationellen 
Verlegung von nahezu allen keramischen Bodenbelägen im Innen- und 
Außenbereich. 
Verbrauch
10 mm-Zahnung: ca. 3,2 kg/m2

Mittelbettkelle: ca. 4,8 kg/m2

Vorteile 
�Sehr ergiebig
�Hoch fl exibel
�Für beheizte Flächen, Balkone und Terrassen
�Für annähernd hohlraumfreie Verklebung
�Besonders geschmeidige Konsistenz

Produktbeschreibung 
M 29 HP Speed ist ein fl exibler Fließbettkleber zur schnellen und rationellen 
Verlegung von nahezu allen keramischen Bodenbelägen und verfärbungs-
empfi ndlichen Natursteinen im Innen- und Außenbereich. 
Verbrauch
10 mm-Zahnung: ca. 3,2 kg/m2

Mittelbettkelle: ca. 4,8 kg/m2

Vorteile 
�Sehr ergiebig und hoch fl exibel
�Besonders geeignet für Großformate
�Für hohe mechanische Beanspruchung
�Kristalline Wasserbindung
�Für beheizte Flächen, Balkone und Terrassen 

BOTAMENT® M 29 HP 
Premium Flex-Bodenkleber

BOTAMENT® M 29 HP Speed
Premium Flex-Schnell-Bodenkleber C2 FE S1

DIN EN 12004

Geprüft nach

C2E

S1

  

C2
S1

 

DIN EN 12002

DIN EN 12004

FE

BOTAMENT® M 30 HP S2
Premium Flex-Bodenkleber 

  

C2
S2

 

DIN EN 12002

DIN EN 12004

ES2

FLIESEN- UND NATURSTEINBELÄGE
Fliesen verlegen

*Für die frühe Belegung von unbeheizten Zementestrichen ab der Begehbarkeit bis zum 5. Tag nach dem Einbau gilt:
Nach den anerkannten Regeln der Technik ist derzeit eine Wartezeit von 28 Tagen und eine maximale Restfeuchte von < 2,0-2,5 CM-% einzuhalten. Bei Abweichungen hiervon ist der
Auftraggeber aus rechtlichen Gründen vorab darauf hinzuweisen. Die schriftliche Vereinbarung dieser Ausführungsart ist in jedem Fall empfehlenswert.

NEUE
REZEPTUR

Produktbeschreibung 
M 30 HP S2 ist ein faserarmierter und hoch fl exibler Fließbettkleber zur 
schnellen und rationellen Verlegung von nahezu allen keramischen Boden-
belägen im Innen- und Außenbereich. M 30 HP S2 eignet sich insbeson-
dere für die Fliesenverlegung auf jungen Untergründen.
Verbrauch
10 mm-Zahnung: ca. 3,2 kg/m²

Vorteile 
�Hoch fl exibel und faserarmiert
�Für beheizte Flächen innen und außen 
�Zur Belegung junger, unbeheizter Zementestriche*
�Für annähernd hohlraumfreie Verklebung
�Besonders geschmeidige Konsistenz
�Für hohe mechanische Beanspruchung

Artikelnummer EAN-Code Farbe VPE VPE/
Bezug

Paletten-
bezug

Preis per
Gebinde

Preis per 
Einheit

4916705 037 5609 4030905081541 silbergrau 25 kg Papiersack 1 x 25 kg 40 x 25 kg 55,50 2,22 / kg

Artikelnummer EAN-Code Farbe VPE VPE/
Bezug

Paletten-
bezug

Preis per
Gebinde

Preis per 
Einheit

4916700 037 5609 4030905080988 grau 25 kg Papiersack 1 x 25 kg 40 x 25 kg 50,50 2,02 / kg

Artikelnummer EAN-Code Farbe VPE VPE/
Bezug

Paletten-
bezug

Preis per
Gebinde

Preis per 
Einheit

4916850 035 5609 4030905081381 grau 20 kg Papiersack 1 x 20 kg 40 x 20 kg 55,20 2,76 / kg
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Produktbeschreibung
M 12 Stone ist ein schnell abbindender Natursteinmörtel zur Verlegung von 
Wand- und Bodenbelägen aus nahezu allen kalibrierten Natursteinen im 
Innen- und Außenbereich und zur Herstellung von Bodenbelägen nach 
konventioneller Methode auf frischen, erdfeuchten Estrichen.
Verbrauch
6 mm-Zahnung: ca. 2,5 kg/m2

8 mm-Zahnung: ca. 3,5 kg/m2

10 mm-Zahnung: ca. 4,0 kg/m2

Vorteile 
�Schnell erhärtend
�Für beheizte Flächen
�Farbe: weiß
�Hoher Schutz gegen Ausblühungen & 
   Verfärbungen
�Hohe kristalline Wasserbindung

BOTAMENT® M 12 Stone
Natursteinmörtel Dünnbett/Fließbett

FLIESEN- UND NATURSTEINBELÄGE
Fliesen verlegen

Produktbeschreibung
M 21 Classic  ist ein fl exibler Dünnbettkleber zur Verlegung von nahezu allen 
keramischen Wand- und Bodenbelägen und verfärbungsunempfi ndlichen 
Natursteinen im Innen- und Außenbereich. Durch die Airfl ow-Technology 
ist M 21 Classic besonders leicht und geschmeidig zu verarbeiten.
Verbrauch
6 mm-Zahnung: ca. 2,4 kg/m2

8 mm-Zahnung: ca. 3,2 kg/m2

10 mm-Zahnung: ca. 3,8 kg/m2

Vorteile 
�Flexibel
�Hoch standfest
�Für beheizte Flächen
�Für Fliese auf Fliese
�Lange Korrigier- und Off enzeit

Produktbeschreibung
M 21 Premium eignet sich zum Verkleben von Boden- und Wandfl iesen aus 
Keramik, Steinzeug und Steingut, Feinsteinzeug, Spaltplatten, Bodenklinker-
platten, Klinkerfl iesen, Mosaik und Porzellan. Weiters zur Verklebung von 
Dämm-, Isolier- und Leichtbauplatten.
Verbrauch
6 mm-Zahnung: ca. 2,4 kg/m2

8 mm-Zahnung: ca. 3,2 kg/m2

10 mm-Zahnung: ca. 3,8 kg/m2

Vorteile 
�Für innen und außen
�Für nahezu alle keramischen Beläge
�Für Fliese auf Fliese
�Für beheizte Flächen
�Hoch fl exibel

BOTAMENT® M 21 Classic 
Flex-Leistungskleber

BOTAMENT® M 21 Premium 
Flex-Kraftkleber

  

C2
TE

 

DIN EN 12004

Geprüft nach

  

C2
TE

 

DIN EN 12004

Geprüft nach

Artikelnummer EAN-Code Farbe VPE VPE/
Bezug

Paletten-
bezug

Preis per
Gebinde

Preis per 
Einheit

4918520 037 5609 008 4030905081626 hellgrau 25 kg Papiersack 1 x25 kg 42 x 25 kg 31,50 1,26 / kg

Artikelnummer EAN-Code Farbe VPE VPE/
Bezug

Paletten-
bezug

Preis per
Gebinde

Preis per 
Einheit

4922300 037 5609 4030905080261 weiß 25 kg Papiersack 1 x 25 kg 40 x 25 kg 55,50 2,22 / kg

Artikelnummer EAN-Code Farbe VPE VPE/
Bezug

Paletten-
bezug

Preis per
Gebinde

Preis per 
Einheit

4918500 019 5609 4030905080230 grau 5 kg Papiersack 4 x 5 kg in Folie 96 x 5 kg 10,60 2,12 / kg

4918500 037 5609 008 4030905081619 grau 25 kg Papiersack 1 x 25 kg 42 x 25 kg 30,50 1,22 / kg
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Produktbeschreibung 
TK 150 ist ein hoch beständiger, elektrisch ableitfähiger Fliesenkleber zur 
Verlegung von keramischen Bodenbelägen im Innen- und Außenbereich.
Er ist speziell für die Fliesen- und Plattenverklebung in chemisch stark be-
lasteten Bereichen geeignet.
Verbrauch
6 mm-Zahnung: ca. 3,8 kg/m2

8 mm-Zahnung: ca. 4,3 kg/m2

10 mm-Zahnung: ca. 5,4 kg/m2

Vorteile 
�Elektrisch ableitfähig
�Vielseitig chemikalienbeständig
�Hohe Temperaturbeständigkeit
�Geruchsneutral 

Produktbeschreibung
M 13 Stone ist ein schnell abbindender Natursteinmörtel zur Verlegung von 
Wand- und Bodenbelägen aus nahezu allen kalibrierten und unkalibrierten 
Natursteinen im Innen- und Außenbereich.
Verbrauch
Mittelbett: ca. 5,4 kg/m2

Vorteile 
�Schnell erhärtend
�Für beheizte Flächen
�Hoch standfest
�Farbe: hellgrau
�Hoher Schutz gegen Ausblühungen & 
   Verfärbungen

BOTAMENT® M 13 Stone
Natursteinmörtel Mittelbett/Dickbett

Produktbeschreibung
D 10 ist eine hoch konzentrierte Kunststoff dispersion zur Vergütung von 
mineralischen, hydraulisch erhärtenden Baustoff en im Innen- und Außen-
bereich.
Verbrauch
abhängig von der Anwendung

Vorteile 
�Senkt die Wasserdurchlässigkeit
�Reduziert Spannungen beim Abbinden
�Wirkt plastifi zierend
�Optimiert die Verarbeitung und Haftung
�Erhöht die Verschleiß- und Biegezugfestigkeiit

BOTAMENT® TK 150 
Hoch beständiger Fliesenkleber 2K

BOTAMENT® D 10 
Haftemulsion/Estrichzusatz

  

C2
FE

 

DIN EN 12004

Geprüft nach

FLIESEN- UND NATURSTEINBELÄGE
Fliesen verlegen

Artikelnummer EAN-Code Farbe VPE VPE/
Bezug

Paletten-
bezug

Preis per
Gebinde

Preis per 
Einheit

4922330 037 5609 4030905080254 hellgrau 25 kg Papiersack 1 x 25 kg 40 x 25 kg 44,50 1,78 / kg

Artikelnummer EAN-Code Farbe VPE VPE/
Bezug

Paletten-
bezug

Preis per
Gebinde

Preis per 
Einheit

7494150 037 5609 4030905110388 grau 25 kg Pulverkomp. 1 x 25 kg 40 x 25 kg 380,50 15,22 / kg

4220515 019 5609 4030905110395 grau 5 kg Flüssigkomp. 1 x 5 kg 90 x 5 kg 76,10 15,22 / kg

Artikelnummer EAN-Code Farbe VPE VPE/
Bezug

Paletten-
bezug

Preis per
Gebinde

Preis per 
Einheit

1871000 011 5609 4030905070002 milchig/farbneutral 1 l Kunststoff fl asche 6 Stk. im Karton 13,78 13,78 / l

1871000 019 5609 4030905070019 milchig/farbneutral 5 l Kunststoffk  anister 1 x 5 l 64 x 5 l 65,30 13,06 / l

1871000 024 5609 4030905070026 milchig/farbneutral 10 l Kunststoffk  anister 1 x 10 l 40 x 10 l 111,60 11,16 / l
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MULTIFUGE® Fine Speed 
Multifunktions-Fugenmörtel 

BOTAMENT® M 32 Supax 
Standard-Fugenbunt

FLIESEN- UND NATURSTEINBELÄGE
Fugen / Fugenabdichtung

Besonders geeignet für Feinsteinzeug,

Steinzeug, Naturstein und Glasmosaik.

Produktbeschreibung
MULTIFUGE® Fine Speed ist ein Multifunktions-Fugenmörtel, der speziell 
für hochwertige, schwach und nicht saugende Materialien im Innen- und 
Außenbereich geeignet ist. Durch die Hightech Speed Technologie ist ein 
schnelles Waschen von Wand- und Bodenfl ächen schon nach kurzer Zeit 
möglich.
Verbrauch
Mosaik: Fugenbreite 3 mm: 2 x 2 x 0,3 x 0,3 cm = 1,33 kg/m2

Fliese: Fugenbreite 4 mm: 30 x 60 x 0,8 x 0,4 cm = 0,34 kg/m2

Vorteile 
�Für Fugenbreiten bis 10 mm
�Flexibel - für beheizte Flächen
�Feine, glatte Fugenoberfl äche
�Wasser- und schmutzabweisend
�Schnelle Frühfestigkeit und hohe Ergiebigkeit

Produktbeschreibung
M 32 Supax ist ein hydrophobierend eingestellter, vielseitig einsetzbarer 
Fugenmörtel für Fugenbreiten bis 5 mm. Das Produkt eignet sich zur Ver-
fugung von Wand- und Bodenbelägen im Innen- und Außenbereich.
Verbrauch
Mosaik: Fugenbreite 3 mm: 2 x 2 x 0,3 cm = 1,18 kg/m2

Fliese: Fugenbreite 4 mm: 30 x 60 x 0,8 cm = 0,31 kg/m2

Fliese: Fugenbreite 4 mm: 60 x 60 x 0,8 cm = 0,20 kg/m2

Vorteile 
�Für Fugenbreiten bis 5 mm
�Sehr feine, seidige Oberfl äche
�Für beheizte Flächen
�Gut waschbar
�Wasser- und schmutzabweisend

CG2
WA
EN 13888

Artikelnummer EAN-Code Farbe VPE VPE/
Bezug

Paletten-
bezug

Preis per
Gebinde

Preis per 
Einheit

4956010 017 5609 4030905094879 weiß (Nr. 10) 4 kg Papiersack 4 x 4 kg in Folie 96 x 4 kg 16,96 4,24 / kg

4956011 017 5609 4030905094909 pergamon (Nr. 11) 4 kg Papiersack 4 x 4 kg in Folie 96 x 4 kg 16,96 4,24 / kg

4956015 017 5609 4030905051100 sandgrau (Nr. 15) 4 kg Papiersack 4 x 4 kg in Folie 96 x 4 kg 16,96 4,24 / kg

4956016 017 5609 4030905094930 silbergrau (Nr. 16) 4 kg Papiersack 4 x 4 kg in Folie 96 x 4 kg 16,96 4,24 / kg

4956020 017 5609 4030905051179 betongrau (Nr. 20) 4 kg Papiersack 4 x 4 kg in Folie 96 x 4 kg 16,96 4,24 / kg

4956023 017 5609 4030905094961 manhattan (Nr. 23) 4 kg Papiersack 4 x 4 kg in Folie 96 x 4 kg 16,96 4,24 / kg

4956024 017 5609 4030905094992 grau (Nr. 24) 4 kg Papiersack 4 x 4 kg in Folie 96 x 4 kg 16,96 4,24 / kg

4956025 017 5609 4030905095029 titangrau (Nr. 25) 4 kg Papiersack 4 x 4 kg in Folie 96 x 4 kg 16,96 4,24 / kg

4956026 017 5609 4030905095043 anthrazit (Nr. 26) 4 kg Papiersack 4 x 4 kg in Folie 96 x 4 kg 16,96 4,24 / kg

4956033 017 5609 4030905095067 bahamabeige (Nr. 33) 4 kg Papiersack 4 x 4 kg in Folie 96 x 4 kg 16,96 4,24 / kg

4956038 017 5609 4030905095081 kakao (Nr. 38) 4 kg Papiersack 4 x 4 kg in Folie 96 x 4 kg 16,96 4,24 / kg

4956015 035 5609 4030905051124 sandgrau (Nr. 15) 20 kg Papiersack 1 x 20 kg 40 x 20 kg 62,00 3,10 / kg

4956016 035 5609 4030905094954 silbergrau (Nr. 16) 20 kg Papiersack 1 x 20 kg 40 x 20 kg 62,00 3,10 / kg

4956020 035 5609 4030905051094 betongrau (Nr. 20) 20 kg Papiersack 1 x 20 kg 40 x 20 kg 62,00 3,10 / kg

4956023 035 5609 4030905094985 manhattan  (Nr. 23) 20 kg Papiersack 1 x 20 kg 40 x 20 kg 62,00 3,10 / kg

4956024 035 5609 4030905095012 grau (Nr. 24) 20 kg Papiersack 1 x 20 kg 40 x 20 kg 62,00 3,10 / kg

4956025 035 5609 4030905095142 titangrau (Nr. 25) 20 kg Papiersack 1 x 20 kg 40 x 20 kg 62,00 3,10 / kg

4956026 035 5609 4030905095159 anthrazit (Nr. 26) 20 kg Papiersack 1 x 20 kg 40 x 20 kg 62,00 3,10 / kg

Artikelnummer EAN-Code Farbe VPE VPE/
Bezug

Paletten-
bezug

Preis per
Gebinde

Preis per 
Einheit

4958010 019 5609 4030905091373 weiß (Nr. 10) 5 kg Papiersack 4 x 5 kg in Folie 96 x 5 kg 15,20 3,04 / kg

4958011 019 5609 4030905091403 pergamon (Nr. 11) 5 kg Papiersack 4 x 5 kg in Folie 96 x 5 kg 15,20 3,04 / kg

4958016 019 5609 4030905091489 silbergrau (Nr. 16) 5 kg Papiersack 4 x 5 kg in Folie 96 x 5 kg 15,20 3,04 / kg

4958024 019 5609 4030905092110 grau (Nr. 24) 5 kg Papiersack 4 x 5 kg in Folie 96 x 5 kg 15,20 3,04 / kg

4958029 019 5609 4030905092141 jasmin (Nr. 29) 5 kg Papiersack 4 x 5 kg in Folie 96 x 5 kg 15,20 3,04 / kg

4958016 037 5609 4030905092042 silbergrau (Nr. 16) 25 kg Papiersack 1 x 25 kg 40  x 25 kg 58,00 2,32 / kg



21

Fl
ie

se
n-

 u
nd

 N
at

ur
st

ei
nb

el
äg

e
B

au
st

off
 te

ch
ni

k
B

od
en

te
ch

ni
k

Er
gä

nz
un

g 
un

d 
Zu

be
hö

r

Produktbeschreibung
MULTIFUGE® Fine ist ein Multifunktions-Fugenmörtel, der speziell für 
hochwertige, saugende und schwach saugende Materialien im Innen- und 
Außenbereich geeignet ist. Die feine und glatte Oberfl äche sorgt insbeson-
dere bei exklusiven Wand- und Bodenfl ächen für das perfekte Finish.
Verbrauch
Mosaik: Fugenbreite 3 mm: 2 x 2 x 0,3 x 0,3 cm = 1,33 kg/m2

Fliese: Fugenbreite 4 mm: 30 x 60 x 0,8 x 0,4 cm = 0,34 kg/m2

Vorteile 
�Für Fugenbreiten bis 7 mm
�Flexibel - für beheizte Flächen
�Feine, glatte Fugenoberfl äche
�Wasser- und schmutzabweisend
�Hohe Flankenhaftung bei schmalen Fugen

MULTIFUGE® Fine   
Multifunktions-Fugenmörtel 

MULTIFUGE® Base 
Multifunktions-Fugenmörtel 

FLIESEN- UND NATURSTEINBELÄGE
Fugen / Fugenabdichtung

Besonders geeignet für Feinsteinzeug,

Steinzeug und Naturstein 

Besonders geeignet für Steingut und Steinzeug 

Produktbeschreibung
MULTIFUGE® Base ist ein schlämmfähiger und schnell erhärtender Multi-
funktions-Fugenmörtel mit einem sehr breiten Anwendungsspektrum im 
Innen- und Außenbereich. Aufgrund der hervorragenden Verarbeitungs- 
und Wascheigenschaften sind große Flächenleistungen auf Wand und 
Boden innerhalb kürzester Zeit möglich.
Verbrauch
Mosaik: Fugenbreite 5 mm: 20 x 20 x 0,8 cm = 0,75 kg/m2

Fliese: Fugenbreite 4 mm: 30 x 60 x 0,8 x 0,4 cm = 0,36 kg/m2

Vorteile 
�Für Fugenbreiten von 3-30 mm
�Flexibel - für beheizte Flächen
�Schlämmfähig ohne Aufb rennen
�Für Balkone und Terrassen
�Hohe Dampfstrahl- und Abriebbeständigkeit

CG2
WA
EN 13888

CG2
WA
EN 13888

Artikelnummer EAN-Code Farbe VPE VPE/
Bezug

Paletten-
bezug

Preis per
Gebinde

Preis per 
Einheit

4956915 019 5609 4030905094510 sandgrau (Nr. 15) 5 kg Papiersack 4 x 5 kg in Folie 96 x 5 kg 14,00 2,80 / kg

4956920 019 5609 4030905095098 betongrau (Nr. 20) 5 kg Papiersack 4 x 5 kg in Folie 96 x 5 kg 14,00 2,80 / kg

4956924 019 5609 4030905094572 grau (Nr. 24) 5 kg Papiersack 4 x 5 kg in Folie 96 x 5 kg 14,00 2,80 / kg

4956925 019 5609 4030905094602 titangrau (Nr. 25) 5 kg Papiersack 4 x 5 kg in Folie 96 x 5 kg 20,80 4,16 / kg

4956926 019 5609 4030905094633 anthrazit (Nr. 26) 5 kg Papiersack 4 x 5 kg in Folie 96 x 5 kg 24,90 4,98 / kg

4956915 037 5609 4030905094534 sandgrau (Nr. 15) 25 kg Papiersack 1 x 25 kg 40 x 25 kg 50,50 2,02 / kg

4956920 037 5609 4030905095111 betongrau (Nr. 20) 25 kg Papiersack 1 x 25 kg 40 x 25 kg 50,50 2,02 / kg

4956924 037 5609 4030905094596 grau (Nr. 24) 25 kg Papiersack 1 x 25 kg 40 x 25 kg 50,50 2,02 / kg

4956925 037 5609 4030905094626 titangrau (Nr. 25) 25 kg Papiersack 1 x 25 kg 40 x 25 kg 81,00 3,24 / kg

4956926 037 5609 4030905094657 anthrazit (Nr. 26) 25 kg Papiersack 1 x 25 kg 40 x 25 kg 108,50 4,34 / kg

Artikelnummer EAN-Code Farbe VPE VPE/
Bezug

Paletten-
bezug

Preis per
Gebinde

Preis per 
Einheit

4956810 017 5609 4030905094664 weiß (Nr. 10) 4 kg Papiersack 4 x 4 kg in Folie 96 x 4 kg 15,04 3,76 / kg

4956811 017 5609 4030905094695 pergamon (Nr. 11) 4 kg Papiersack 4 x 4 kg in Folie 96 x 4 kg 15,04 3,76 / kg

4956816 017 5609 4030905094725 silbergrau (Nr. 16) 4 kg Papiersack 4 x 4 kg in Folie 96 x 4 kg 15,04 3,76 / kg

4956823 017 5609 4030905094756 manhattan (Nr. 23) 4 kg Papiersack 4 x 4 kg in Folie 96 x 4 kg 15,04 3,76 / kg

4956824 017 5609 4030905094787 grau (Nr. 24) 4 kg Papiersack 4 x 4 kg in Folie 96 x 4 kg 15,04 3,76 / kg

4956825 017 5609 4030905094817 titangrau (Nr. 25) 4 kg Papiersack 4 x 4 kg in Folie 96 x 4 kg 15,04 3,76 / kg

4956826 017 5609 4030905094831 anthrazit (Nr. 26) 4 kg Papiersack 4 x 4 kg in Folie 96 x 4 kg 15,04 3,76 / kg

4956833 017 5609 4030905094855 bahamabeige (Nr. 33) 4 kg Papiersack 4 x 4 kg in Folie 96 x 4 kg 15,04 3,76 / kg

4956810 031 5609 4030905094688 weiß (Nr. 10) 15 kg Papiersack 1 x 15 kg 40 x 15 kg 41,70 2,78 / kg

4956811 031 5609 4030905094718 pergamon (Nr. 11) 15 kg Papiersack 1 x 15 kg 40 x 15 kg 41,70 2,78 / kg

4956816 031 5609 4030905094749 silbergrau (Nr. 16) 15 kg Papiersack 1 x 15 kg 40 x 15 kg 41,70 2,78 / kg

4956823 031 5609 4030905094770 manhattan (Nr. 23) 15 kg Papiersack 1 x 15 kg 40 x 15 kg 41,70 2,78 / kg

4956824 031 5609 4030905094800 grau (Nr. 24) 15 kg Papiersack 1 x 15 kg 40 x 15 kg 41,70 2,78 / kg
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NEU! MULTIFUGE® Diamond MAX
Multifunktions-Reaktionsharz-Fugen- und Klebemörtel 3K

FLIESEN- UND NATURSTEINBELÄGE
Fugen / Fugenabdichtung

Produktbeschreibung
MULTIFUGE® Diamond MAX ist ein multifunktionaler Reaktionsharz-
Fugen- und Klebemörtel 3K für Wand- und Bodenbeläge im Innen- und 
Außenbereich. Neben den typischen Anwendungsgebieten im Industrie- 
und Objektbereich eignet sich das Material u.a. für anspruchsvolle Belags-
materialien wie z.B. in Wellnessanlagen, in der exklusiven Badgestaltung, 
bei bodengleichen Duschen und in Schwimmbädern.
Verbrauch
Schaltplatte: Fugenbreite 8 mm: 24 x 11,5 x 0,8 cm = 1,86 kg/m2

Fliese: Fugenbreite 5 mm: 10 x 10 x 0,8 cm = 1,33 kg/m2

Mosaik: Fugenbreite 3 mm: 2 x 2 x 0,3 = 1,26 kg/m2

Vorteile 
�Für Fugenbreiten von 2- 10 mm 
�Hohe Farbbrillanz 
�Exzellente Verarbeitungseigenschaften 
�Leicht mit kaltem Wasser zu waschen 
�Lange Verarbeitungszeit 
�Sehr feine Fugenoberfl äche 

Artikelnummer EAN-Code Name/
Farbe VPE VPE/

Bezug
Paletten-
bezug

Preis per
Gebinde

Preis per 
Einheit

3,5 kg-Einheit:
0,90 kg Härter (Komponente A & B) &
2,60 kg Farbsand (Komponente C) 

9654524 010 5609 4030905110999 Härter (Komp. A&B) 0,64 kg Komponente A & 
0,26 kg Komponente B 1 x 0,9 kg 37,78 41,98 / kg

Farbsand (Komp. C):

9654510 016 5609 4030905111002 weiß           (Nr. 10) 2,6 kg Kunststoff eimer 1 x 2,6 kg 25,38 9,76 / kg

9654511 016 5609 4030905111019 pergamon    (Nr. 11) 2,6 kg Kunststoff eimer 1 x 2,6 kg 25,38 9,76 / kg

9654515 016 5609 4030905111026 sandgrau     (Nr. 15) 2,6 kg Kunststoff eimer 1 x 2,6 kg 25,38 9,76 / kg

9654516 016 5609 4030905111033 silbergrau    (Nr. 16) 2,6 kg Kunststoff eimer 1 x 2,6 kg 25,38 9,76 / kg

9654524 016 5609 4030905110982 grau            (Nr. 24) 2,6 kg Kunststoff eimer 1 x 2,6 kg 25,38 9,76 / kg

9654525 016 5609 4030905111057 titangrau      (Nr. 25) 2,6 kg Kunststoff eimer 1 x 2,6 kg 25,38 9,76 / kg

9654526 016 5609 4030905111040 anthrazit          (Nr. 26) 2,6 kg Kunststoff eimer 1 x 2,6 kg 25,38 9,76 / kg

9654538 016 5609 4030905111064 kakao       (Nr. 38) 2,6 kg Kunststoff eimer 1 x 2,6 kg 25,38 9,76 / kg

  

R2
T

 

DIN EN 12004

Geprüft nach

NEUMULTIFUGE® Diamond MAX



23

Fl
ie

se
n-

 u
nd

 N
at

ur
st

ei
nb

el
äg

e
B

au
st

off
 te

ch
ni

k
B

od
en

te
ch

ni
k

Er
gä

nz
un

g 
un

d 
Zu

be
hö

r

Produktbeschreibung
EF 500/EK 500 ist ein chemisch hoch beständiger Epoxidharz-Fugen- und 
Klebemörtel für Wand- und Bodenbeläge im Innen- und Außenbereich.
Verbrauch
Schaltplatte: Fugenbreite 8 mm: 24 x 11,5 x 0,8 cm = 1,86 kg/m2

Fliese: Fugenbreite 5 mm: 10 x 10 x 0,8 cm = 1,33 kg/m2

Mosaik: Fugenbreite 3 mm: 2 x 2 x 0,3 = 1,26 kg/m2

Vorteile 
�Hohe Chemikalienbeständigkeit
�Leichte Verarbeitung
�Mit kaltem Wasser hervorragend waschbar
�KTW / KSW-geprüft
�Gute Flankenhaftung

BOTAMENT® EF 500/EK 500   
Epoxidharz-Fugen- und Klebemörtel 2K

BOTAMENT® CF 200 
Spezial-Fugenmörtel 2K

BOTAMENT® SF 100 
Säurebau-Fugenmörtel 2K

FLIESEN- UND NATURSTEINBELÄGE
Fugen / Fugenabdichtung

Produktbeschreibung
CF 200 ist ein mineralisch-anorganischer Silikatfugenmörtel für Fugen-
breiten von 2 bis 20 mm. Er eignet sich zur Verfugung von Wand- und 
Bodenbelägen im Innen- und Außenbereich. CF 200 wurde speziell für den 
Einsatz im Industriebau und für Bereiche entwickelt, die mit aggressiven 
Medien belastet sind, wie beispielsweise Großküchen, Schwimmbäder und 
Werkstätten.
Verbrauch
Schaltplatte: Fugenbreite 8 mm: 24 x 11,5 x 1 cm = 2,29 kg/m2

Fliese: Fugenbreite 5 mm: 10 x 10 x 0,8 cm = 1,64 kg/m2

Mosaik: Fugenbreite 3 mm: 2 x 2 x 0,3 = 1,55 kg/m2

Vorteile 
�Hohe Chemikalienbeständigkeit
�Hohe Dampfstrahlbeständigkeit
�Hohe Resistenz gegen mikrobiologischen Befall
�Dampfdiff usionsoff en
�Hohe Druck- und Abriebfestigkeit

Produktbeschreibung
SF 100 ist ein mineralisch-anorganischer Silikatfugenmörtel für Fugen-
breiten von 3 bis 15 mm. Das Produkt eignet sich zur Verfugung von stark 
säurebelasteten Wand- und Bodenbelägen. SF 100 wurde speziell für den 
Einsatz in Bereichen mit besonderen Anforderungen wie beispielsweise in 
der Lebensmittelindustrie, der Pharmaproduktion oder im Kraftwerksbau 
entwickelt.
Verbrauch
Schaltplatte: Fugenbreite 8 mm: 24 x 11,5 x 1 cm = 2,4 kg/m2

Fliese: Fugenbreite 5 mm: 10 x 10 x 0,8 cm = 1,72 kg/m2

Vorteile 
�Hohe Beständigkeit gegen viele Säuren und 
   saure Chemikalien
�Hohe Temperaturbeständigkeit
�Elektrisch ableitfähig
�Hohe Druck- und Biegezugfestigkeit
�Gute Flankenhaftung

  

R2
T

 

DIN EN 12004

Geprüft nach

Artikelnummer EAN-Code Farbe VPE VPE/
Bezug

Paletten-
bezug

Preis per
Gebinde

Preis per 
Einheit

7495070 029 5609 4030905100327 grau (Nr. 24) 12 kg Einheit: 24 x 12 kg 190,80 15,90 / kg

2 kg Flüssigkomp. 2 x 1 kg

10 kg Pulverkomp. 2 x 5 kg

30 kg Einheit:

4222001 019 5609 4030905110227 grau (Nr. 24) 5 kg Flüssigkomp. 90 x 5 kg 76,00 15,20 / kg

7495270 037 5609 4030905110463 grau (Nr. 24) 25 kg Pulverkomp. 40 x 25 kg 380,00 15,20 / kg

Artikelnummer EAN-Code Farbe VPE VPE/
Bezug

Paletten-
bezug

Preis per
Gebinde

Preis per 
Einheit

4220001 019 1006 4030905110166 anthrazit (Nr. 26) 30 kg Einheit: 5 kg Flüssigkomp. 90 x 5 kg 76,00 15,20 / kg

5210000 037 5709 4030905110043 anthrazit (Nr. 26) 30 kg Einheit: 25 kg Pulverkomp. 40 x 25 kg 380,00 15,20 / kg

Artikelnummer EAN-Code Farbe VPE VPE/
Bezug

Paletten-
bezug

Preis per
Gebinde

Preis per 
Einheit

9652710 019 5609 4030905110548 weiß (Nr. 10) 5 kg Kunststoff eimer 1 x 5 kg 54 x 5 kg 95,40 19,08 / kg

9652770 019 5609 4030905110517 grau (Nr. 24) 5 kg Kunststoff eimer 1 x 5 kg 54 x 5 kg 95,40 19,08 / kg
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BOTAMENT® S 5 Supax
Sanitär-Silikon

BOTAMENT® S 3 Supax
Naturstein-Silikon

FLIESEN- UND NATURSTEINBELÄGE
Fugen / Fugenabdichtung

Silikon vorsichtig verwenden. Vor Gebrauch stets Etikett und Produktinformationen lesen.

Silikon vorsichtig verwenden. Vor Gebrauch stets Etikett und Produktinformationen lesen.

Produktbeschreibung
S 5 Supax zur Ausführung von elastischen Dehnungs- und Anschlussfu-
gen im Sanitär- und Nassbereich auf Glas, Emaille und Keramik.

Vorteile 
�Flexibel
�Hoher Schutz vor
   Schimmelbefall 

�Für innen und außen
�Optimale Flankenhaftung
�Sauer vernetzend

Produktbeschreibung
S 3 Supax zur Ausführung von elastischen Dehnungs- und
Anschlussfugen, speziell für Marmor und andere Natursteine.

Vorteile 
�Flexibel
�Für innen und außen
�Für viele Natursteine geeignet

�Vermindert  Rand-
   zonenverfärbungen
�Neutral vernetzend

Artikelnummer EAN-Code Farbe VPE VPE/
Bezug

Paletten-
bezug

Preis per
Gebinde

Preis per 
Einheit

9317601 005 5609 4030905130737 transparent (Nr. 01) 300 ml Kartusche 12 Stk. im Karton 12,20 / Stk.

9317610 005 5609 4030905130751 weiß (Nr. 10) 300 ml Kartusche 12 Stk. im Karton 12,20 / Stk.

9317611 005 5609 4030905130768 pergamon (Nr. 11) 300 ml Kartusche 12 Stk. im Karton 12,20 / Stk.

9317615 005 5609 4030905131628 sandgrau (Nr. 15) 300 ml Kartusche 12 Stk. im Karton 12,20 / Stk.

9317616 005 5609 4030905130850 silbergrau (Nr. 16) 300 ml Kartusche 12 Stk. im Karton 12,20 / Stk.

9317620 005 5609 4030905131581 betongrau (Nr. 20) 300 ml Kartusche 12 Stk. im Karton 12,20 / Stk.

9317623 005 5609 4030905130935 manhattan (Nr. 23) 300 ml Kartusche 12 Stk. im Karton 12,20 / Stk.

9317624 005 5609 4030905130959 grau (Nr. 24) 300 ml Kartusche 12 Stk. im Karton 12,20 / Stk.

9317625 005 5609 4030905130973 titangrau (Nr. 25) 300 ml Kartusche 12 Stk. im Karton 12,20 / Stk.

9317626 005 5609 4030905130997 anthrazit (Nr. 26) 300 ml Kartusche 12 Stk. im Karton 12,20 / Stk.

9317629 005 5609 4030905131055 jasmin (Nr. 29) 300 ml Kartusche 12 Stk. im Karton 12,20 / Stk.

9317633 005 5609 4030905131093 bahamabeige (Nr. 33) 300 ml Kartusche 12 Stk. im Karton 12,20 / Stk.

9317638 005 5609 4030905131178 kakao (Nr. 38) 300 ml Kartusche 6 Stk. im Karton 12,20 / Stk.

Artikelnummer EAN-Code Farbe VPE VPE/
Bezug

Paletten-
bezug

Preis per
Gebinde

Preis per 
Einheit

9332116 006 5609 4030905101416 silbergrau (Nr. 16) 310 ml Kartusche 6 Stk. im Karton 16,30 / Stk. 

9332124 006 5609 4030905101454 grau (Nr. 24) 310 ml Kartusche 6 Stk. im Karton 16,30 / Stk. 

9332126 006 5609 4030905101478 anthrazit (Nr. 26) 310 ml Kartusche 6 Stk. im Karton 16,30 / Stk. 

BOTAMENT® SF 300 
Säurebau-Silikon

Produktbeschreibung
SF 300 zur Ausführung von Fugen und Anschlüssen in chemisch bean-
spruchten Bereichen, z.B. Lagerhallen, Großküchen und Waschanlagen.

Vorteile 
�Flexibel
�Erhöhte Chemikalienbeständigkeit
�Für innen und außen
�Optimale Flankenhaftung
�Sauer vernetzend

Artikelnummer EAN-Code Farbe VPE VPE/
Bezug

Paletten-
bezug

Preis per
Gebinde

Preis per 
Einheit

9317570 005 5609 4030905110104 grau (Nr. 24) 300 ml Kartusche 20 Stk. im Karton 11,02 / Stk.

9105800 004 5609 4030905110418 Primer P 600 250 ml Alufl asche 4 Stk. im Karton 34,98 / Stk.
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BOTAMENT® CF 600 
Spezial-Fugendichtstoff Silikon vorsichtig verwenden. Vor Gebrauch stets Etikett und Produktinformationen lesen.

Produktbeschreibung
CF 600 zum Abdichten von Fugen und Anschlüssen in chemisch bean-
spruchten Bereichen, wie z.B. Schwimmbädern, Laborräumen, Waschan-
lagen usw. sowie in Bereichen, wo mit Hochdruckreinigern gearbeitet wird.

Vorteile 
�Flexibel
�Für Dauernassbereiche
   und Schwimmbecken  

�Stark fungizide Wirkung
�Für innen und außen
�Neutral vernetzend

FLIESEN- UND NATURSTEINBELÄGE
Terrachamp

BOTAMENT® BTK 200 Terrachamp  
Balkon- und Terrassenkleber 2K

BOTAMENT® SD    
Spezialsand

Produktbeschreibung
BTK 200 TERRACHAMP ist ein diff usionsoff ener Reaktionsharz-Klebemör-
tel für Bodenbeläge auf Balkonen und Terrassen. BTK 200 TERRACHAMP 
ist ausschließlich im System mit BTF 200 TERRACHAMP Balkon- und 
Terrassenfugenmörtel einzusetzen.
Verbrauch
8 mm-Zahnung: ca. 3,4 kg/m2

10 mm-Zahnung: ca. 3,8 kg/m2

Vorteile 
�Hoch dampfdiff usionsoff enes System
�Flexibilität neu defi niert, weit über den 
   Anforderungen der DIN EN 12002
�Hohe Frost- u. Tauwechselbeständigkeit 
�Einzigartige Verarbeitungseigenschaften 
�Verlegung ohne kombiniertes Verfahren

Produktbeschreibung
SD Spezialsand zur Herstellung eines dränagefähigen Reaktionsharzmör-
tels in Verbindung mit Botament® E 120.

Vorteile 
�Dränagemörtel für das Terrachamp-System
�Geringe Aufb auhöhe
�Hohe Frost- Tauwechselbeständigkeit
�Einfache Verarbeitung
�Schwindarme Erhärtung

  

R2
DIN EN 12004

Geprüft nach

Artikelnummer EAN-Code Farbe VPE VPE/
Bezug

Paletten-
bezug

Preis per
Gebinde

Preis per 
Einheit

9331510 006 5609 4030905110593 weiß (Nr. 10) 310 ml Kartusche 20 Stk. im Karton 14,06 / Stk. 

9331570 006 5609 4030905110609 grau (Nr. 24) 310 ml Kartusche 20 Stk. im Karton 14,06 / Stk.

Artikelnummer EAN-Code Farbe VPE VPE/
Bezug

Paletten-
bezug

Preis per
Gebinde

Preis per 
Einheit

5821102 037 5609 4030905001112 grau 25 kg Kunststoff sack 1 x 25 kg 40 x 25 kg 34,00 1,36 / kg

Artikelnummer EAN-Code Farbe VPE VPE/
Bezug

Paletten-
bezug

Preis per
Gebinde

Preis per 
Einheit

9655000 024 5609 4030905131529 grau 10 kg Kunststoff eimer 1 x 10 kg 33 x 10 kg 161,00 16,10 / kg
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 BOTAMENT®

 Water LD Estrichrinne und 
 M 54 FM Schnellestrich-Fertigmörtel

� Nach 24 Stunden belegreif
� Hydrophob eingestellt 
   (hoher Rückdurchfeuchtungsschutz) 
� Für innen und außen
� Fertigmörtel, kein Abmischen 
   mit Sand erforderlich 
� Lange Verarbeitungszeit 

ZWEI, DIE SICH 
PERFEKT ERGÄNZEN!



Barrierefreies Duschen
Bodenebene, begehbare Dusche - ein großes Thema, bei dem sich Botament® als einer 

der führenden deutschen Hersteller von Systemen für die Abdichtung von Feucht- und 

Nassräumen in allerhöchster Qualität längst einen Namen gemacht hat. 

Als Komplettanbieter für Bäder und Nassräume produziert Botament bereits seit 

Jahrzehnten hochwertige Bauplattenprodukte und innovative Bauchemie aus  

eigener Entwicklung. 

Bauherren, Bauausführende und Planer profi tieren dadurch von perfekt aufeinander 

abgestimmten Systemen. Diese entsprechen den Anforderungen der DIN 18534.

Mit der Edelstahlrinne Botament® Water LD bieten wir die perfekte Lösung!

GRENZENLOSES  DUSCHERLEBNIS!
  GESAMTKOMPETENZ        AUS EINER  HAND 
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BOTAMENT® BP 
Bauplatte

BOTAMENT® WC-Set 
Installationsverkleidungsset

FEUCHT- UND NASSRAUMLÖSUNGEN 
Wetroom Solutions (WRS)

Produktbeschreibung
BP Bauplatte ist eine wasserdichte, multifunktionale Trägerplatte aus extru-
diertem Polystyrolschaum für die Verlegung von Fliesen, Putz und weiteren 
Oberbelägen. Geringes Gewicht, gute Wärmedämmung, hochwertige Be-
schichtung auf Zementbasis.

Vorteile 
�Einfache und rationelle
   Verarbeitung
�Zusätzliche Wärme-
   dämmung

�Stabil und druckfest
�Geringes Gewicht
�Wasserdicht gemäß
   ETAG 022

Produktbeschreibung
Das Botament®  WC-Set ist ein leichtes Montageelement mit integrierten 
Verstärkungspunkten zur Verkleidung von WC-Vorwandinstallationen. Das 
Komplett-Set ist besonders für die Badrenovierung geeignet und kann auf 
fast allen tragfähigen Untergründen angebracht werden.

Vorteile 
�Schneller Einbau durch vorgefertigte Ausschnitte
�Hoch stabil durch integrierte Verstärkungspunkte
�Flexible Gestaltungsmöglichkeiten
�Wasserdicht gemäß ETAG 022

Artikelnummer EAN-Code Name VPE (L x B x T) Paletten-
bezug

Preis per 
Einheit

8751904 091 5609 4030905130447 0,72 m²/BP 1200 x 600 mm (4 mm) 120 30,64 / m²

8751954 091 5609 4030905130454 0,72 m²/BP Mini-Bezug 1200 x 600 mm (4 mm) 60 32,14 / m²

8751906 091 5609 4030905130287 0,72 m²/BP 1200 x 600 mm (6 mm) 65 29,10 / m²

8751910 091 5609 4030905130294 0,72 m²/BP 1200 x 600 mm (10 mm) 80 32,10 / m²

8751912 091 5609 4030905131642 0,72 m²/BP 1200 x 600 mm (12,5 mm) 65 32,38 / m²

8751920 091 5609 4030905130300 0,72 m²/BP 1200 x 600 mm (20 mm) 40 34,82 / m²

8751930 091 5609 4030905130317 0,72 m²/BP 1200 x 600 mm (30 mm) 30 41,24 / m²

8751940 091 5609 4030905130324 0,72 m²/BP 1200 x 600 mm (40 mm) 20 45,10 / m²

8751950 091 5609 4030905130331 0,72 m²/BP 1200 x 600 mm (50 mm) 18 53,52 / m²

8701001 092 6009 4030905130034 1,56 m²/BP 2600 x 600 mm (10 mm) 50 31,28 / m²

8701001 091 6009 4030905130027 1,56 m²/BP Mini-Bezug 2600 x 600 mm (10 mm) 25 32,20 / m²

8701213 092 6009 4030905133981 1,56 m²/BP 2600 x 600 mm (12, 5 mm) 50 31,64 / m²

8701213 091 6009 4030905133974 1,56 m²/BP Mini-Bezug 2600 x 600 mm (12, 5 mm) 25 33,70 / m²

8701002 092 6009 4030905130041 1,56 m²/BP 2600 x 600 mm (20 mm) 50 34,08 / m²

8701002 091 6009 4030905130157 1,56 m²/BP Mini-Bezug 2600 x 600 mm (20 mm) 25 35,10 / m²

8701003 092 6009 4030905130058 1,56 m²/BP 2600 x 600 mm (30 mm) 36 40,46 / m²

8701003 091 6009 4030905130423 1,56 m²/BP Mini-Bezug 2600 x 600 mm (30 mm) 18 41,72 / m²

8701004 092 6009 4030905130188 1,56 m²/BP 2600 x 600 mm (40 mm) 36 44,38 / m²

8701004 091 6009 4030905130430 1,56 m²/BP Mini-Bezug 2600 x 600 mm (40 mm) 18 45,70 / m²

8701005 092 6009 4030905130065 1,56 m²/BP 2600 x 600 mm (50 mm) 26 52,68 / m²

8701005 091 6009 4030905130416 1,56 m²/BP Mini-Bezug 2600 x 600 mm (50 mm) 13 54,30 / m²

Artikelnummer EAN-Code Name VPE (L x B x T) Paletten-
bezug

Preis per 
Einheit

8757120 091 5609 4030905131741 Botament® WC-Set „Standard“ 1x Frontplatte 1200 x 600 x 20 mm 79,00 / Stk.

3 x Seitenplatten 200 x 600 x 20 mm

20 x Dämmplattenteller

20 Stk. Metallschrauben  selbstschneidend

8757121 091 5609 4030905132922 Botament® WC-Set „Maxi“ 1 x Frontplatte 1200 x 1200 x 20 mm 116,10 / Stk. 
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BOTAMENT® FP 
Flexplatte

BOTAMENT® RK 
Rohrkasten

BOTAMENT® WE 
Wannenelement

BOTAMENT® RK-U 
Rohrkasten

FEUCHT- UND NASSRAUMLÖSUNGEN 
Wetroom Solutions (WRS)

Produktbeschreibung
FP Flexplatte ist eine biegsame Trägerplatte aus extrudier-
tem Polystyrolschaum für die Verlegung von Fliesen.
Ermöglicht runde Formen und Strukturen.

Vorteile 
�Flexible und einfache Gestaltung 
   von individuellen Formen 
�Zusätzliche Wärmedämmung

�Stabil und druckfest
�Geringes Gewicht
�Wasserdicht gemäß ETAG 022 

Produktbeschreibung
RK Rohrkasten ist ein vorgefertigtes L-förmiges Winkelgestal-
tungselement für die Verlegung von Fliesen. Für die schnelle, 
saubere und einfache Verkleidung  von Rohrleitungen geeignet.

Vorteile 
�Einfache und rationelle
   Verarbeitung
�Zusätzliche Wärmedämmung

�Stabil und druckfest
�Geringes Gewicht
�Wasserdicht gemäß ETAG 022

Produktbeschreibung
WE Wannenelemente sind zugeschnittene, wasser-
dichte Trägerplatten für die einfache und schnelle
Verkleidung von Badewannen mit Fliesen.

Vorteile 
�Höhenverstellbare Füße ermöglichen
   einfachen Ausgleich von Unebenhei-
   ten in Estrich / Rohbetondecke

�Zusätzliche Wärmedämmung
�Stabil und druckfest
�Geringes Gewicht

Produktbeschreibung
RK-U Rohrkasten ist ein vorgefertigtes U-förmiges Schacht-
element für die Verlegung von Fliesen.  Für die schnelle, sau-
bere und einfache Verkleidung von Rohrleitungen geeignet.

Vorteile 
�Einfache und rationelle
    Verarbeitung
�Zusätzliche Wärmedämmung

�Stabil und druckfest
�Geringes Gewicht
�Wasserdicht gemäß ETAG 022

W
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WE Wannenelement 
(Längsseite) 

Artikelnummer EAN-Code Name VPE (L x B x T) Paletten-
bezug

Preis per 
Einheit

8702001 092 5008 4030905130072 Botament® RK 15 x 15 2600 x 150 x 150 mm (20 mm) 64 32,90 / Stk.  

8702002 092 5008 4030905130089 Botament® RK 20 x 20 2600 x 200 x 200 mm (20 mm) 40 46,20 / Stk.  

8702003 092 5008 4030905130096 Botament® RK 30 x 30 2600 x 300 x 300 mm (20 mm) 40 55,60 / Stk.

8702004 092 5008 4030905130102 Botament® RK 20 x 40 2600 x 400 x 200 mm (20 mm) 40 55,60 / Stk.  

Artikelnummer EAN-Code Name VPE (L x B x T) Paletten-
bezug

Preis per 
Einheit

8702014 091 5609 4030905131727 Botament® RK-U S20 8 x 12 x 8 cm 1200 x 80 x 120 x 80 mm (20 mm) 80 25,76 / Stk. 

8702022 091 5609 4030905131734 Botament® RK-U S20 20 x 20 x 20 cm 1200 x 200 x 200 x 200 mm (20 mm) 40 28,08 / Stk. 

Artikelnummer EAN-Code Name VPE (L x B x T) Paletten-
bezug

Preis per 
Einheit

8752030 092 0101 4030905131758 Botament® WE (Stirnseite) 760 x 600 mm (30 mm) 30 24,70 / Stk. 

8752130 092 0101 4030905131765 Botament® WE (Längsseite) 1800 x 600 mm (30 mm) 30 48,80 / Stk. 

8752230 092 0101 4030905131772 Botament® WE (Längsseite) 2100 x 600 mm (30 mm) 30 62,74 / Stk. 

Artikelnummer EAN-Code Name VPE (L x B x T) Paletten-
bezug

Preis per 
Einheit

8751120 091 5609 4030905131574 Botament® FP 1200 x 600 mm (20 mm) 30 25,76 / Stk. 
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BOTAMENT® DUB 
Duschboard Punktentwässerung

BOTAMENT® LD 
Duschboard Linienentwässerung

BOTAMENT® LD-I Pro 
Duschboard Linienentwässerung

FEUCHT- UND NASSRAUMLÖSUNGEN 
Wetroom Solutions (WRS)

Produktbeschreibung
DUB Duschbooard ist ein bodengleiches Duschelement mit Punktent-
wässerung und 4-seitigem Gefälle zur direkten Belegung mit Fliesen.
Es ist sowohl mit waagrechtem als auch mit senkrechtem Bodenablauf er-
hältlich. Für den Einsatz in Neubauten sowie für Renovierungen geeignet.

Vorteile 
�Hochwertige Abdeckung aus Edelstahl 
�Nur 40 mm Duschboardstärke
�Rahmen höhenverstellbar von 10-15 mm
�Wasserdicht gemäß ETAG 022

Produktbeschreibung
LD  Duschboard ist ein bodengleiches Duschelement mit Linienentwässe-
rung und 2-seitigem Gefälle zur direkten Belegung mit Fliesen. Sowohl mit 
waagrechtem als auch mit senkrechtem Bodenablauf erhältlich. 

Vorteile 
�Ablaufrinne vollständig aus Edelstahl
�Mit sekundärer Entwässerungsebene 
�Rahmen höhenverstellbar von 7-18 mm 
�Wasserdicht gemäß ETAG 022

Produktbeschreibung
LD-I Pro Duschboard ist ein bodengleiches Duschelement mit Linienent-
wässerung und einseitigem Gefälle zur direkten Belegung mit Fliesen.
Mit komplett integrierter Ablauftechnik. Für den Einsatz in Neubauten sowie 
für Renovierungen geeignet und nach ETAG 022-3 geprüft.

Vorteile 
�Ablaufrinne vollständig aus Edelstahl
�Sekundäre Entwässerungsebene
�Komplett integrierte Ablauftechnik
�Rahmen 5-fach höhenverstellbar

Mittiger 
Ablauf (DUB C)

Seitlich versetzter 

Ablauf (DUB O)

Artikelnummer EAN-Code Name VPE (L x B x T) Paletten-
bezug

Preis per 
Einheit

8710940 092 5609 4030905132212 Botament® DUB C 900 x 900 900 x 900 mm x 40 mm 20 189,38 / Stk. 

8711000 092 5609 4030905132236 Botament® DUB C 1000 x 1000 1000 x 1000 mm x 40 mm 20 204,00 / Stk. 

8711200 092 5609 4030905132243 Botament® DUB C 1200 x 1200 1200 x 1200 mm x 40 mm 20 243,12 / Stk. 

8711295 092 5609 4030905132229 Botament® DUB C 1200 x 900 1200 x 900 mm x 40 mm 20 217,46 / Stk. 

8711400 092 5609 4030905132816 Botament® DUB C 1400 x 900 1400 x 900 mm x 40 mm 20 251,68 / Stk. 

8711500 092 5609 4030905134018 Botament® DUB C 1500 x 1500 1500 x 1500 mm x 40 mm 20 278,54 / Stk.

8711090 092 5609 4030905133059 Botament® DUB O 900 x 900 900 x 900 mm x 40 mm 20 189,38 / Stk.

8711010 092 5609 4030905133066 Botament® DUB O 1000 x 1000 1000 x 1000 mm x 40 mm 20 204,02 / Stk.

8711299 092 5609 4030905132939 Botament® DUB O 1200 x 900 1200 x 900 mm x 40 mm 20 217,46 / Stk.

8711012 092 5609 4030905133073 Botament® DUB O 1200 x 1200 1200 x 1200 mm x 40 mm 20 243,12 / Stk.

8711800 092 5609 4030905132250 Botament® DUB O 1800 x 900 1800 x 900 mm x 40 mm 20 274,90 / Stk. 

Artikelnummer EAN-Code Name VPE (L x B x T) Paletten-
bezug

Preis per 
Einheit

8712900 092 5609 4030905132175 Botament® LD 900 x 900 900 x 900 mm x 30 mm 10 643,86 / Stk. 

8712100 092 5609 4030905132182 Botament® LD 1000 x 1000 1000 x 1000 mm x30 mm 10 789,22 / Stk. 

8712295 092 5609 4030905132199 Botament® LD 1200 x 900 1200 x 900 mm x 40 mm 10 792,90 / Stk. 

8712120 092 5609 4030905132205 Botament® LD 1200 x 1000 1200 x 1000 mm x 40 mm 10 852,76 / Stk. 

8712180 092 5609 4030905132830 Botament® LD 1800 x 900 1800 x 900 mm x 40 mm 10 841,72 / Stk. 

8712182 092 5609 4030905133127 Botament® LD XXL 1800 x 1200 1800 x 1200 mm x 40 mm 10 939,51 / Stk.

Artikelnummer EAN-Code Name VPE (L x B x T) Paletten-
bezug

Preis per 
Einheit

8710900 092 5609 4030905132267 Botament® LD-I   900 x 900  900 x 900 mm (76 mm) 10 474,28 / Stk. 

8710950 092 5609 4030905133295 Botament® LD-I   1200 x 800 1200 x 800 mm (78 mm) 10 489,50 / Stk.

8711290 092 5609 4030905132274 Botament® LD-I 1200 x 900 1200 x 900 mm (79 mm) 10 495,66 / Stk. 

8711210 092 5609 4030905132281 Botament® LD-I 1200 x 1000 1200 x 1000 mm (79 mm) 10 531,45 / Stk. 
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BOTAMENT® Water LD 
Linienentwässerung

BOTAMENT® TE Plus
Trittschall- und Entkopplungsmatte

FEUCHT- UND NASSRAUMLÖSUNGEN 
Wetroom Solutions (WRS)

Produktbeschreibung
Water LD ist eine Linienentwässerungsrinne aus Edelstahl für den Einbau 
in Zementestrichen. Water LD verfügt über eine werkseitig angebrachte 
Dichtmanschette zum optimalen Anschluss an die BOTAMENT® Verbund-
abdichtungssysteme und über eine zweite Entwässerungsebene zur ge-
zielten Wasserableitung.

Vorteile 
�Komplette Edelstahlausführung
�Sekundäre Entwässerungsebene
�Werkseitig angebrachte Dichtmanschette
�Reversible Edelstahlabdeckung
� Integrierte Estrichabziehkante
�5-fach höhenverstellbarer Edelstahlrahmen

Produktbeschreibung
TE Plus ist eine profi lierte Matte aus PUR-Schaum zur Reduzierung des 
Trittschalls sowie zur Entkopplung von Körperschall. TE Plus wird unter 
Schutzschichten (Estrichen) und im Nassbereich auch unter Botament®

Duschboards eingebaut.

Vorteile 
�Trittschallminderung bis zu 35 dB
�Reduziert Körperschallübertragung
�Schnelle und einfache Verlegung

Artikelnummer EAN-Code Name VPE Paletten-
bezug

Preis per 
Einheit

8775700 092 5609 4030905133370 Botament® Water LD Rinne 700 x 113 mm 40 358,00 / Stk.

8775800 092 5609 4030905133349 Botament® Water LD Rinne 800 x 113 mm 40 368,00 / Stk. 

8775900 092 5609 4030905133356 Botament® Water LD Rinne 900 x 113 mm 40 380,00 / Stk.

8775100 092 5609 4030905133363 Botament® Water LD Rinne 1000 x 113 mm 40 390,00 / Stk.

8775750 092 5609 4030905133387 Botament® Water LD/50 Rinne Länge 700 mm 21 392,00 / Stk. 

8775850 092 5609 4030905133394 Botament® Water LD/50 Rinne Länge 800 mm 21 398,00 / Stk.

8775950 092 5609 4030905133400 Botament® Water LD/50 Rinne Länge 900 mm 21 409,00 / Stk.

8775150 092 5609 4030905133448 Botament® Water LD/50 Rinne Länge 1000 mm 21 424,00 / Stk.

Artikelnummer EAN-Code Name VPE (L x B) Paletten-
bezug

Preis per 
Einheit

8711901 092 5609 4030905133240 Botament® TE Plus 1000 x 1000 mm 30 78,76 / Stk. 

8711902 092 5609 4030905133257 Botament® TE Plus 1000 x 2000 mm 30 149,44 / Stk. 

BOTAMENT® BA-L
Bodenablauf Linienentwässerung

Produktbeschreibung
BA-L Bodenablauf ist eine Garnitur für Linienentwässerung in 
LD Duschrinnenboards.

Vorteile 
�Kombination mit dem Duschboard 
�Reduziert Aufb auhöhe
� Innovatives und sicheres Befestigungssystem

Artikelnummer EAN-Code Name VPE Paletten-
bezug

Preis per 
Einheit

8710003 092 5609 4030905131789 Botament® BA-L H35 Horizontal DN 50 Siphon 35 mm 68 124,40 / Stk. 

8710004 092 5609 4030905131796 Botament® BA-L H50 Horizontal DN 50 Siphon 50 mm 68 124,40 / Stk. 

8710005 092 5609 4030905131802 Botament® BA-L V50 Vertikal DN 50/75 Siphon 50 mm 68 124,40 / Stk. 
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BOTAMENT® PR
Gefälleprofi l

FEUCHT- UND NASSRAUMLÖSUNGEN 
Wetroom Solutions (WRS)

Produktbeschreibung
PR Gefälleprofi l ist ein keilförmiges Gefälleprofi l aus Edelstahl V2A, 
passend zum Botament® LD Duschboard.

Vorteile 
�Edelstahl gebürstet passend zum LD Duschboard

BOTAMENT® BA-P
Bodenablauf Punktentwässerung

Produktbeschreibung
BA-P Bodenablauf ist eine Garnitur für Punktentwässerung in 
DUB Duschboards.

Vorteile 
�Höhenverstellbarkeit des Rahmens
   für verschiedene Fliesenstärken

Artikelnummer EAN-Code Name VPE Paletten-
bezug

Preis per 
Einheit

8710002 092 5609 4030905132434 Botament® BA-P V 50 Vertikal DN 50 69 51,08 / Stk. 

8710001 092 5609 4030905132441 Botament® BA-P H 50 Horizontal DN 50 68 51,08 / Stk.

8710014 092 5609 4030905133291 Botament® BA-P H 40 Horizontal DN 40 96 56,44 / Stk.

8710016 092 5609 4030905133233 Brandschutzsystem Vertikal DN 50 150 169,66 / Stk.

Artikelnummer EAN-Code Name VPE (L x B ) Paletten-
bezug

Preis per 
Einheit

8761001 092 5609 4030905131819 Botament® PR 1000, Gefälleprofi l Boden, Ausführung rechts 1000 x 10 mm 39,98 / Stk. 

8761002 092 5609 4030905131826 Botament® PR 1000, Gefälleprofi l Boden, Ausführung links 1000x 10 mm 39,98 / Stk. 

8761201 092 5609 4030905131833 Botament® PR 1200, Gefälleprofi l Boden, Ausführung rechts 1200 x 10 mm 49,98 / Stk. 

8761202 092 5609 4030905131840 Botament® PR 1200, Gefälleprofi l Boden, Ausführung links 1200 x 10 mm 49,98 / Stk. 

8761801 092 5609 4030905131857 Botament® PR 1800, Gefälleprofi l Boden, Ausführung rechts 1800 x 10 mm 58,88 / Stk. 

8761802 092 5609 4030905131864 Botament® PR 1800, Gefälleprofi l Boden, Ausführung links 1800 x 10 mm 58,88 / Stk. 

8761003 092 5609 4030905131871 Botament® PR 1000, Gefälleprofi l Wand, Ausführung rechts 1000 x10 mm 39,98 / Stk. 

8761004 092 5609 4030905131888 Botament® PR 1000, Gefälleprofi l Wand, Ausführung links 1000 x 10 mm 39,98 / Stk. 

8761203 092 5609 4030905131895 Botament® PR 1200, Gefälleprofi l Wand, Ausführung rechts 1200 x 10 mm 49,98 / Stk. 

8761204 092 5609 4030905131901 Botament® PR 1200, Gefälleprofi l Wand, Ausführung links 1200 x 10 mm 49,98 / Stk. 

8761803 092 5609 4030905131918 Botament® PR 1800, Gefälleprofi l Wand, Ausführung rechts 1800 x 10 mm 58,88 / Stk. 

8761804 092 5609 4030905131925 Botament® PR 1800, Gefälleprofi l Wand, Ausführung links 1800 x 10 mm 58,88 / Stk. 

8771001 092 5609 4030905132052 Botament® PR 1000, Gefälleprofi l Boden, Ausführung rechts 1000 x 12,5 mm 41,10 / Stk. 

8771002 092 5609 4030905132069 Botament® PR 1000, Gefälleprofi l Boden, Ausführung links 1000x 12,5 mm 41,10 / Stk. 

8771201 092 5609 4030905132076 Botament® PR 1200, Gefälleprofi l Boden, Ausführung rechts 1200 x 12,5 mm 51,08 / Stk. 

8771202 092 5609 4030905132083 Botament® PR 1200, Gefälleprofi l Boden, Ausführung links 1200 x 12,5 mm 51,08 / Stk

8771801 092 5609 4030905132090 Botament® PR 1800, Gefälleprofi l Boden, Ausführung rechts 1800 x 12,5 mm 59,96 / Stk. 

8771802 092 5609 4030905132106 Botament® PR 1800, Gefälleprofi l Boden, Ausführung links 1800 x 12,5 mm 59,96 / Stk. 

8771003 092 5609 4030905132113 Botament® PR 1000, Gefälleprofi l Wand, Ausführung rechts 1000 x 12,5 mm 41,10 / Stk. 

8771004 092 5609 4030905132120 Botament® PR 1000, Gefälleprofi l Wand, Ausführung links 1000 x 12,5 mm 41,10 / Stk. 

8771203 092 5609 4030905132137 Botament® PR 1200, Gefälleprofi l Wand, Ausführung rechts 1200 x 12,5 mm 51,08 / Stk. 

8771204 092 5609 4030905132144 Botament® PR 1200, Gefälleprofi l Wand, Ausführung links 1200 x 12,5 mm 51,08 / Stk. 

8771803 092 5609 4030905132151 Botament® PR 1800, Gefälleprofi l Wand, Ausführung rechts 1800 x 12,5 mm 59,96 / Stk. 

8771804 092 5609 4030905132168 Botament® PR 1800, Gefälleprofi l Wand, Ausführung links 1800 x 12,5 mm 59,96 / Stk. 
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BOTAMENT® GS 12 
Spezial-Gewebeband

Produktbeschreibung
GS 12 ist ein selbstklebendes Gewebeband zur Überdeckung und 
Armierung von Stößen in Bekleidungen aus der BP Bauplatte.

Vorteile 
�Zur Stoßüberdeckung bei BP Bauplatten
�Hohe Alkalienbeständigkeit
�Hohe Reißfestigkeit
�Einfach einzubetten

BOTAMENT® MS 6 
Multifunktionaler Kleb-und Dichtstoff 

BOTAMENT® 

Schlagdübel

BOTAMENT® 

Dämmplattenteller

Produktbeschreibung
MS 6 ist ein elastischer, luftfeuchtigkeitshärtender Kleb- und Dichtstoff  für 
die Verklebung und Abdichtung von BOTAMENT® BP Bauplatten.
MS 6 ist mit Bauteilen aus Holz, vielen Metallen und Kunststoff en sowie 
mineralischen Baustoff en verträglich. MS 6 ist in Verbindung mit BP Bau-
platten als Abdichtungssystem gemäß ETAG 022-3 zugelassen.

Vorteile 
�Exzellente Haftung
�Flexible Verklebung
�Extrem starke Klebekraft
�Hohe Chemikalienbeständigkeit
�Neutral vernetzend

Produktbeschreibung
Botament Schlagdübel sind ideal zur Befestigung und Fixierung der Bota-
ment Bauplatte. Das Material besteht aus hochwertigem und schlagfestem 
Kunststoff .

Vorteile 
�Garantiert einen sicheren Halt
�Einfach in der Anwendung

Produktbeschreibung
Botament Dämmplattenteller ist ideal zum Befestigen der Verschraubung 
der Bauplatte auf der Unterkonstruktion. Er sorgt für eine gleichmäßige Ver-
teilung des Anpressdruckes und garantiert somit einen sicheren Halt.

Vorteile
�Garantiert einen sicheren Halt
�Einfach in der Anwendung

FEUCHT- UND NASSRAUMLÖSUNGEN 
Wetroom Solutions (WRS)

Artikelnummer EAN-Code Farbe VPE VPE/
Bezug

Preis per
Gebinde

Preis per 
Einheit

8619010 092 5609 4030905051230 grau 20 m x 10 cm 20 m Rolle, 12 Rollen im Karton 15,96 15,96 / Stk.

Artikelnummer EAN-Code Farbe VPE VPE/
Bezug

Preis per
Gebinde

Preis per 
Einheit

9230006 006 5609 4030905101607 grau 310 ml Kunststoffk  artusche 12 Stk. im Karton 16,00 / Stk.

Artikelnummer EAN-Code Farbe VPE VPE/
Bezug

Preis per
Gebinde

Preis per 
Einheit

8703575 091 5609 4030905133080 silber 50 Stk. im Karton auf Anfrage

Artikelnummer EAN-Code Farbe VPE VPE/
Bezug

Preis per
Gebinde

Preis per 
Einheit

8703090 094 5609 4030905132953 verzinkt 100 Stk. im Karton auf Anfrage



Unschlagbar 
im Gesamtsystem
Botament® RD 2 „The Green 1“ 
und PB Portaldichtband.

Der Bau von Gebäuden mit Tragkonstruktionen aus Holz erfreut sich immer 
größerer Beliebtheit. Die Sockelabdichtung muss dabei nicht nur gegen Feuch-
tigkeit von außen schützen, sondern auch die Diff usion von Wasserdampf aus 
dem Innenraum nach außen erlauben. 

Hier ist Botament® RD 2 mit dem 
PB Portalband die perfekte 

Systemlösung!
PB Portalband die perfekte 

Systemlösung!Systemlösung!
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36		 Bauwerksabdichtung und -instandsetzung
43		 Mauerwerkssanierung
45		 Betoninstandsetzung und -kosmetik
49		 Schnellestrich-Systeme
51		  Beton- und Mörtelzusätze
52		 Oberflächenschutz
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BAUSTOFFTECHNIK
Bauwerksabdichtung und -instandsetzung

Produktbeschreibung 
RD 1 Universal  ist eine einkomponentige, schnellabbindende Reaktivab-
dichtung zur Abdichtung erdberührter Bauteile im Neubau und zur Sanie-
rung von alten Abdichtungen.
RD 1 Universal verfügt über die Europäische Technische Bewertung (ETA-
18/0327) als Flexible Polymermodifi zierte Dickbeschichtung (FPD).
Verbrauch
ca. 1,45 kg/m2 pro mm Trockenschichtdicke

Vorteile 
�Schnelle Bauwerksabdichtung
�Europäische Technische Bewertung (ETA-18/0327)
�Gebrauchsfertig und ohne Grundierung
�Hoch fl exibel und rissüberbrückend
�Einfache Entnahme von Teilmengen

Produktbeschreibung 
RD 2 The Green 1 ist eine schnellabbindende, bitumenfreie Reaktivabdich-
tung zur Abdichtung erdberührter Bauteile im Neubau und zur Sanierung 
von alten Abdichtungen.
RD 2 The Green 1 verfügt über die Europäische Technische Bewertung 
(ETA-18/0326) als Flexible Polymermodifi zierte Dickbeschichtung (FPD).
Verbrauch:
ca. 1,35 kg/m2 pro mm Trockenschichtdicke

Vorteile 
�Schnelle Bauwerksabdichtung
�Europäische Technische Bewertung (ETA)
�Keine Grundierung erforderlich
�Hoch fl exibel und rissüberbrückend
�Bis -5 °C lagerfähig

BOTAMENT® RD 1 Universal
Schnelle, multifunktionale Reaktivabdichtung 1K

BOTAMENT® RD 2 The Green 1
Schnelle, multifunktionale Reaktivabdichtung 2K

  Botament ®

Hightech

SPEED
System

  Botament ®

Hightech

SPEED
System

Artikelnummer EAN-Code Farbe VPE VPE/
Bezug

Paletten-
bezug

Preis per
Gebinde

Preis per 
Einheit

3410100 016 5609 4030905051148 grün 2, 5 kg Kunststo� eimer 1 x 2,5 kg 24,80 9,92 / kg

3410100 024 5609 4030905051155 grün 10 kg Kunststo� eimer 1 x 10 kg 33 x 10 kg 95,40 9,54 / kg

3410100 039 5609 4030905051162 grün 30 kg Kunststo� eimer 1 x 30 kg 12 x 30 kg 244,80 8,16 / kg 

Artikelnummer EAN-Code Farbe VPE VPE/
Bezug

Paletten-
bezug

Preis per
Gebinde

Preis per 
Einheit

3410060 022 5609 4030905050851 grün 8 kg - Einheit (Komp. A + B) 1 x 8 kg 33 x 8 kg 74,72 9,34 / kg

3410060 035 5609 4030905050820 grün 20 kg - Einheit (Komp. A + B) 1 x 20 kg 12 x 20 kg 156,00 7,80 / kg

UNSERE BESTEN 
FÜR DIE 
BAUWERKSABDICHTUNG, 
DIE NOCH SO VIEL 
MEHR KÖNNEN.

Botament Reaktivabdichtungen: Ganzjährig verarbeitbar!

Jan. Feb. März April Mai Juni Juli Aug. Sep. Okt. Nov. Dez.

RD 2 The Green 1
Schnelle, multifunktionale Reaktivabdichtung 2K

RD 1 Universal
Schnelle, multifunktionale Reaktivabdichtung 1K

RD 2 The Green 1
Schnelle, multifunktionale Reaktivabdichtung 2K

RD 2 The Green 1
Schnelle, multifunktionale Reaktivabdichtung 2K

Botament Reaktivabdichtungen: Ganzjährig verarbeitbar!

BAUWERKSABDICHTUNG, 

Sep. Okt. Nov. Dez.
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BAUSTOFFTECHNIK
Bauwerksabdichtung und -instandsetzung

Produktbeschreibung:
MACH 3in1 ist eine polystyrolgefüllte, einkomponentige Bitumen-Dick-
beschichtung zur Abdichtung von erdberührten Bauwerken und Bauteilen 
gegen Bodenfeuchte, nichtdrückendes Wasser und aufstauendes Sicker-
wasser. 
MACH 3in1 ist geprüft nach DIN EN 15814 und hoch beständig gegen 
aggressive Stoff e nach DIN 4030.
Es ist für Bauwerksabdichtungen nach DIN 18533 geeignet.
Verbrauch
ca. 1,2 l/m2 pro mm Trockenschichtdicke

Vorteile:
�Schnellste 1K-Bitumen-Dickbeschichtung
�Ausgezeichnete Verarbeitungseigenschaften
�Besonders ergiebig
�Hoch fl exibel
�Hohe Rissüberbrückung

Produktbeschreibung:
BM 92 Schnell ist eine faserarmierte, zweikomponentige Bitumen-Dick-
beschichtung zur Abdichtung von erdberührten Bauwerken und Bauteilen 
gegen Bodenfeuchte, nichtdrückendes Wasser und aufstauendes Sicker-
wasser. 
BM 92 Schnell ist geprüft nach DIN EN 15814 und hoch beständig gegen 
aggressive Stoff e nach DIN 4030. 
BM 92 Schnell ist für Bauwerksabdichtungen nach DIN 18533 geeignet.
Verbrauch
ca. 1,6 kg/m2 pro mm Trockenschichtdicke

Vorteile:
�Sehr schnell trocken und regenfest
�Ausgezeichnete Verarbeitungseigenschaften
�Hohe Alterungsbeständigkeit
�Hoch fl exibel 
�Hohe Rissüberbrückung

Produktbeschreibung:
BM 92 Winter ist eine faserarmierte, zweikomponentige Bitumen-Dick-
beschichtung zur Abdichtung von erdberührten Bauwerken und Bauteilen 
gegen Bodenfeuchte, nichtdrückendes Wasser und aufstauendes Sicker-
wasser. 
BM 92 Winter ist geprüft nach DIN EN 15814 und hoch beständig gegen 
aggressive Stoff e nach DIN 4030. 
BM 92 Winter ist für Bauwerksabdichtungen nach DIN 18533 geeignet.
Verbrauch
ca. 1,6 kg/m2 pro mm Trockenschichtdicke

Vorteile:
�Schnelle Trocknung auch bei tiefen Temperaturen
�Bis -5 °C lagerfähig 
�Hohe Alterungsbeständigkeit 
�Hoch fl exibel
�Hohe Rissüberbrückung 

Botament® MACH 3in1
Bitumen-Dickbeschichtung 1K

Botament® BM 92 Schnell
Bitumen-Dickbeschichtung 2K

Botament® BM 92 Winter
Bitumen-Dickbeschichtung 2K

Artikelnummer EAN-Code Farbe VPE VPE/
Bezug

Paletten-
bezug

Preis per
Gebinde

Preis per 
Einheit

3353090 024 5609 4030905010459 schwarz 10 l Kunststoff eimer 1 x 10 l 33 x 10 l 49,40 4,94 / l

3353090 039 5609 4030905010176 schwarz 30 l Kunststoff eimer 1 x 30 l 12 x 30 l 139,20 4,64 / l 

Artikelnummer EAN-Code Farbe VPE VPE/
Bezug

Paletten-
bezug

Preis per
Gebinde

Preis per 
Einheit

3315190 038 5609 4030905010251 schwarz 28 kg Kunststoff eimer 1 x 28 kg 12 x 28 kg 128,24 4,58 / kg

Artikelnummer EAN-Code Farbe VPE VPE/
Bezug

Paletten-
bezug

Preis per
Gebinde

Preis per 
Einheit

3316090 038 5609 4030905010121 schwarz 28 kg Kunststoff eimer 1 x 28 kg 12 x 28 kg 145,04 5,18 / kg
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BAUSTOFFTECHNIK
Bauwerksabdichtung und -instandsetzung

Produktbeschreibung 
Hochwertiger Schutzanstrich auf Bitumenbasis mit besonders mild 
riechenden Lösungsmitteln. Trocknet schwarz auf und ist von guter 
Beständigkeit gegen dauernde Wassereinwirkung, verdünnte Säuren, 
Laugen, neutrale Salze und feuchte Hitze bis ca. + 70 °C.
Verbrauch
ca. 250 ml/m2 (pro Anstrich)

Vorteile 
�Aus hochwertigem Spezialbitumen 
�Gebrauchsfertig
�Frei von schädlichen Substanzen 
    nach Austrocknung
�Schnelle Durchtrocknung
�Lösungsmittelhaltig

Produktbeschreibung 
BOTAMENT® Bitumen-Dickbeschichtung 1K
ist eine polystyrolgefüllte, einkomponentige Bitumen-Dickbe-
schichtung zur Abdichtung von erdberührten Bauwerken und 
Bauteilen gegen Bodenfeuchte und nichtdrückendes  Wasser. 
Verbrauch
ca. 1,3 l/m2 pro mm Trockenschichtdicke
ca. 1,5 kg/m2 pro mm Trockenschichtdicke

BOTAMENT® Bitumen-Dickbeschichtung 2K
ist eine faserarmierte, zweikomponentige Bitumen-Dickbeschich-
tung zur Abdichtung von erdberührten Bauwerken und Bauteilen 
gegen Bodenfeuchte, nichtdrückendes Wasser und aufstauendes 
Sickerwasser.

Produktbeschreibung 
B 97 L ist ein hochwertiger Schutzanstrich für Dachabdichtungen aus Bitu-
men-Dachpappe sowie für Dachfl ächen aus Beton und Holz.
Es ist hoch beständig gegen Witterungseinfl üsse, verdünnte Säuren, Lau-
gen, neutrale Salze sowie gegen aggressive Stoff e nach DIN 4030
Verbrauch
ca. 250 ml/m2 (pro Anstrich)

Vorteile 
�Regeneriert alte Dachbahnen
�Exzellente Verarbeitungseigenschaften 
�Streich-, roll- und spritzfähig
�Lösungsmittelhaltig
�Gebrauchsfertig

BOTAMENT® Bitumen-Dickbeschichtung 1K / 2K
Bitumen-Dickbeschichtung

BOTAMENT® B 95 L
Bitumen-Silolack

BOTAMENT® B 97 L
Bitumen-Anstrich / Dachlack

Artikelnummer EAN-Code Farbe VPE VPE/
Bezug

Paletten-
bezug

Preis per
Gebinde

Preis per 
Einheit

3351090 039 5609 4030905010244 schwarz 1 K   30 l Kunststoff eimer 1 x 30 l 12 x 30 l 95,40 3,18 / l

3315090 038 5609 4030905010107 schwarz 2 K 28 kg Kunsttoff eimer 1 x 28 kg 12 x 28 kg 99,68 3,56 / kg

Artikelnummer EAN-Code Farbe VPE VPE/
Bezug

Paletten-
bezug

Preis per
Gebinde

Preis per 
Einheit

3123090 019 5609 4030905030020 schwarz 5 l Weißblecheimer 1 x 5 l 60 x 5 l 25,10 5,02 / l

3123090 024 5609 4030905030037 schwarz 10 l Weißblecheimer 1 x 10 l 45 x 10 l 33,00 3,30 / l

Artikelnummer EAN-Code Farbe VPE VPE/
Bezug

Paletten-
bezug

Preis per
Gebinde

Preis per 
Einheit

3122090 039 5609 4030905030013 schwarz 30 l Weißblecheimer 1 x 30 l 16 x 30 l 133,50 4,45 / l



39

Ba
us

to
ff 

te
ch

ni
k

B
od

en
te

ch
ni

k
Er

gä
nz

un
g 

 u
nd

  Z
ub

eh
ör

Fl
ie

se
n-

 u
nd

 N
at

ur
st

ei
nb

el
äg

e

BAUSTOFFTECHNIK
Bauwerksabdichtung und -instandsetzung

Produktbeschreibung 
B 98 L ist eine spachtelbare, faserhaltige Bitumenisolier- und Reparatur-
masse, die kalt verarbeitet für jedes Gefälle geeignet ist. Für alle Abdicht-
arbeiten an Dächern, Balkonen, Terrassen, Zinkanschlüssen und für viele 
Abdichtarbeiten unter dem Erdreich.
Verbrauch
ca. 1,1 kg/m2/mm

Vorteile 
�Hohe UV-Beständigkeit 
�Faserarmiert
�Hoch standfest 
�Gebrauchsfertig 

Produktbeschreibung 
BM 1 ist eine polystyrolgefüllte, zweikomponentige Bitumen-Dickbeschich-
tung zur Abdichtung von erdberührten Bauwerken und Bauteilen gegen 
Bodenfeuchte, nichtdrückendes Wasser und aufstauendes Sickerwasser.
Verbrauch
siehe technisches Merkblatt

Vorteile 
�Hoch fl exibel, hoch rissüberbrückend
�Extrem schnelle Trocknung
�Sehr hohe Ergiebigkeit
�Sehr gute Verarbeitung durch Polystyrolfüllung
�Geprüft nach DIN 18195, Teile 4 bis 6

Produktbeschreibung 
D 12 ist eine spezielle Grundierung zur Verfestigung poröser, mineralischer 
Untergründe im Innen- und Außenbereich. Das Produkt eignet sich zudem 
für die Vorbehandlung stark saugender Untergründe vor dem Verputzen.
Verbrauch
als Grundierung ca. 100-150 ml/m2

Vorteile 
�Spritzfähige Grundierung für alle  
   Bitumen-Dickbeschichtungen
�Verfestigt mineralische Untergründe
� Im Verhältnis 1 : 1 mit Wasser mischen
�Vermeidet Aufb rennen und Trennschichten 
    zwischen Putz und Mauerwerk

BOTAMENT® B 98 L 
Bitumen-Spachtelkitt

BOTAMENT® BM 1 
Bitumen-Dickbeschichtung 2K

BOTAMENT® D 12
Tiefenverkieselung / Aufb rennsperre

Artikelnummer EAN-Code Farbe VPE VPE/
Bezug

Paletten-
bezug

Preis per
Gebinde

Preis per 
Einheit

3314090 038 6009 4030905010282 schwarz 27  l Kunststoff eimer 1 x 27 l 12 x 27 l 130,14 4,82 / l

Artikelnummer EAN-Code Farbe VPE VPE/
Bezug

Paletten-
bezug

Preis per
Gebinde

Preis per 
Einheit

8311090 019 5209 4030905030051 schwarz 5 kg Weißblecheimer 1 x 5 kg 75 x 5 kg 32,30 6,46 / kg

Artikelnummer EAN-Code Farbe VPE VPE/
Bezug

Paletten-
bezug

Preis per
Gebinde

Preis per 
Einheit

3395050 024 6009 4030905070071 blau 10 l Kunststoffk  anister 1 x 10 l 40 x 10 l 36,00 3,60/ l
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BAUSTOFFTECHNIK
Bauwerksabdichtung und -instandsetzung

Produktbeschreibung 
PB Portaldichtband ist ein diff usionsoff enes, querelastisches, beidseitig 
vlieskaschiertes Dichtband mit Selbstklebestreifen zur Verwendung im 
System mit RD 2 The Green 1 schnelle Reaktivabdichtung.
PB Portaldichtband ist für den Einsatz im Innen- und Außenbereich 
geeignet.

Vorteile 
�Hoch elastisch
�Einfache Handhabung durch Selbstklebestreifen
�Hoch reißfest
�Schnelle und einfache Verlegung
�Sehr hohe Alterungsbeständigkeit

Produktbeschreibung 
Für die Überbrückung und Abdichtung von Arbeits- und Bewegungsfugen 
in Bauwerken. Die Einbettung erfolgt in die BOTAMENT® Dickbeschich-
tungen.

Vorteile 
�Für Fugenbreiten bis 6 cm
�Mit Reaktionsharz BOTAMENT® RA 170 einsetzbar
�Schweißbar

BOTAMENT® PB
Portaldichtband

BOTAMENT® B 300 
Fugenband

Produktbeschreibung 
BE 901 Plus wird sowohl als Grundierung oder Voranstrich unter bituminö-
sen Materialien als auch zum Feuchteschutz von erdberührten Bauteilen 
verwendet. BE 901 Plus ist hoch beständig gegen aggressive Stoff e nach 
DIN 4030.
Verbrauch
als Grundierung ca. 150 ml/m2 (unverdünnt)
als Dichtanstrich ca. 250 ml/m2 (pro Anstrich)

Vorteile 
�Grundierung unter Bitumen-Dickbeschichtungen
   und KSK-Bahnen
�Dichtanstrich für mineralische Untergründe 
   und WU
�Betonbauteile
�Streich-, roll- und spritzfähig
�Bis 1 : 10 mit Wasser verdünnbar

BOTAMENT® BE 901 Plus
Multifunktionaler Bitumenanstrich/Konzentrat

Artikelnummer EAN-Code Farbe VPE VPE/
Bezug

Paletten-
bezug

Preis per
Gebinde

Preis per 
Einheit

3212951 019 5609 4030905010503 schwarz 5 l Kunststoff eimer 1 x 5 l 60 x 5 l 26,50 5,30 / l

3212951 024 5609 4030905010510 schwarz 10 l Kunststoff eimer 1 x 10 l 33 x 10 l 52,60 5,26 / l

3212951 039 5609 4030905010527 schwarz 28 l Kunststoffk  anister 1 x 28 l 16 x 28 l 101,36 3,62 / l

Artikelnummer EAN-Code Farbe VPE VPE/
Bezug

Paletten-
bezug

Preis per
Gebinde

Preis per 
Einheit

8693501 091 5609 4030905051186 hellblau 20 m Rolle (Breite 40 cm) 15 mm 1 x 20 m 66 x 20 m 145,20 7,26 / lfm.

Artikelnummer EAN-Code Farbe VPE VPE/
Bezug

Paletten-
bezug

Preis per
Gebinde

Preis per 
Einheit

3393300 091 5609 4030905020205 grau 10 m Rolle 1 x 10 m 235,20 23,52 / lfm
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BAUSTOFFTECHNIK
Bauwerksabdichtung und -instandsetzung

Produktbeschreibung 
KSK  ist eine Dichtungsbahn zur Abdichtung von erdberührten Bauwerken 
und Bauteilen gegen Bodenfeuchte und nichtdrückendes Wasser bei 
Bodenplatten und erdberührten Wänden, gegen Spritzwasser und Boden-
feuchte an Wandsockeln sowie als Querschnittsabdichtung in und unter 
Wänden ohne seitliche Druckbelastung.
Die KSK Bitumen-Selbstklebebahn ist für Bauwerksabdichtungen nach 
DIN 18533 geeignet.
Verbrauch
ca. 1,16 m2/m bei 8 cm Überlappung

Vorteile 
�Sofort regenfest und wasserdicht
�Selbstklebend
�Hoch rissüberbrückend
�Auch bei niedrigen Temperaturen einsetzbar   
�Als L- und Z-Abdichtung einsetzbar

BOTAMENT® KSK
Bitumen-Selbstklebebahn

Produktbeschreibung 
GS 98 ist ein Glasseidengewebe zur Verstärkung von Abdichtungen aus 
Botament® Bitumen-Dickbeschichtungen und Botament®-Reaktivabdich-
tungen.

Vorteile 
�Hohe Alkalienbeständigkeit 
�Hohe Reißfestigkeit
�Einfach einzubetten
�Wirkt zuglastverteilend

Produktbeschreibung 
BOTAMENT® Schutz- und Drainagebahn schützt Abdichtungen erdbe-
rührter Bauteile vor schädigenden mechanischen und dynamischen Be-
lastungen und sorgt durch ihre Drainagefähigkeit für einen ungehinderten 
Wasserabfl uss.

Vorteile 
�  Schnelle und einfache Verlegung
�   Schutz vor mechanischen und 
    dynamischen Belastungen
�   Sichere Drainage vor Wänden nach DIN 4095
�   Schutzlage nach DIN 18533

BOTAMENT® GS 98 
Glasseidengewebe

NEU! BOTAMENT® Schutz- und Drainagebahn     
Schutz- und Drainagebahn

Artikelnummer EAN-Code Farbe VPE VPE/
Bezug

Paletten-
bezug

Preis per
Gebinde

Preis per 
Einheit

8636000 092 5609 4030905010206 weiß/schwarz 15 m Rolle (Breite 1m) 1 x 15 m 15 Rollen 264,00 17,60/ m²

Artikelnummer EAN-Code Farbe VPE VPE/
Bezug

Paletten-
bezug

Preis per
Gebinde

Preis per 
Einheit

3391000 090 0001 4030905020007 weißes Gewebe 50 m² Rolle 1 x 50 m 50  Stk. 155,00 3,10 / m²

Artikelnummer EAN-Code Farbe VPE VPE/
Bezug

Paletten-
bezug

Preis per
Gebinde

Preis per 
Einheit

8631000 091 5609 4030905020212 schwarz/grau 15 m Rolle, 2 m hoch 1 x 15 m 6 Rollen auf Anfrage
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BAUSTOFFTECHNIK
Bauwerksabdichtung und -instandsetzung

Produktbeschreibung 
Renovation VSM ist ein diff usionsoff ener Vorspritzmörtel für den Innen- 
und Außenbereich. 
Renovation VSM dient als Haftbrücke für Renovation FSP Feuchtespezial-
putz. Zudem kann Renovation VSM zum Verfüllen von Mauerwerksfugen 
sowie zum Ausgleichen unebener Untergründe verwendet werden.
Verbrauch
Bei netzförmigem Auftrag: ca. 4-5 kg Trockenmörtel/m2

Vorteile 
�Guter Haftverbund
�Geringes Schwindmaß
�Hohe Standfestigkeit
�Kurze Trocknungszeiten
�Für innen und außen

Produktbeschreibung 
Renovation FSP ist ein Spezialputz für den Innen- und Außenbereich zur 
Feuchteregulierung von Mauerwerkswänden und -sockeln bei Alt- und 
Neubauten. Der Auftrag kann ohne aufwändige Trocknungsmaßnahmen 
erfolgen.
Verbrauch
Auftragsstärke von 20 mm: ca. 25 kg/m2

Ein Sack Renovation FSP mit ca. 5,0 Liter Wasser angemacht ergibt
ca. 18 Liter Frischmörtel.

Vorteile 
�Sanierung feuchter Wände - schnell und einfach
�Direkter Auftrag auf den feuchten Untergrund
�Manuell und maschinell zu verarbeiten
�20 mm Auftragsstärke in einem Arbeitsgang
�Feuchte- und klimaregulierend

BOTAMENT® Renovation VSM
Vorspritzmörtel

BOTAMENT® Renovation FSP
Feuchtespezialputz

Artikelnummer EAN-Code Farbe VPE VPE/
Bezug

Paletten-
bezug

Preis per
Gebinde

Preis per 
Einheit

4184070 037 5609 4030905003536 grau 25 kg Papiersack 1 x 25 kg 40 x 25 kg 47,00  1,88 / kg

Artikelnummer EAN-Code Farbe VPE VPE/
Bezug

Paletten-
bezug

Preis per
Gebinde

Preis per 
Einheit

4182010 037 5609 4030905003512 weiß 25 kg Papiersack 1 x 25 kg 40 x 25 kg 57,50 2,30 / kg

Produktbeschreibung 
M 34 ist eine mineralische Dichtschlämme zur Abdichtung von massiven 
Bauteilen im Innen- und Außenbereich.
Verbrauch
bei Auftragsstärke von: 2,5 mm = ca. 5,0 kg/m2
bei Auftragsstärke von: 3,5 mm = ca. 7,0 kg/m2

Vorteile 
�Einfache Verarbeitung
�Haftet ohne Grundierung auf mattfeuchten   
 Untergründen
�Hohe Frost- und Alterungsbeständigkeit
�Auch bei negativem Wasserdruck einsetzbar
�Dampfdiff usionsoff en

BOTAMENT® M 34
Dichtschlämme

Artikelnummer EAN-Code Farbe VPE VPE/
Bezug

Paletten-
bezug

Preis per
Gebinde

Preis per 
Einheit

4715073 019 5609 4030905050943 betongrau 5 kg Papiersack 4 x 5 kg / Folie 96 x 5 kg 13,80 2,76 / kg

4715073 037 5609 4030905050059 betongrau 25 kg Papiersack 1 x 25 kg 40 x 25 kg 53,00 2,12 / kg
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BAUSTOFFTECHNIK
Mauerwerkssanierung

Produktbeschreibung 
Renovation MS 10 dient als nachträglich einbaubare Horizontalsperre 
gegen aufsteigende Feuchtigkeit im Mauerwerk.
Renovation MS 10 ist auch für hochgradig durchfeuchtetes Mauerwerk 
geeignet und besonders einfach in der Anwendung.
Verbrauch
ca. 110 ml/lfm pro 10 cm Bohrlochtiefe
Bei einer Wandstärke von:
24 cm: ca. 230 ml/m
36,5 cm: ca. 360 ml/m
48 cm: ca. 530 ml/m

Vorteile 
�Nachträglicher Schutz vor aufsteigender Feuchte
�Einfache Anwendung in waagerechten Bohrlöchern
�Für Durchfeuchtungsgrade bis 95 %
�Drucklose Injektion
�Dringt in feinste Kapillare ein

Produktbeschreibung 
Luftporenreicher, mineralischer Sanierputz zum Verputzen von feuchte- 
und salzbelastetem Mauerwerk im Innen- und Außenbereich. Verhindert 
Salzausblühungen durch Einschluss von Salzkristallen und reguliert den 
Feuchtehaushalt im Mauerwerk
Verbrauch
je cm Schichtstärke: ca. 10 kg/m2

Vorteile 
�Für feuchtes und salzbelastetes Mauerwerk  
�Sanierputz nach WTA geprüft
�Manuell und maschinell zu verarbeiten
�Sehr gut fi lz- und glättbar
�Feine Oberfl äche

Produktbeschreibung 
Renovation FP ist ein Spezial-Feinputz für den Innen- und Außenbereich, 
dessen Oberfl äche sowohl als Glattstrich als auch als Strukturputz ausge-
bildet werden kann. Renovation FP ergänzt Renovation FSP Feuchtespe-
zialputz ideal bei der Gestaltung von Wandfl ächen mit hohem optischem 
Anspruch.
Verbrauch
je Schichtstärke: ca. 1,6 kg/m2/mm
Ein Sack Renovation FP mit ca. 5,5 l Wasser angemacht ergibt
ca. 17 Liter Frischmörtel.

Vorteile 
�Besonders feine Oberfl äche
�Optionale Ergänzung zu Renovation FSP
�5 mm Auftragsstärke in einem Arbeitsgang
�Feuchte- und klimaregulierend
�Für innen und außen

BOTAMENT® Renovation MS 10 
Injektionscreme zur Horizontalsperre

BOTAMENT® Renovation MS 20
Sanierputz nach WTA geprüft

BOTAMENT® Renovation FP 
Feuchtespezial-Feinputz

Artikelnummer EAN-Code Farbe VPE VPE/
Bezug

Paletten-
bezug

Preis per
Gebinde

Preis per 
Einheit

4760000 024 5609 4030905050219 weiß 10 l Kunststoffk  anister 1 x 10 l 519,40 51,94 / l

Artikelnummer EAN-Code Farbe VPE VPE/
Bezug

Paletten-
bezug

Preis per
Gebinde

Preis per 
Einheit

4741070 035 5609 4030905050172 weiß 20 kg Papiersack 1 x 20 kg 40 x 20 kg 54,00 2,70 / kg

Artikelnummer EAN-Code Farbe VPE VPE/
Bezug

Paletten-
bezug

Preis per
Gebinde

Preis per 
Einheit

4186010 037 5609 4030905003529 weiß 25 kg Papiersack 1 x 25 kg 40 x 25 kg 62,00 2,48 / kg
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BAUSTOFFTECHNIK
Mauerwerkssanierung

Produktbeschreibung 
MS 80 W verhindert zuverlässig das Eindringen von Schlagregen und 
aggressiven Bestandteilen der Atmosphäre.
Verbrauch
je nach Untergrund ca. 200-400 ml/m2

Vorteile 
�Stark wasserabweisend
�Verbessert die Wärmedämmung
�Geprüft nach WTA Merkblatt 1-84
�Wirkt verschmutzungshemmend
�Vermindert  Ausblühungen

BOTAMENT® Renovation MS 80 W
Fassaden-Imprägnierung

Wir haben was gegen 
feuchte Wände! 

WTA-
ZERTIFIZIERT

Artikelnummer EAN-Code Farbe VPE VPE/
Bezug

Paletten-
bezug

Preis per
Gebinde

Preis per 
Einheit

6731000 019 5609 4030905150162 transparent 5 l Kunststoffk  anister 1 x 5 l 64 x 5 l 47,00 9,40 / l

6731000 024 5609 4030905150179 transparent 10 l Kunststoffk  anister 1 x 10 l 40 x 10 l 86,00 8,60 / l

Produktbeschreibung 
MS 30 ist eine mineralische Dichtschlämme zur Abdichtung von massiven 
Bauteilen im Innen- und Außenbereich. Das Produkt eignet sich insbe-
sondere zum Einsatz in der Bauwerkssanierung und bei Belastung durch 
sulfathaltige Wässer.
Verbrauch
Bodenfeuchtigkeit: ca. 3,5 kg/m2

nicht drückendes Wasser: ca. 4,5 kg/m2

drückendes Wasser: ca. 6,5 kg/m2

Vorteile 
�Einfache Verarbeitung
�Haftet ohne Grundierung auf 
   mattfeuchten Untergründen
�Hohe Frost- und Alterungsbeständigkeit
�Auch bei negativem Wasserdruck einsetzbar
�Hohe Sulfatbeständigkeit

BOTAMENT® Renovation MS 30
Sulfatbeständige Dichtschlämme

Artikelnummer EAN-Code Farbe VPE VPE/
Bezug

Paletten-
bezug

Preis per
Gebinde

Preis per 
Einheit

4446300 037 5609 4030905050257 grau 25 kg Papiersack 1 x 25 kg 40 x 25 kg 58,50 2,34/ kg
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BAUSTOFFTECHNIK
Betoninstandsetzung und -kosmetik

Produktbeschreibung 
Renovation HB 1 ist ein einkomponentiger Korrosionsschutz und Haftbrü-
cke auf mineralischer Basis für die Instandsetzung von Betonbauteilen im 
statisch und nicht statisch relevanten Bereich.
Verbrauch
ca. 1,0 kg/m2

Vorteile 
�Schnell überarbeitbar 
�Hoher Korrosionsschutz 
� Innen und außen 
�Leicht verarbeitbar
�Für Überkopfarbeiten geeignet

Produktbeschreibung 
Renovation RM 2 ist ein einkomponentiger, faserverstärkter Betonersatz auf 
PCC- Basis für die Instandsetzung von Betonbauteilen im statisch und nicht 
statisch relevanten Bereich.
Verbrauch
ca. 1,8 kg/m2/mm

Vorteile 
�Hohe Frost-Tausalzbeständigkeit 
�Maschinell und manuell verarbeitbar 
�Hoher Karbonatisierungswiderstand 
�Für Wand und Decke
�Hoch brandbeständig 
�Klassifi zierung A1 gemäß DIN EN 13501-1)

Produktbeschreibung 
Renovation BS 3 ist ein einkomponentiger, hoch kunststoff vergüteter Fein-
spachtel für Ausgleichs- und Feinspachtelarbeiten an Betonteilen im Innen- 
und Außenbereich
Verbrauch
ca. 1,45 kg/m2/mm

Vorteile 
�Hohe Standfestigkeit 
�Gut modellierbar 
� Innen und außen
�Für Wand und Decke 
�Mit Sand streckbar

BOTAMENT® Renovation HB 1
Korrosionsschutz/Haftbrücke

BOTAMENT® Renovation RM 2
Reparaturmörtel

BOTAMENT® Renovation BS 3
Betonfeinspachtel

Artikelnummer EAN-Code Farbe VPE VPE/
Bezug

Paletten-
bezug

Preis per
Gebinde

Preis per 
Einheit

4400070 019 5609 4030905102314 grau 5 kg Papiersack 4 x 5 kg /Folie 96 x 5 kg 20,80 4,16 / kg

Artikelnummer EAN-Code Farbe VPE VPE/
Bezug

Paletten-
bezug

Preis per
Gebinde

Preis per 
Einheit

4410070 037 5609 4030905102413 grau 25 kg Papiersack 1 x 25 kg 40 x 25 kg 60,50 2,42 / kg

Artikelnummer EAN-Code Farbe VPE VPE/
Bezug

Paletten-
bezug

Preis per
Gebinde

Preis per 
Einheit

4521073 037 5609 4030905102512 grau 25 kg Papiersack 1 x 25 kg 35 x 25 kg 58,50 2,34 / kg
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BAUSTOFFTECHNIK
Betoninstandsetzung und -kosmetik

Produktbeschreibung 
Renovation GS 4 ist ein einkomponentiger, polymervergüteter, leicht zu 
verarbeitender Feinspachtel zur Herstellung glatter, ebener Wand- und 
Deckenfl ächen im Innen- und Außenbereich.
Verbrauch
ca. 1,5 kg/m2/mm

Vorteile 
�Zur Herstellung von Oberfl ächen gemäß 
   den Qualitätsstufen Q1 bis Q4 
�Für Feuchträume geeignet 
�Schleifb ar
�Fällt nicht ein 
�Sehr schwindarm

Produktbeschreibung 
M 35 Multimörtel ist ein einkomponentiger, vielseitig einsetzbarer Klebe- 
und Reparaturmörtel für den Innen- und Außenbereich..
Verbrauch
ca. 1,3 kg/m2/mm

Vorteile 
�Für Schichtdicken von 2 bis 30 mm
�Schwind- und spannungsminimierte Aushärtung
�Frühe Belastbarkeit und hohe Standfestigkeit
�Extrem breite Anwendungsbereiche
�Geprüft nach DIN EN 12004: C1 T

Produktbeschreibung 
M 36 Speed ist ein einkomponentiger, vielseitig einsetzbarer, schnell 
erhärtender Mörtel für Reparatur- und Montagearbeiten im Innen- 
und Außenbereich.
Verbrauch
ca. 1,9 kg/m2/mm

Vorteile 
�Hoch sulfatbeständig
�Schnelle Wasserbelastbarkeit
�Mechanisch stark belastbar
�Hoch frostbeständig
�Hohe Wasserundurchlässigkeit

BOTAMENT® Renovation GS 4
Zementärer Glättspachtel

BOTAMENT® M 35
Multimörtel

BOTAMENT® M 36 Speed 
Multifunktionaler Schnellzementmörtel

DIN EN 12004

Geprüft nach

C1 
T

Artikelnummer EAN-Code Farbe VPE VPE/
Bezug

Paletten-
bezug

Preis per
Gebinde

Preis per 
Einheit

4485573 017 5609 4030905102222 weiß 4 kg Papiersack 4 x 4 kg / Folie 96 x 4 kg 13,60 3,40 / kg

4485573 035 5609 4030905102215 weiß 20 kg Papiersack 1 x 20 kg 40 x 20 kg 49,60 2,48 / kg

Artikelnummer EAN-Code Farbe VPE VPE/
Bezug

Paletten-
bezug

Preis per
Gebinde

Preis per 
Einheit

1890135 037 5609 4030905060362 grau 25 kg Papiersack 1 x 25 kg 40 x 25 kg 48,50 1,94 / kg

Artikelnummer EAN-Code Farbe VPE VPE/
Bezug

Paletten-
bezug

Preis per
Gebinde

Preis per 
Einheit

4404100 037 5609 4030905010442 grau 25 kg Papiersack 1 x 25 kg 40 x 25 kg 43,50 1,74 / kg
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BAUSTOFFTECHNIK
Betoninstandsetzung und -kosmetik

Produktbeschreibung 
M 37 ist ein einkomponentiger Montagemörtel für Schnellreparaturen 
im Innen- und Außenbereich.
Verbrauch
ca. 1,6 kg/m2/mm Schichtdicke

Vorteile 
�Erhärtet bereits nach ~ 5 Minuten
�Schnell belastbar
�Bindet spannungsarm ab
�Ohne korrosionsfördernde Bestandteile 
   und chloridfrei 

Produktbeschreibung 
M 38 ist ein einkomponentiger, hochfester, zementärer Feinspachtel. 
Er eignet sich für die Reparatur von Betonteilen an Wand- und Bodenfl ä-
chen im Innen- und Außenbereich.
Verbrauch
ca. 1,45 kg/m2/mm

Vorteile 
�Hohe Standfestigkeit
�Gut modellierbar
�Für innen und außen
�Für Wand und Boden
�Hohe Schichtdicken

BOTAMENT® M 37
Schnellreparatur-Zement

BOTAMENT® M 38
Hochfester Feinspachtel

Artikelnummer EAN-Code Farbe VPE VPE/
Bezug

Paletten-
bezug

Preis per
Gebinde

Preis per 
Einheit

4571000 013 5609 4030905060089 grau 2 kg Papiersack 9 x 2 kg /Folie 180 x 2 kg 9,60 4,80 / kg

4571070 030 5609 4030905060027 grau 13 kg Kunststoff eimer 1 x 13 kg 33 x 13 kg 41,60 3,20 / kg

Artikelnummer EAN-Code Farbe VPE VPE/
Bezug

Paletten-
bezug

Preis per
Gebinde

Preis per 
Einheit

4521020 037 5609 4030905102543 betongrau 25 kg Papiersack 1 x  25 kg 40 x 25 kg 64,50 2,58 / kg

BOTAMENT® M 38
Hochfester Feinspachtel

• Großfl ächige Spachtelungen auf 
 Beton- & Sichtbetonfl ächen
• Reparaturen und Feinspachtelungen 
 von Betonfertigteilen
• Reparaturen von Treppenstufen und Podesten 
• Untergrundausgleich vor der Verlegung von Fliesen  
 und Natursteinen
• Untergrundausgleich vor dem Aufb ringen 
 von Versiegelungen und Beschichtungen

Ausbrüche bis 3 cm 
können in einem 

Arbeitsgang
ausgeglichen 

werden!
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BAUSTOFFTECHNIK
Betoninstandsetzung und -kosmetik

Produktbeschreibung 
VM 10 ist ein einkomponentiger hydraulisch abbindender Mörtel mit hoher 
Fließfähigkeit für den kraftschlüssigen Verguss von Stahl- und Betonteilen 
im Innen- und Außenbereich.
Verbrauch
ca. 2,05 kg/dm³

Vorteile 
�Entspricht der DAfStb – Richtlinie (VeBMR)
�Für Vergusshöhen ab 10 mm
�Hohe Frost- und Tausalzbeständigkeit
�Ohne korrosionsfördernde Bestandteile und 
   chloridfrei
�Hohe Früh- und Endfestigkeit

Produktbeschreibung 
VB 20 ist ein einkomponentiger hydraulisch abbindender Mörtel mit hoher 
Fließfähigkeit für den kraftschlüssigen Verguss von Stahl- und Betonteilen 
im Innen- und Außenbereich.
Verbrauch
ca. 2,09 kg/dm³

Vorteile 
�Entspricht der DAfStb – Richtlinie (VeBMR)
�Für Vergusshöhen ab 20 mm
�Hohe Frost- und Tausalzbeständigkeit
�Ohne korrosionsfördernde Bestandteile 
   und chloridfrei
�Hohe Früh- und Endfestigkeit

BOTAMENT® VM 10 
Vergussmörtel

BOTAMENT® VB 20 
Vergussbeton

Artikelnummer EAN-Code Farbe VPE VPE/
Bezug

Paletten-
bezug

Preis per
Gebinde

Preis per 
Einheit

4820070 037 5609 4030905140415 grau 25 kg Papiersack 1 x 25 kg 40 x 25 kg 37,50 1,50 / kg

Artikelnummer EAN-Code Farbe VPE VPE/
Bezug

Paletten-
bezug

Preis per
Gebinde

Preis per 
Einheit

4810070 037 5609 4030905140422 grau 25 kg Papiersack 1 x 25 kg 40 x 25 kg 37,50 1,50 / kg

Produktbeschreibung 
R 39 ist ein lösemittelfreier, standfester Reaktionsharzmörtel zum Ver-
kleben von Konstruktionsteilen und der Ausbesserung von Fehlstellen im 
Innen- und Außenbereich.
Verbrauch
ca. 1,3 kg/m2/mm

Vorteile 
�Hohe Klebkraft
�Elegante Verarbeitung
�Standfest
�Hohe Festigkeit
�Vielseitig einsetzbar

BOTAMENT® R 39
Reaktionsharzkleber und Reparaturmörtel 2K   

R2
DIN EN 12004

Geprüft nach

Artikelnummer EAN-Code Farbe VPE VPE/
Bezug

Paletten-
bezug

Preis per
Gebinde

Preis per 
Einheit

4565570 023 5609 4030905102529 betongrau 9 kg - Einheit (Komp. A + B) 1 x 9 kg 147,06 16,34 / kg
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BAUSTOFFTECHNIK
Schnellestrich-Systeme

Produktbeschreibung 
EB 100 Botascreed ist ein wassertolerantes Epoxidharz zur Herstellung von 
Reaktionsharzestrichen.
Verbrauch
Grundierung ca. 100-300 g/m2

Vorteile 
�Schnell abbindend und früh belegbar
�Bindemittel zur Herstellung von Epoxidharzmörtel 
�Auch mit feuchtem Zuschlag einsetzbar
�Exzellente Verarbeitung
�Sehr gute Haftung auf saugenden und nicht 
   saugenden Untergründen

Produktbeschreibung 
M 54 ist ein Schnellestrich-Bindemittel auf Zementbasis zur Herstellung 
von Verbundestrichen, Estrichen auf Trennschicht und schwimmenden 
Estrichen.
Verbrauch
siehe technisches Merkblatt

Vorteile 
�Nach 24 Stunden belegreif
�Hydrophob eingestellt 
   (hoher Rückdurchfeuchtungsschutz) 
�Für innen und außen
�Lange Verarbeitungszeit 
�Pumpfähig

Produktbeschreibung 
M 54 FM ist ein Schnellestrich-Fertigmörtel auf Zementbasis zur Herstel-
lung von Verbundestrichen, Estrichen auf Trennschicht und schwimmen-
den Estrichen.
Verbrauch
ca. 20 kg/m2/cm

Vorteile 
�Nach 24 Stunden belegreif
�Hydrophob eingestellt 
   (hoher Rückdurchfeuchtungsschutz) 
�Für innen und außen 
�Fertigmörtel, kein Abmischen mit Sand erforderlich 
�Lange Verarbeitungszeit

BOTAMENT® EB 100 Botascreed 
Bindemittel

BOTAMENT® M 54 
Schnellestrich-Bindemittel

BOTAMENT® M 54 FM
Schnellestrich-Fertigmörtel

Artikelnummer EAN-Code Farbe VPE VPE/
Bezug

Paletten-
bezug

Preis per
Gebinde

Preis per 
Einheit

1856554 035 5609 4030905143638 grau 20 kg Papiersack 1 x 20 kg 35 x 20 kg 30,40 1,52 / kg

Artikelnummer EAN-Code Farbe VPE VPE/
Bezug

Paletten-
bezug

Preis per
Gebinde

Preis per 
Einheit

1856540 037 5609 4030905140408 grau 25 kg Papiersack 1 x 25 kg 40 x 25 kg 28,50 1,14 / kg

Artikelnummer EAN-Code Farbe VPE VPE/
Bezug

Paletten-
bezug

Preis per
Gebinde

Preis per 
Einheit

5177000 011 5609 4030905120264 bernsteinfarben 1 kg Weißblechdose 6 Stk. / Karton 35,92 35,92 / kg
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BAUSTOFFTECHNIK
Schnellestrich-Systeme

Produktbeschreibung 
M 56 Speed ist ein Schnellestrich-Bindemittel auf Zementbasis zur Her-
stellung von Verbundestrichen, Estrichen auf Trennschicht und schwim-
menden Estrichen.
Verbrauch
siehe technisches Merkblatt

Vorteile 
�Nach 4 Stunden belegreif
� Ideal für zeitkritische  Terminbaustellen
�Hydrophob eingestellt 
   (hoher Rückdurchfeuchtungsschutz)
�Für innen und außen
�Auf Basis von hochwertigem CEM I-Zement

Produktbeschreibung 
M 56 Speed FM ist ein Schnellestrich-Fertigmörtel auf Zementbasis 
zur Herstellung von Verbundestrichen, Estrichen auf Trennschicht und 
schwimmenden Estrichen.
Verbrauch
ca. 20 kg/m2/cm

Vorteile 
�Nach 4 Stunden belegreif
� Ideal für zeitkritische  Terminbaustellen
�Hydrophob eingestellt 
   (hoher Rückdurchfeuchtungsschutz) 
�Für innen und außen
�Auf Basis von hochwertigem CEM I-Zement 

Produktbeschreibung 
R 70 ist ein lösemittelfreies, niedrigviskoses Silikatharz zum Vergießen von 
Rissen und Fugen im Innen- und Außenbereich.
m2/cm
Verbrauch
je nach Rissbreite und -tiefe

Vorteile 
�Estrichklammern nicht notwendig 
�Schnell erhärtend
�Sehr emissionsarm 
�Geruchsneutral
�Anmischen von Teilmengen möglich

BOTAMENT® M 56 Speed
Schnellestrich-Bindemittel

BOTAMENT® M 56 Speed FM
Schnellestrich-Fertigmörtel

BOTAMENT® R 70
Gießharz 2K

Artikelnummer EAN-Code Farbe VPE VPE/
Bezug

Paletten-
bezug

Preis per
Gebinde

Preis per 
Einheit

1856570 037 5609 4030905140385 grau 25 kg Papiersack 1 x 25 kg 40 x 25 kg 57,00 2,28 / kg

Artikelnummer EAN-Code Farbe VPE VPE/
Bezug

Paletten-
bezug

Preis per
Gebinde

Preis per 
Einheit

1895055 037 5609 4030905140378 grau 25 kg Papiersack 1 x 25 kg 40 x 25 kg 44,00 1,76 / kg

Artikelnummer EAN-Code Farbe VPE VPE/
Bezug

Paletten-
bezug

Preis per
Karton

Preis per 
Einheit

7381570 008 5609 4030905060317 gelblich/transparent 2,4 l - Karton mit 4 Gebinde-
paaren A + B (600 ml): 103,60 25,90 /

Gebindepaar

Komponente A 4 x 200 ml

Komponente B 4 x 400 ml
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BAUSTOFFTECHNIK
Beton- und Mörtelzusätze

Produktbeschreibung 
TF 02 ist ein Trennmittel für saugendes und nicht saugendes Schalungs-
material aus Holz, Kunststoff  und Metall sowie für nahezu alle gängigen 
Schalungssysteme. Es gewährleistet eine optimale Trennung der Schalung 
vom Festbeton und bewirkt dadurch eine Verbesserung des Aussehens der 
Betonoberfl ächen, besonders bei Sichtbeton.
Verbrauch
nichtsaugende Schalung: ca. 10-15 ml/m2

saugende Schalung: ca. 15-30 ml/m2

Vorteile 
�Optimale Trennwirkung
�Gebrauchsfertig
�Universell einsetzbar
�Beugt Rostbildung bei Stahlschalung vor
�Biologisch abbaubar

Produktbeschreibung 
ZF 71 ist ein Hilfsmittel für alle Bauarbeiten im Hoch- und Tiefb au, 
für Mauermörtel, Estriche, Betonwaren, Innen- und Außenputze.
Verbrauch
Estrich: max. 500 ml
Mauermörtel: ca. 300-400 ml
Putzmörtel: ca. 400-500 ml

Vorteile 
�Verbessert die Verarbeitungseigenschaften   
�Erhöht die Geschmeidigkeit
�Senkt den W/Z-Wert
�Steigert die Haftung
�Chlorid- und lösemittelfrei

Produktbeschreibung 
ZF 77 ist ein hydrophobierendes Spezial-Additiv zur Erzielung von 
hochwertigen Betonwaren mit optimalen Beständigkeiten.
Verbrauch
ca. 10-20 ml/kg Zementanteil

Vorteile 
�Deutliche Verminderung von Ausblühungen
�Erhöht die Frost- und Tausalzbeständigkeit
�Plastifi ziert Beton und Mörtel
�Chloridfrei

BOTAMENT® TF 02 
Trennmittel

BOTAMENT® ZF 71
Mischöl/Luftporenbildner

BOTAMENT® ZF 77
Beton- und Mörteldichtungsmittel

Artikelnummer EAN-Code Farbe VPE VPE/
Bezug

Paletten-
bezug

Preis per
Gebinde

Preis per 
Einheit

1424000 019 6009 4030905140040 dunkelbraun 5 l Kunststoffk  anister 1 x 5 l 64 x 5 l 33,05 6,61 / l

Artikelnummer EAN-Code Farbe VPE VPE/
Bezug

Paletten-
bezug

Preis per
Gebinde

Preis per 
Einheit

1361000 019 5609 4030905140194 weiß 5 l Kunststoffk  anister 1 x 5 l 56 x 5 l 27,10 5,42 / l

Artikelnummer EAN-Code Farbe VPE VPE/
Bezug

Paletten-
bezug

Preis per
Gebinde

Preis per 
Einheit

2130000 024 5609 4030905150025 gelb 10 l Kunststoffk  anister 1 x 10 l 40 x 10 l 53,00 5,30 / l

2130000 039 5609 4030905150032 gelb 30 l Kunststoffk  anister 1 x 30 l 16 x 30 l 149,40 4,98 / l

2130000 054 5609 4030905150049 gelb 200 l Fass 1 x 200 l 2 x 200 l 912,00 4,56 / l
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BAUSTOFFTECHNIK
Oberfl ächenschutz

Produktbeschreibung 
PF 1 Pfl aster Frisch ist eine Lasur für saugfähige mineralische Flächen im 
Außenbereich und eignet sich besonders zur Farbauff rischung von alten, 
verblichenen Pfl astersteinen. Pfl asterfl ächen werden wieder otisch anspre-
chend und langfristig vor Witterungseinfl üssen geschützt.
Verbrauch
ca. 160 ml/m2

Vorteile 
�Gebrauchsfertig
�Hohe UV- und Witterungsbeständigkeit
�Erhält die natürliche Struktur des Untergrunds
�Zuverlässigen Schutz durch hohe Haftung
�Wasserdampfdurchlässig

Produktbeschreibung 
BV 2 ist eine hochwertige, seidenglänzende Imprägnierung und Versiegelung 
für mineralische Bodenfl ächen im Innen- und Außenbereich. BV 2 eignet sich für 
Flächen mit Personenverkehr oder gelegentlichem PKW-Verkehr.
Verbrauch
Versiegelung: ca. 0,25 kg/m² (pro Lage)
Grundierung: ca. 0,15-0,20 kg/m²

Vorteile 
�Für Trocken- und Nassbereiche
�Für mechanisch und chemisch 
   belastete  Flächen
�Hoch beständig gegen Benzin, Öl und 
    Weichmacher aus Reifen
�Geruchsarm 

Produktbeschreibung 
FT 2 HP ist eine vielseitig einsetzbare Versiegelung und Beschichtung für me-
chanisch und chemisch beanspruchte Untergründe im Innen- und Außenbe-
reich. Zugelassen für den Einsatz im Lebensmittelbereich. Bestens geeigent zum 
Schutz und zur Sanierung von Futtertischen und in der Nahrungsmittelindustrie.
Verbrauch
Beschichtung: ca. 2 kg/m2 bei 2 mm

Vorteile 
�Ansatzlose Verlaufseigenschaften
�Hoch abriebbeständig
�Für mechanisch und chemisch stark
    belastete Flächen
�Mit Quarzsand streckbar
�Geruchsarm

Produktbeschreibung 
UV 2 HP ist eine hochbeständige Versiegelung für mechanisch und chemisch 
beanspruchte Untergründe im Innen- und Außenbereich. Geeignet zur Sanie-
rung von geschädigten Betonfl ächen vor allem im landwirtschaftlichen Bereich.
Verbrauch
ca. 0,30 kg/m2 (pro Lage)

Vorteile 
�Hoch abriebbeständig
�Für mechanisch und chemisch stark
   belastete Flächen
�Hoch beständig gegen organische und 
   anorganische Säuren

BOTAMENT® PF 1
Pfl aster Frisch

BOTAMENT® BV 2
Bodenversiegelung

BOTAMENT® FT 2 HP
Hochbeständiges Dünnschichtsystem für Futtertische 2K

BOTAMENT® UV 2 HP
Hochbeständige Untergrundversiegelung 2K

Artikelnummer EAN-Code Farbe VPE VPE/
Bezug

Paletten-
bezug

Preis per
Gebinde

Preis per 
Einheit

6510091 015 5609 4030905095234 anthrazit 1 x 2,5 l Kunststoff eimer 27,06 27,06 / Stk.

6510073 015 5609 4030905095227 grau 1 x 2,5 l Kunststoff eimer 27,06 27,06 / Stk.

6510031 015 5609 4030905095210 rot 1 x 2,5 l Kunststoff eimer 27,06 27,06 / Stk.

6510005 015 5609 4030905095241 transparent 1 x 2,5 l Kunststoff eimer 27,06 27,06 / Stk.

Artikelnummer EAN-Code Farbe VPE VPE/
Bezug

Paletten-
bezug

Preis per
Gebinde

Preis per 
Einheit

5070730 019 5609 4030905110685 steingrau Versiegelung 5 kg Weißblecheimer 1 x 5 kg 56 x 5 kg 114,20 22,84 / kg

5075001 011 5609 4030905110739 transparent Grundierung 1 kg Weißblechdose 6 Stk./Karton 174,24 29,04 / kg

5075001 017 5609 4030905110760 transparent Grundierung 4 kg Weißblecheimer 1 x 4 kg 56 x 4 kg 80,88 20,22 / kg

Artikelnummer EAN-Code Farbe VPE VPE/
Bezug

Paletten-
bezug

Preis per
Gebinde

Preis per 
Einheit

5340732 019 5609 4030905002126 kieselgrau Versiegelung 5 kg Weißblecheimer 1 x 5 kg 56 x 5 kg 194,00 38,80 / kg

5340760 024 5609 4030905002133 grün Versiegelung 10 kg Weißblecheimer 1 x 10 kg 42 x 10 kg 363,80 36,38 / kg

5340732 024 5609 4030905002119 kieselgrau Versiegelung 10 kg Weißblecheimer 1 x 10 kg 42 x 10 kg 363,80 36,38 / kg

Artikelnummer EAN-Code Farbe VPE VPE/
Bezug

Paletten-
bezug

Preis per
Gebinde

Preis per 
Einheit

5102101 024 5609 4030905120288 beige 10 kg Weißblecheimer 1 x 10 kg 42 x 10 kg 303,60 30,36 / kg
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BODENTECHNIK
Untergrund vorbereiten

Produktbeschreibung 
R 70 ist ein lösemittelfreies, niedrigviskoses Silikatharz zum Vergießen von 
Rissen und Fugen im Innen- und Außenbereich.
Verbrauch
je nach Rissbreite und -tiefe

Vorteile 
�Estrichklammern nicht notwendig 
�Schnell erhärtend
�Sehr emissionsarm 
�Geruchsneutral
�Anmischen von Teilmengen möglich

Produktbeschreibung 
G 110 ist eine hochkonzentrierte Dispersionsgrundierung zur Vorbehand-
lung saugender und schwach saugender Untergründe für die nachfolgende 
Ausgleichsspachtelung im Innenbereich.
Verbrauch
1:4 mit Wasser verdünnt: ca. 30-40 g/m2
1:2 mit Wasser verdünnt: ca. 40-50 g/m2
1:1 mit Wasser verdünnt:  ca. 60-70 g/m2

Vorteile 
�Bis 1 : 4 verdünnbar 
�Für saugende und schwach saugende Untergründe
�Schnell trocknend
�Verbessert die Haftung
�Mindert die Saugfähigkeit

BOTAMENT® R 70
Gießharz 2K

BOTAMENT® G 110
Universalgrundierung

Produktbeschreibung 
D 1 Speed ist eine schnelle, multifunktionale Grundierung zur Vorbehand-
lung von saugenden und nicht saugenden Untergründen für die nach-
folgende Applikation von Fliesenklebern, Spachtelmassen, Putzen oder 
Farbanstrichen im Innen- und Außenbereich.
Verbrauch
ca. 50-100 g/m2

Vorteile 
�Schnell trocknend
�1:2 mit Wasser verdünnbar
�Für saugende und nicht saugende Untergründe 
�Griffi  ge Oberfl ächenstruktur
�Roll- und streichfähig

BOTAMENT® D 1 Speed
Schnelle, multifunktionale Haftgrundierung

PREMIUM

2 in 1
PRODUKT

BAU
KASTEN

TEAM

Artikelnummer EAN-Code Farbe VPE VPE/
Bezug

Paletten-
bezug

Preis per
Karton

Preis per 
Einheit

7381570 008 5609 4030905060317 gelblich/transparent 2,4 l - Karton mit 4 Gebinde-
paaren A + B (600 ml): 103,60 25,90 /

Gebindepaar

Komponente A 4 x 200 ml

Komponente B 4 x 400 ml

Artikelnummer EAN-Code Farbe VPE VPE/
Bezug

Paletten-
bezug

Preis per
Gebinde

Preis per 
Einheit

6127110 011 5609 4030905200546 türkis 1 kg  Kunststoff fl asche 6 x 1 kg 198 x 1 kg 15,68 15,68 / kg

6127110 024 5609 4030905200089 türkis 10 kg Kunststoffk  anister 1 x 10 kg 40 x 10 kg 104,80 10,48 / kg

Artikelnummer EAN-Code Farbe VPE VPE/
Bezug

Paletten-
bezug

Preis per
Gebinde

Preis per 
Einheit

311515 011 5609 4030905070309 blau 1 kg Kunststoff fl asche 6 x 1 kg 16,26 16,26 / kg

311515 019 5609 4030905070330 blau 5 kg Kunststoff eimer 1 x 5 kg 54 x 5 kg 49,40 9,88 / kg

311515 024 5609 4030905070323 blau 10 kg Kunststoff eimer 1 x 10 kg 32 x 10 kg 93,20 9,32 / kg
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BODENTECHNIK
Untergrund vorbereiten

Produktbeschreibung 
A 210 ist eine selbstverlaufende Nivelliermasse für die Untergrund-
egalisierung im Innenbereich.
Verbrauch
je mm Schichtdicke ca. 1,5 kg/m2

Vorteile 
�Auf fast allen Untergründen einsetzbar
�Rakel- und pumpfähig
�Auf beheizte Flächen
�Ansatzlose Verlaufseigenschaften
�Geeignet für die Belastung mit Stuhlrollen gem.  DIN EN 12529

Produktbeschreibung 
A 220 ist eine selbstverlaufende Nivelliermasse für die 
Untergrundegalisierung im Innenbereich.
Verbrauch
je mm Schichtdicke ca. 1,5 kg/m2

Vorteile 
�Für nahezu alle Bodenbeläge geeignet 
�Ansatzlose Verlaufseigenschaften
�Auf beheizte Flächen
�Geeignet für die Belastung mit Stuhlrollen gemäß
    DIN EN 12529

BOTAMENT® A 210
Nivelliermasse bis 10 mm CT-C25-F5

BOTAMENT® A 220
Nivelliermasse bis 20 mm CT-C35-F7

Produktbeschreibung:
E 120 ist ein Universalepoxidharz für den Einsatz auf saugenden und nicht 
saugenden Untergründen. 
Verbrauch
ca. 100-300 g/m2

Vorteile:
�Feuchtigkeitssperre für Zementestriche
   bis 6,0 CM-%
�Für kritische und hoch beanspruchte Untergründe
�Bindemittel zur Herstellung von Epoxidharzmörtel
�Für PAK-Sanierungen geeignet

BOTAMENT® E 120
Multifunktionsharz 2K

Produktbeschreibung 
G 140 ist eine einkomponentige Polyurethan-Grundierung für viele Ein-
satzbereiche. Das Produkt eignet sich als Rückdurchfeuchtungsschutz von 
Estrichen und als Sperrgrundierung für zementäre Untergründe mit einer 
Restfeuchte bis 4,0 CM-%.
Verbrauch
pro Auftrag ca. 150 g/m2

Vorteile 
�Zuverlässige Feuchtigkeitssperre für unbeheizte 
�Zementestriche bis 4,0 CM-%
�Rückdurchfeuchtungsschutz 
   für empfi ndliche Untergründe
� Ideal für großformatige Fliesen 
�Auf Calciumsulfatestrichen

BOTAMENT® G 140 
Multifunktionale PU-Schnellgrundierung 1K

BAU
KASTEN

TEAM

Artikelnummer EAN-Code Farbe VPE VPE/
Bezug

Paletten-
bezug

Preis per
Gebinde

Preis per 
Einheit

5170140 024 5609 4030905200393 braun/transparent 10 kg Kunststoffk  anister 1 x 10 kg 40 x 10 kg 281,60 28,16 / kg

Artikelnummer EAN-Code Farbe VPE VPE/
Bezug

Paletten-
bezug

Preis per
Gebinde

Preis per 
Einheit

1891205 037 5609 4030905200010 grau 25 kg Papiersack 1 x 25 kg 40 x 25 kg 41,00 1,64 / kg

Artikelnummer EAN-Code Farbe VPE VPE/
Bezug

Paletten-
bezug

Preis per
Gebinde

Preis per 
Einheit

1891220 037 5609 4030905200027 grau 25 kg Papiersack 1 x 25 kg 40 x 25 kg 51,00 2,04 / kg

Artikelnummer EAN-Code Farbe VPE VPE/
Bezug

Paletten-
bezug

Preis per
Gebinde

Preis per 
Einheit

5170501 011 5609 4030905120073 farblos 1 kg Blechdose 6 x 1 kg 40,26 40,26 / kg

5170501 024 5609 4030905120127 farblos 10 kg Weißblecheimer 1 x 10  kg 258,40 25,84 / kg

5170503 054 5609 4030905120189 farblos 200 kg Fass Komponente A 1 x 200 kg auf Anfrage

5170502 054 5609 4030905120196 farblos 200 kg Fass Komponente B 1 x 200 kg auf Anfrage
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BODENTECHNIK
Untergrund vorbereiten

Produktbeschreibung 
A 230 ist eine standfeste Ausgleichsmasse zur Ausbesserung und 
zum Ausgleich von Untergründen im Innenbereich.
Verbrauch
je mm Schichtdicke ca. 1,7 kg/m2

Vorteile 
�Zum Füllen von Löchern und Ausbrüchen
�Schnell erhärtend und belegreif
�Auf fast allen Untergründen einsetzbar
�Zum An- und Beispachten von Fehlstellen

Produktbeschreibung 
A 250 ist eine selbstverlaufende Dickschicht-Nivelliermasse für die 
Untergrundegalisierung im Innenbereich.
Verbrauch
je mm Schichtdicke ca. 1,7 kg/m2

Vorteile 
�Auf fast allen Untergründen einsetzbar
�Spannungsarme Aushärtung
�Auf beheizte Flächen
�Rakel- und pumpfähig

BOTAMENT® A 230
Standfeste Ausgleichsmasse von 1 bis 100 mm CT-C35-F7

BOTAMENT® A 250
Dickschicht-Nivelliermasse von 3 bis 40 mm CT-C35-F7

BOTAMENT® A 240
Anhydrit-Nivelliermasse bis 20 mm CA-C30-F7

Produktbeschreibung 
M 53 Extra ist ein faserarmierter, selbstverlaufender Bodenspachtel für die 
Untergrundegalisierung im Innenbereich. Durch die Faserarmierung wird 
das Risiko der Rissbildung beim Einsatz auf kritischen Untergründen deut-
lich reduziert.
Verbrauch
ca. 1,5 kg/m2/mm

Vorteile 
�Für beheizte Flächen und zur Einbettung 
   dünnschichtiger Fußbodenheizungssysteme
�Geeignet für kritische Untergründe aus Holz 
   und Mischuntergründe
�Reduziert Rissbildung
�Rakel- und pumpfähig

BOTAMENT® M 53 Extra 
Faserarmierte Nivelliermasse bis 40 mm CT-C35-F7

Produktbeschreibung 
A 240 ist eine selbstverlaufende Anhydrit-Nivelliermasse für die 
Untergrundegalisierung im Innenbereich.
Verbrauch
je mm Schichtdicke ca. 1,5 kg/m2

Vorteile 
�Spannungsarme Aushärtung
�Besonders geeignet zum Einsatz auf Mischuntergründen
�Auf fast allen Untergründen einsetzbar
�Ansatzlose Verlaufseigenschaften
�Rakel- und pumpfähig

Artikelnummer EAN-Code Farbe VPE VPE/
Bezug

Paletten-
bezug

Preis per
Gebinde

Preis per 
Einheit

1891201 037 5609 4030905200034 grau 25 kg Papiersack 1 x 25 kg 40 x 25 kg 52,50 2,10 / kg

Artikelnummer EAN-Code Farbe VPE VPE/
Bezug

Paletten-
bezug

Preis per
Gebinde

Preis per 
Einheit

1893240 037 5609 4030905200102 cremeweiß 25 kg Papiersack 1 x 25 kg 36 x 25 kg 42,00 1,68 / kg

Artikelnummer EAN-Code Farbe VPE VPE/
Bezug

Paletten-
bezug

Preis per
Gebinde

Preis per 
Einheit

1891250 037 5609 4030905200119 grau 25 kg Papiersack 1 x 25 kg 40 x 25 kg 51,00 2,04 / kg

Artikelnummer EAN-Code Farbe VPE VPE/
Bezug

Paletten-
bezug

Preis per
Gebinde

Preis per 
Einheit

1891253 037 5609 4030905199987 grau 25 kg Papiersack 1 x 25 kg 40 x 25 kg 74,00 2,96 / kg
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BODENTECHNIK
Untergrund vorbereiten

Produktbeschreibung 
A 270 ist ein selbstverlaufender, hoch kunststoff vergüteter Feinspachtel für 
die Untergrundegalisierung im Innenbereich. A 270 kann sowohl partiell als 
auch fl ächig aufgetragen werden.
Verbrauch
pro Auftrag ca. 1,3 kg/m2 je mm Schichtdicke

Vorteile 
�Für extrem schnelle Ausbesserungsarbeiten
�Auf null ausziehbar
�Zur Egalisierung von Kellenschlägen und 
   Höhenversätzen
�Schnell erhärtend und belegreif
�Zur Oberfl ächenveredelung

Produktbeschreibung 
S 920 ist ein Beschleuniger für die Nivelliermassen A 220 und A 250.
Das Produkt ermöglicht eine schnellere Belegung der Nivelliermassen mit 
textilen und elastischen Bodenbelägen, Parkett und keramischen Belägen.
Verbrauch
500 ml: 25 kg Ausgleichmasse

Vorteile 
�Zum schnellen hydraulischen Abbinden der 
   Nivelliermassen A 220 und A 250.
�Verlegung von:
    - textilen Belägen nach ~ 90 Minuten, 
    - elastischen Belägen nach ~ 120 Minuten 
    - Parkett nach ~ 12 Stunden möglich

Produktbeschreibung 
S 910 sind hochfeste Fasern zur Armierung der Nivelliermassen 
A 220 und A 240. Die Faserbündel von S 910 verteilen sich optimal 
in der Ausgleichmasse und beeinträchtigen daher nicht deren Ver-
arbeitungseigenschaften.
Verbrauch
250 g: 25 kg Ausgleichmasse

Vorteile 
�Zur Armierung und Vergütung der Nivelliermassen
  A 220 und A 240
�Speziell geeignet für den Einsatz auf kritischen 
   Untergründen
�Reduziert die Bildung von Schwindrissen
�Erhöht die Gefüge- und Scherfestigkeit

BOTAMENT® A 270 
Feinspachtel bis 4 mm CT-C25-F10

BOTAMENT® S 920
Beschleuniger für Ausgleichmassen

BOTAMENT® S 910
Armierungsfasern

Im System mit Botament® Ausgleichmassen (Bodentechnik) zertifi ziert

BAU
KASTEN

TEAM

BAU
KASTEN

TEAM

Artikelnummer EAN-Code Farbe VPE VPE/
Bezug

Paletten-
bezug

Preis per
Gebinde

Preis per 
Einheit

1891270 019 5609 4030905060270 5 kg Kunststoff eimer 1 x 5 kg 54 x 5 kg 30,60 6,12 / kg

Artikelnummer EAN-Code Farbe VPE VPE/
Bezug

Paletten-
bezug

Preis per
Gebinde

Preis per 
Einheit

5852910 024 5609 4030905200324 weiß/transparent 250 g Beutel
40 Kunststoffb  eutel im Eimer 1 x 250 g 18 Eimer

pro Palette
13,70 /
Beutel

Artikelnummer EAN-Code Farbe VPE VPE/
Bezug

Paletten-
bezug

Preis per
Gebinde

Preis per 
Einheit

1723920 007 5609 4030905140392 weiß/transparent 500 ml Kunststoff fl asche 20 Stk. im Karton 360 Stk. pro Palette 11,54 / Stk.
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BODENTECHNIK
Bodenbeläge verlegen

Produktbeschreibung 
K 572 ist ein Dispersions-Rollkleber zur Verklebung von dimensionsstabilen 
PVC-Designbelägen in Planken- und Fliesenformat auf saugfähigen bzw. 
gespachtelten Untergründen in Wohn- und Gewerbebereichen mit norma-
ler Beanspruchung.
Mit K 572 verklebte Bodenbeläge sind direkt nach der Verlegung belastbar.
Verbrauch
mit der Nylonrolle: ca. 200 g/m2

Vorteile 
�Einfaches Aufrollen im Stehen
�Keine Grundierung erforderlich
�Schneller Arbeitsfortschritt
�Einlegezeit bis zu 24 Stunden
�Bodenbelag sofort belastbar

Produktbeschreibung 
K 530 ist ein Nassbett-Dispersions-Schnellklebstoff  mit hohem Rück-
haltevermögen  zur Verklebung von PVC-Designbelägen, homogenen und 
heterogenen PVC-Belägen (Bahnen und Fliesen), CV-Belägen, Kautschuk-
belägen bis 3,5 mm Dicke und Textilbelägen mit PVC-Rücken auf saug-
fähigen Untergründen.
Verbrauch
Zahnung A 2: ca. 300 g/m2
Zahnung A 3: ca. 330 g/m2

Vorteile 
�Besonders geeignet für PVC-Designbeläge
�Schnelle Verklebung von PVC- und CV-Belägen
�Hohes Rückhaltevermögen
�Leichte Verstreichbarkeit
�Lösungsmittelfrei nach TRGS 610

BOTAMENT® K 572
Rollkleber für PVC-Designbeläge

BOTAMENT® K 530
PVC-Designbelag-Klebstoff 

Produktbeschreibung 
K 550 eignet sich zur Nass-, Haft- und Kontaktverklebung von homogenen 
und heterogenen PVC-Belägen (Bahnen und Fliesen), Polyolefi nbelägen 
(Bahnen), CV-Belägen und Kautschukbelägen bis 2,5 mm Dicke auf saug-
fähigen und dichten, nicht saugfähigen Untergründen. K 550 eignet sich 
zudem als Kontaktkleber für den Einsatz auf Treppen und Wänden.
Verbrauch
Zahnung A 2: ca. 280 g/m2
Zahnung A 3: ca. 300 g/m2
Lammfellrolle: ca. 200 g/m2

Vorteile 
�Klebeverfahren variabel wählbar
�Für saugfähige und nicht saugfähige Untergründe
�Hohes Rückhaltevermögen
�Leichte Verstreichbarkeit
�Lösungsmittelfrei nach TRGS 610

BOTAMENT® K 550
PVC-Belag Nass- und Haftklebstoff 

Artikelnummer EAN-Code Farbe VPE VPE/
Bezug

Paletten-
bezug

Preis per
Gebinde

Preis per 
Einheit

9410572 020 5609 4030905200720 türkis 6 kg Kunststoff eimer 1 x 6 kg 60 x 6 kg 112,32 18,72 / kg

9410572 030 5609 4030905200461 türkis 14 kg Kunststoff eimer 1 x 14 kg 16 x 14 kg 219,52 15,68 / kg

Artikelnummer EAN-Code Farbe VPE VPE/
Bezug

Paletten-
bezug

Preis per
Gebinde

Preis per 
Einheit

9410530 030 5609 4030905200157 cremeweiß 14 kg Kunststoff eimer 1 x 14 kg 33 x 14 kg 114,24 8,16 / kg

Artikelnummer EAN-Code Farbe VPE VPE/
Bezug

Paletten-
bezug

Preis per
Gebinde

Preis per 
Einheit

4432550 030 5609 4030905200058 cremeweiß 13 kg Kunststoff eimer 1 x 13 kg 33 x 13 kg 128,18 9,86 / kg
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BODENTECHNIK
Bodenbeläge verlegen

Produktbeschreibung 
T 350 ist ein Nassbett-Dispersions-Klebstoff  mit besonders hoher An-
fangs- und Endklebkraft  zur Verklebung von Tufting-Belägen mit Textil-, 
Latexschaum- und PUR-Rücken, gewebten Textilbeläge, Verbundbelägen 
mit Textilrücken, störrischen Nadelvliesbelägen, Kokos- und Sisalbelägen 
auf saugfähigen Untergründen.
Verbrauch
Zahnung B 1: ca. 400 g/m2
Zahnung B 2: ca. 550 g/m2

Vorteile 
�Für nahezu alle textilen Bodenbeläge
�Besonders hohe Anfangs- und Endklebkraft
�Bequemes Arbeiten durch lange Einlegezeit
�Leichte Verstreichbarkeit
�Lösungsmittelfrei nach TRGS 610

Produktbeschreibung 
T 313 ist eine Rutschbremse zur Fixierung von selbstliegenden Textilbelag-
fl iesen mit Bitumen-, PVC- oder PUR-Schwerbeschichtung auf saugfähigen 
und nicht saugfähigen Untergründen. Die Textilbelagfl iesen lassen sich 
jederzeit leicht wieder aufnehmen.
T 313 eignet sich daher besonders zum Einsatz auf Doppel- und Hohl-
böden.
Verbrauch
Lammfellrolle: ca. 100 g/m2

Vorteile 
�Schnelle Fixierung von Textilbelagfl iesen mit
   Schwerbeschichtung
�Einfaches Aufrollen im Stehen
�Einfaches Auswechseln zu jedem Zeitpunkt
�Sehr ergiebig
�Lösungsmittelfrei nach TRGS 610

BOTAMENT® T 350 
Universal-Textilbelag-Klebstoff 

BOTAMENT® T 313
Rutschbremse

Produktbeschreibung 
K 550 eignet sich zur Nass-, Haft- und Kontaktverklebung von homogenen 
und heterogenen PVC-Belägen (Bahnen und Fliesen), Polyolefi nbelägen 
(Bahnen), CV-Belägen und Kautschukbelägen bis 2,5 mm Dicke auf saug-
fähigen und dichten, nicht saugfähigen Untergründen. K 550 eignet sich 
zudem als Kontaktkleber für den Einsatz auf Treppen und Wänden.
Verbrauch
Zahnung A 2: ca. 280 g/m2
Zahnung A 3: ca. 300 g/m2
Lammfellrolle: ca. 200 g/m2

Vorteile 
�Klebeverfahren variabel wählbar
�Für saugfähige und nicht saugfähige Untergründe
�Hohes Rückhaltevermögen
�Leichte Verstreichbarkeit
�Lösungsmittelfrei nach TRGS 610

Verliere nie die 
Bodenhaftung!

DAS STARKE DUO

FÜR ALLE FÄLLE!

Artikelnummer EAN-Code Farbe VPE VPE/
Bezug

Paletten-
bezug

Preis per
Gebinde

Preis per 
Einheit

9410350 030 5609 4030905200140 cremeweiß 14 kg Kunststoff eimer 1 x 14 kg 33 x 14 kg 102,20 7,30 / kg

Artikelnummer EAN-Code Farbe VPE VPE/
Bezug

Paletten-
bezug

Preis per
Gebinde

Preis per 
Einheit

9415313 024 5609 4030905200591 weiß 10 kg  Kunststoffk  anister 1 x 10 kg 40 x 10 kg 128,80 12,88 / kg
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BODENTECHNIK
Bodenbeläge verlegen

Produktbeschreibung 
L 610 ist ein Nassbett-Dispersions-Klebstoff  mit sehr hoher Anfangskleb-
kraft zur Verklebung von Linoleum (Bahnen und Platten), Korklinoleum und 
Korkment auf saugfähigen Untergründen
Verbrauch
Zahnung B 1: ca. 400 g/m2
Zahnung B 2: ca. 500 g/m2
Zahnung A 3: ca. 600 g/m2

Vorteile 
�Sichere Verklebung von Linoleumbelägen
�Sehr hohe Anfangsklebkraft und Endfestigkeit
�Leichte Verstreichbarkeit
�Lösungsmittelfrei nach TRGS 610
�Für beheizte Flächen

Produktbeschreibung 
P 440 ist ein lösemittel-, silikon- und wasserfreier, einkomponentiger 
Hybridklebstoff  nach ISO 17178 zur Verklebung von Mehrschicht- und 
Mosaikparkett nach DIN EN 13489 auf saugfähigen und nicht saugfähigen 
Untergründen.
Verbrauch
Zahnung B 3: ca. 900 g/m2
Zahnung B 11: ca. 1.200 g/m2

Vorteile 
�Für Mehrschicht- und Mosaikparkett
�Modernes Klebstoff system - lösungsmittelfrei 
   nach TRGS 610
�Leichte Verarbeitung
�Bessere Raumakustik durch elastische Verklebung
�Reduziert Schubspannungen zwischen 
�Parkett und Untergrund

BOTAMENT® L 610
Linoleumbelag-Klebstoff 

BOTAMENT® P 440
Elastik-Mehrschichtparkett-Klebstoff 

Produktbeschreibung 
P 450  ist ein lösemittel-, silikon-, wasser- und isocyanatfreier, einkompo-
nentiger Hybridklebstoff  nach ISO 17178 zur Verklebung von Stab-, Mehr-
schicht- und Mosaikparkett, Hochkantlamellen, Massivdielen, Exotenholz 
sowie Holzpfl aster RE nach DIN EN 13489 auf saugfähigen und nicht 
saugfähigen Untergründen.
Verbrauch
Zahnung B 3: ca. 750-900 g/m2
Zahnung B 11: ca. 900-1.200 g/m2
Zahnung B 15: ca. 1.000-1.300 g/m2

Vorteile 
�Für nahezu alle Parkettarten
�Schnelle Festigkeitsentwicklung
� Isocyanatfrei
�Sehr geschmeidige Verarbeitung
�Bessere Raumakustik durch elastische Verklebung

BOTAMENT® P 450 
Elastik-Parkett-Klebstoff 

 ISOCYANAT
FRE I

Artikelnummer EAN-Code Farbe VPE VPE/
Bezug

Paletten-
bezug

Preis per
Gebinde

Preis per 
Einheit

9410610 030 5609 4030905200164 cremeweiß 14 kg  Kunststoff eimer 1 x 14 kg 33 x 14 kg 100,80 7,20 / kg

Artikelnummer EAN-Code Farbe VPE VPE/
Bezug

Paletten-
bezug

Preis per
Gebinde

Preis per 
Einheit

5493270 032 5609 4030905200409 gelb-beige 17 kg  Kunststoff eimer 1 x 17 kg 33 x 17 kg 151,64 8,92 / kg

Artikelnummer EAN-Code Farbe VPE VPE/
Bezug

Paletten-
bezug

Preis per
Gebinde

Preis per 
Einheit

5493200 032 5609 4030905200423 gelb-beige 17 kg  Kunststoff eimer 1 x 17 kg 33 x 17 kg 176,12 10,36 / kg
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Produktbeschreibung 
P 450  ist ein lösemittel-, silikon-, wasser- und isocyanatfreier, einkompo-
nentiger Hybridklebstoff  nach ISO 17178 zur Verklebung von Stab-, Mehr-
schicht- und Mosaikparkett, Hochkantlamellen, Massivdielen, Exotenholz 
sowie Holzpfl aster RE nach DIN EN 13489 auf saugfähigen und nicht 
saugfähigen Untergründen.
Verbrauch
Zahnung B 3: ca. 750-900 g/m2
Zahnung B 11: ca. 900-1.200 g/m2
Zahnung B 15: ca. 1.000-1.300 g/m2

Vorteile 
�Für nahezu alle Parkettarten
�Schnelle Festigkeitsentwicklung
� Isocyanatfrei
�Sehr geschmeidige Verarbeitung
�Bessere Raumakustik durch elastische Verklebung

BODENTECHNIK
Bodenbeläge verlegen

Produktbeschreibung 
M 440 ist ein multifunktionaler, zweikomponentiger Polyurethan-Klebstoff  
zur Verklebung von nahezu allen Parkettarten, Laminat, Holzpfl aster RE, 
PVC-Belägen sowie von Kautschukplatten auf saugfähigen und nicht saug-
fähigen Untergründen.
M 440 eignet sich für den Einsatz im Innen- und Außenbereich.
Verbrauch
Zahnung A 2: ca. 300 g/m2
Zahnung A 3: ca. 600 g/m2
Zahnung B 3: ca. 800-1.100 g/m2
Zahnung B 11: ca. 1.000-1.300 g/m2

Vorteile 
�Multifunktionaler Kleber für Parkett und 
   elastische Beläge
� Ideal zur Verlegung von störrischen und 
   sensiblen Belägen
�Für stark beanspruchte Flächen
�Besonders geeignet für kritische Untergründe 
�Hohe Feuchte- und Witterungsbeständigkeit

Produktbeschreibung 
M 365 ist ein Nassbett-Dispersions-Klebstoff  mit besonders hoher An-
fangs- und Endklebkraft  zur Verklebung von Tufting-Belägen mit Textil-, 
Latexschaum- und PUR-Rücken, gewebte Textilbeläge, Verbundbelägen 
mit Textilrücken, störrischen Nadelvliesbelägen, Kokos- und Sisalbelä-
gen, Kautschukbelägen bis 2,5 mm Dicke, homogenen und heterogenen 
PVC-Belägen, CV-Belägen und Linoleum auf saugfähigen Untergründen.
Verbrauch
Zahnung A 1: ca. 320 g/m²
Zahnung A 2: ca. 300 g/m²
Zahnung B 1: ca. 400 g/m²
Zahnung B 2: ca. 550 g/m²

Vorteile 
�Für nahezu alle textilen und elastischen Beläge
�Besonders hohe Anfangs- und Endklebkraft
�Bequemes Arbeiten durch lange Einlegezeit
�Leichte Verstreichbarkeit
�Lösungsmittelfrei nach TRGS 610

BOTAMENT® M 440
Polyurethan-Klebstoff  2K

BOTAMENT® M 365 
Multi-Klebstoff 

Das fl exible 
Baukasten-System

DAS BOTAMENT BAUKASTEN-SYSTEMDas Baukasten-System von Botament hilft 
Ihnen vor Ort auf der Baustelle sich sofort 

und fl exibel den Gegebenheiten anzupassen.

BAU
KASTEN

TEAM
BAU
KASTEN

Artikelnummer EAN-Code Farbe VPE VPE/
Bezug

Paletten-
bezug

Preis per
Gebinde

Preis per 
Einheit

5304440 020 5609 4030905200218 beige 6 kg Kunststoff eimer 1 x 6 kg 60 x 6 kg 64,80 10,80 / kg

5304440 030 5609 4030905200478 beige 14 kg Kunststoff eimer 1 x 14 kg 24 x 14 kg 140,00 10,00 / kg

Artikelnummer EAN-Code Farbe VPE VPE/
Bezug

Paletten-
bezug

Preis per
Gebinde

Preis per 
Einheit

9410350 020 5609 4030905200737 cremeweiß 6 kg Kunststoff eimer 1 x 6 kg 60 x 6 kg 50,04 8,34 / kg
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ZUBEHÖR

Produktbeschreibung 
DE Dünnentkopplungsbahn wird zur Spannungsreduzierung zwischen 
Keramik-, Naturstein- und Parkettbelägen und dem Verlegeuntergrund im 
Innenbereich eingesetzt.

Vorteile 
�Elastische Entkopplung von starren Belägen 
   und Parkett
�Auf kritischen Untergründen einsetzbar
�Wirkt rissüberbrückend
�Reduziert Spannungen
�Schnelle und einfache Verlegung

Produktbeschreibung 
RS Randdämmstreifen dient zur Verhinderung von Schallbrücken und 
Zwangsspannungen zwischen Nivelliermassen sowie Dünnbettsystemen 
und den anschließenden, aufgehenden Bauteilen im Innen- und Außen-
bereich.

Vorteile 
�Einfache und schnelle Verarbeitung auch in Ecken
�Mit selbstklebendem Fußstreifen
�Zum schallbrückenfreien Anschluss im 
   Boden-Wandbereich
�Zur Vermeidung von Zwangsspannungen

Produktbeschreibung 
Zum Einbau bei ableitfähigen Böden, selbstklebend.

Produktbeschreibung 
TX Stellmittel ist ein Thixotropierungsmittel für Epoxidharze. Es wird als 
Verdickungsmittel hinzugegeben um bei Harzen die Standdfestigkeit zu 
erhöhen, damit diese auf senkrechten Flächen eingesetzt werden können.

BOTAMENT® DE 
Dünnentkopplungsbahn

BOTAMENT® RS
Randdämmstreifen

BOTAMENT® KL
Kupferleitband

BOTAMENT® TX
Stellmittel

Artikelnummer EAN-Code Farbe VPE VPE/
Bezug

Paletten-
bezug

Preis per
Gebinde

Preis per 
Einheit

8760100 091 5609 4030905131611 weiß Länge 50 m x 1 m Breite, Stärke 0,75 mm 50 m²/Karton 9 Kartons 9,90 / m²

Artikelnummer EAN-Code Farbe VPE VPE/
Bezug

Paletten-
bezug

Preis per
Gebinde

Preis per 
Einheit

8770050 091 5609 4030905020106 blau 5 Rollen à 20 lfm, Höhe: 5 cm 5 Rollen 12 Kartons 46,80 2,34 / lfm

Artikelnummer EAN-Code Farbe VPE VPE/
Bezug

Paletten-
bezug

Preis per
Gebinde

Preis per 
Einheit

5890000 092 5009 4030905110098 Rolle à 16,5 m, Breite: 12 mm auf Anfrage

Artikelnummer EAN-Code Farbe VPE VPE/
Bezug

Paletten-
bezug

Preis per
Gebinde

Preis per 
Einheit

5852000 011 1001 4030905003413 1 kg im Kunststoff eimer 1 x 1 kg 46,80 / kg
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ZUBEHÖR

Produktbeschreibung 
Fugenset zum Einbringen und Abwaschen von Reaktionsharzfugen. Zum schnel-
len Wechsel der Schwämme ist das Waschbrett mit einer Klettaufl age ausgestattet.

Inhalt 
�Fugbretter
�Waschschwammhalter

�Waschwanne  
�Schwämme

Produktbeschreibung 
Sieblinien:  
0,1 - 0,3 mm 
0,2 - 0,6 mm 
0,5 - 1,2 mm
.

Produktbeschreibung 
Hochwertiger Anrühreimer zum Anmischen 
mineralischer Produkte. 

Produktbeschreibung 
Hochwertiger Messeimer zur genauen Bestimmung des Anmachwassers.

BOTAMENT®   
Epoxy-Starter Set

BOTAMENT®  
Quarzsand

BOTAMENT®  
Anrühreimer

BOTAMENT®  
Messeimer

 Abbildung ähnlich

Artikelnummer EAN-Code Farbe VPE VPE/
Bezug

Paletten-
bezug

Preis per
Gebinde

Preis per 
Einheit

5820000 037 0001 4030905003505 Körnung 0,1 - 0,3 mm, 25 kg Papiersack 1 x 25 kg 28,00 1,12 / kg

5821000 037 0001 4030905001129 Körnung 0,2 - 0,6 mm, 25 kg Papiersack 1 x 25 kg 28,00 1,12 / kg

5822512 037 5609 4030905001105 Körnung 0,5 - 1,2 mm, 25 kg Papiersack 1 x 25 kg 28,00 1,12 / kg



Eliminierungs Liste

Wir sind neu!

Name Einheit/Farbton

Botament® Multifuge Diamond 2 kg + 4 kg

Botament® Multifuge Base silbergrau Nr. 16

Botament® BTF 200 Terrachamp 5 kg

Botament® Objektdichtband DB 50 m Rolle 12 cm, 50 m Rolle 10 cm

Botament® Supax S3 weiß Nr. 10 / pergamon Nr. 11 / betongrau Nr. 20  / manhattan Nr. 
23 / titangrau Nr. 25 / bahambeige Nr. 33 / kakao Nr. 38

Botament® BS 50 Speed 500 ml-Kunststoffflasche

Name Einheit/Farbton

Botament® Multifuge Diamond MAX 3,5 kg

Botament® Schutz- und Drainagebahn  15 m Rolle

Botament® SB 20 Systemdichtband 50 m Rolle



Aktuelle technische Merkblätter, Broschüren, Produktblätter etc. stehen im Internet unter www.botament.at zum Download bereit.

Die als Produktbeschreibung gemachten Angaben erfolgen aufgrund unserer Erfahrungen nach bestem Wissen, jedoch unverbindlich. Sie sind auf die jeweiligen 
Bauobjekte, Verwendungszwecke und die besonderen örtlichen Beanspruchungen abzustimmen. Dies vorausgesetzt, haften wir für die Richtigkeit dieser Angaben 
im Rahmen unserer Verkaufs-, Lieferungs- und Zahlungsbedingungen. Von den Angaben im Lieferprogramm abweichende Empfehlungen unserer Mitarbeiter sind 
für uns nur verbindlich, wenn sie schriftlich bestätigt werden. Zur Erzielung optimaler Ergebnisse empfehlen wir immer eine baustellenspezifische Probeverarbeitung. 
In jedem Fall sind die allgemein anerkannten Regeln der Technik einzuhalten.

Alle Preise sind empfohlene Verkaufspreise und verstehen sich freibleibend, per Liter, kg, m, Stück, m², lfm, zuzüglich 20% Mehrwertsteuer. Allen Aufträgen liegen 
unsere allgemeinen Verkaufs-, Liefer- und Zahlungsbedingungen zugrunde, die wir Ihnen bei Bedarf gerne gesondert zur Verfügung stellen.

Lieferungen ab 1.000,00 Euro frei Haus. Für Lieferungen darunter verrechnen wir 39,00 Euro Frachtkostenanteil.

Dieses Produktprogramm ist ab 1. Mai 2021 gültig und ersetzt alle vorherigen Produktprogramme und Preislisten. Vorbehaltlich Satz- und Druckfehler.

	�Kundenservice Österreich	

	

	 Telefon    +43 (0) 2272 / 674 81 

                      Neu ab 3. Mai 2021: 

                      +43 (0) 2236 / 387 025    

	  

     E-Mail      info@botament.at



1. Geltung

Für alle Lieferungen und Leistungen – und zwar auch für künftige – gelten ausnahms-

los diese Bedingungen, sofern nicht anderweitige Vereinbarungen schriftlich getroffen 

wurden. Fremde Geschäfts- oder Einkaufsbedingungen gelten für uns nicht, auch wenn 

wir ihnen nicht ausdrücklich widersprochen haben.

2. Angebote und Vertragsabschluss

Unsere Angebote sind unverbindlich. Die Bestellung unseres Kunden gilt als bindendes 

Angebot, das erst durch unsere schriftliche Bestätigung oder durch die Erbringung der 

bestellten Lieferungen oder Leistungen von uns angenommen wird.

3. Preise

Unsere Preise enthalten keine Transport-, Verladungs-, Versicherungs- oder 

Verpackungskosten. Lediglich wenn die Verpackung üblich ist, verstehen sich die Preise 

einschließlich einer solchen Verpackung. Die gesetzliche Umsatzsteuer ist in unseren 

Preisen und auch bei Angeboten grundsätzlich nicht inbegriffen und wird extra ver-

rechnet. Preisänderungen bleiben jederzeit ausdrücklich vorbehalten. Mit Erscheinen 

einer neuen Jahrespreisliste verlieren alle vorgängigen und separaten Preislisten ihre 

Gültigkeit.

4. Zahlungskonditionen

Unsere Rechnungen sind – soweit nicht ein anderes Zahlungsziel in der Rechnung festge-

legt wurde – sofort nach Erhalt ohne Abzug zu bezahlen. Insbesondere gilt bei Lieferung 

und/oder Rechnungslegung in Länder außerhalb der Europäischen Union, dass eine 

Lieferung nur bei Vorlage eines unwiderruflichen und bestätigten Akkreditivs in Euro 

zu Gunsten einer Großbank mit Sitz in Wien erfolgt. Alternativ können Lieferungen 

gegen Vorkasse erfolgen, wenn der volle Rechnungsbetrag vor Auslieferung auf eines 

unserer Konten eingegangen ist. Wir behalten uns vor, Barbezahlung zu verlangen. 

5. Lieferung

Die Lieferung erfolgt grundsätzlich ex works Botament Systembaustoffe GmbH 

& Co. KG (gemäß Incoterms der jeweils bei Vertragsabschluss gültigen Fassung). 

Abweichende Vereinbarungen gelten nur, wenn diese schriftlich getroffen wurden. 

Lieferverzug berechtigt den Kunden nach erfolglosen Ablauf einer schriftlich gesetz-

ten angemessenen Nachfrist nur zum Rücktritt, jedoch nicht zu Ersatzforderungen 

irgendwelcher Art. Die bei Auftragserteilung festgelegten Lieferfristen sind nicht als fixe 

Termine, sondern als ungefähre Erfüllungstermine zu verstehen. Wir sind zu Teil- oder 

Vorauslieferungen berechtigt. 

6. Reklamationen, Gewährleistung

Allfällige Reklamationen werden von uns nur sofort nach Empfang der Ware aner-

kannt. Sie sind schriftlich an uns zu richten. Bei begründeten Mängelrügen ersetzen 

wir die fehlerhafte Ware durch fehlerfreies Material, und zwar frei Empfangsstation. 

Weitergehende Ansprüche, insbesondere Schadenersatzansprüche jeglicher Art sind 

ausdrücklich ausgeschlossen. Voraussetzung für jegliche Gewährleistung durch uns ist 

es, dass die wichtigen technischen Hinweise unter 10. eingehalten werden. Wir über-

nehmen keine Haftung für Verarbeitungs-, Einbau- oder Verlegefehler.

7. Schadenersatz, Produkthaftung

Wir haften nur für vorsätzlich oder krass grob schuldhaft verursachte Schäden. In jedem 

Fall haften wir nur für Schäden, die versicherbar sind und soweit sie einen Betrag von 

1.535.000,00 Euro pro Schadensfall nicht überschreiten. Wir verpflichten uns eine 

Versicherung mit entsprechender Deckung abzuschließen und aufrecht zu erhalten. 

In keinem Fall haften wir für Folgeschäden, mittelbare Schäden oder Schäden die bei 

Dritten eintreten. Der Kunde verzichtet ausdrücklich auf den Rückgriffsanspruch gemäß 

§ 12 Produkthaftungsgesetz uns gegenüber.

8. Eigentumsvorbehalt

Die von uns gelieferten Waren bleiben bis zur vollständigen Bezahlung des Kaufpreises 

und aller sonstigen gegenwärtigen oder zukünftigen Forderungen die uns aus der 

Geschäftsbeziehung zu einem Kunden zustehen unser Eigentum.

Unser Kunde darf die in unserem Eigentum stehenden Waren weder verpfänden noch 

zur Sicherung übereignen. Er ist jedoch nach den folgenden Bestimmungen berechtigt, 

die gelieferten Waren im ordentlichen Geschäftsbetrieb weiter zu verkaufen. Es sei 

denn, er hätte den aus der Weiterveräußerung entstehenden Anspruch gegen seinen 

Vertragspartner wirksam im Voraus an einen Dritten abgetreten oder verpfändet oder 

mit seinem Vertragspartner ein Abtretungsverbot wirksam vereinbart. Unser Kunde 

tritt zur Sicherung der Erfüllung aller aus welchem Titel immer bestehenden Ansprüche 

schon jetzt alle auch künftig entstehenden und bedingten Forderungen aus einem 

Weiterverkauf der gelieferten Waren mit allen Nebenrechten an uns ab. Wir nehmen 

diese Abtretung hiemit an.

Soweit unser Kunde seinen Zahlungsverpflichtungen nachkommt, ist er zur Einziehung 

der an uns abgetretenen Forderungen gegen seine Geschäftspartner ermächtigt. Er 

ist jedoch nicht berechtigt hinsichtlich dieser Forderungen ein Kontokorrent oder 

Abtretungsverbot zu vereinbaren oder sie an Dritte abzutreten oder zu verpfänden. 

Besteht dessen ungeachtet ein Kontokorrentverhältnis zwischen dem Kunden und 

seinem Geschäftspartner bezieht sich die im Voraus abgetretene Forderung auch 

auf den anerkannten Saldo. Der Kunde verpflichtet sich den bei ihm eingehenden 

Weiterverkaufserlös in unserem Namen inne zu haben und von seinem sonstigen 

Vermögen abgesondert aufzubewahren.

Auf unser Verlangen hat der Kunde die abgetretene Forderung nachzuweisen und sei-

nem Geschäftspartner die erfolgte Abtretung bekannt zu geben mit der Aufforderung 

bis zur Höhe unserer Ansprüche Zahlung an uns zu leisten. Wir sind jederzeit berechtigt 

selbst den Geschäftspartner unseres Kunden von der Abtretung zu benachrichtigen und 

die Forderung einzuziehen. Dazu hat uns unser Kunde alle erforderlichen Informationen 

unverzüglich zu erteilen.

Im Falle einer Verarbeitung, Vermischung oder Verbindung der in unserem Eigentum 

stehenden Waren mit dem Eigentum Dritter erfasst der Eigentumsvorbehalt den 

Miteigentumsanteil. Unser Kunde hat uns von einem allfälligen Zugriff Dritter auf die 

in unserem Vorbehaltseigentum stehenden Waren, sei es durch Exekution oder sonst, 

unverzüglich zu verständigen.

9. Verpackungen

Sämtliche Gebinde und Verpackungen sind sogenannte Einweggebinde und werden 

nicht zurückgenommen. Die bei unseren Lieferungen verwendeten Paletteneinheiten 

sind unser Eigentum. Bei nicht erfüllter Rückgabe innerhalb angemessener Frist 

werden diese zu Tagespreisen verrechnet. Nicht vordosierte Großpackungen von 

Kunstharzprodukten sind ausschließlich für Abnehmer bestimmt, welche über das 

erforderliche geschulte Personal verfügen. Die festgelegten Mischverhältnisse dürfen 

nicht verändert werden.

10. Wichtige technische Hinweise

Für die Verarbeitung der Produkte sind die ausführlichen technischen Merkblätter, 

Ausführungsanweisungen oder unsere schriftlichen Anweisungen im Einzelfall maß-

gebend. Vor allen Dingen sind jedoch der jeweilige allgemein anerkannte Stand 

der Technik und die einschlägigen Regelwerke zu beachten. Maßgebend für die 

Bestimmung des anerkannten Standes der Technik sind die europäischen Regeln 

und Normen. In Nicht-EU-Ländern kann der Nachweis der Einhaltung des allgemein 

anerkannten Standes der Technik dadurch erfolgen, dass die Einhaltung mit einem 

länderspezifischen vergleichbaren Regelwerk nachgewiesen wird. Vor der Applikation 

sind Probeflächen mit den Produkten anzulegen. Da zahlreiche Faktoren den 

Materialverbrauch beeinflussen können, bleiben die Bedarfsangaben für uns unver-

bindlich. Eine Gewährleistung der Brauchbarkeit der Ware zu dem vom Käufer in 

Aussicht genommenen Verwendungszweck, insbesondere beim serienmäßigen Einsatz 

unserer Produkte in der Industrie wird nur übernommen, sofern die Eigenschaften 

zusätzlich und schriftlich rechtsverbindlich zugesichert sind oder unserem jeweiligen 

gültigen technischen Merkblatt zu entnehmen sind. Im übrigen ist die Beachtung der 

allgemeinen Regeln der Baukunst und der üblichen Maßnahmen der Baupraxis für 

jede Verarbeitung unerlässlich, das heißt der Besteller ist dafür verantwortlich, dass 

grundsätzlich nur geschultes und entsprechend ausgebildetes Personal die Produkte 

verarbeitet und dass die Verarbeitung gemäß dem Stand der Technik eingehalten wird. 

Unsere Kunden- und Fachberatung sowie die Anwesenheit unserer Mitarbeiter und 

Verkaufsrepräsentanten vor Ort begründen keine Ansprüche irgendwelcher Art. Eine 

Baustellenüberwachung oder -leitung durch unsere Mitarbeiter findet nicht statt. 

Es sind alle gesetzlichen sowie bauüblichen Unfallverhütungsvorschriften zu beachten, 

dies gilt insbesondere für Reaktionsharze und lösungsmittelhaltige Erzeugnisse.

11. Anwendbares Recht

Auf die vertraglichen Beziehungen zwischen unseren Kunden und uns ist ausschließ-

lich österreichisches materielles Recht anwendbar unter Ausschluss der Bestimmungen 

des Übereinkommens der Vereinten Nationen über Verträge über den internationalen 

Warenkauf (UN-Kaufrecht).

12. Gerichtsstand

Zuständig für allfällige Streitigkeiten aus Rechtsverhältnissen zwischen unseren Kunden 

und uns, insbesondere auch über deren Zustandekommen und die Nachwirkungen, ist 

das für Streitigkeiten aus unternehmensbezogenen Geschäften zuständige Gericht in 

St.Pölten. Wir sind jedoch berechtigt eine Klage gegen einen Kunden auch an dessen 

gesetzlichem Gerichtsstand anhängig zu machen.

Stand: 01.01.2021
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Notizen



Botament® GmbH & Co. KG

Tullner Straße 23 
A-3442 Langenrohr

T	 +43 (0) 22 72 / 674 81

Neu ab 3. Mai 2021: 
IZ-NÖ-SÜD Straße 7, Objekt 58 C/Top 4 
A-2355 Wiener Neudorf

T	 + 43 (0) 2236 / 387 25

info@botament.at 
www.botament.at

Am Kruppwald 1 
D-46238 Bottrop

T	 +49 (0) 20 41 / 10 19 0 
F	 +49 (0) 20 41 / 10 19 87

info@botament.de 
www.botament.de

Siloring 8 
CH-5606 Dintikon

T	 +41 (0) 56 616 68 61 
F	 +41 (0) 56 616 68 69

info@botament.ch 
www.botament.ch

Ihr Botament® Stützpunkthändler

Ein Unternehmen  
der MC-Bauchemie


